
1 

 

  
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ. Nr. 90009067337, Dārza ielā 3, Smiltenē, Smiltenes novadā, LV-4729  

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 

2016.gada 29.jūnjā      Nr.10     Plkst. 15:00 

Norises vieta: Dārza ielā 3, Smiltenē 

 

Piedalās:  

Deputāti:  
G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla 

 

Darbinieki: 

Finanšu nodaļas vadītāja L.Trapane, izpilddirektors K.Lapiņš, Kancelejas nodaļas vadītāja 
D.Kaupe, Juridiskās nodaļas vadītājs M.Rungulis, juriste S.Mickeviča, sabiedrisko attiecību 
speciāliste L.Hofmane, Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītājs A.Platpīrs, Attīstības un 
plānošanas nodaļas vadītājs A.Lapiņš, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde, Būvvaldes 
vadītāja L.Brolīte, Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja A.Zvejniece 

 

Mediji: “STV Studija” - E.Ūdre, J.Ūdris 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs G.Kukainis 

 

Sēdi protokolē Kancelejas nodaļas vadītāja D.Kaupe 

 

Atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, 
A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret nav, atturas 
nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

Apstiprināt sēdes darba kārtību: 
DARBA KĀRTĪBA 

Informācija: 

Par Latvijas 4.olimpiādi (G.Markss) 
1. Par līguma slēgšanu ar SIA “ZAAO” par sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, 

pārkraušanu un uzglabāšanu pašvaldības administratīvajā teritorijā  
G.Kukainis, I.Sausā 

Piedalās SIA “ZAAO” valdes priekšsēdētājs A.Sirmais 

2. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 20.07.2009. saistošajos noteikumos Nr.1/09 
“Smiltenes novada pašvaldības nolikums” 

G.Kukainis 

3. Par saistošo noteikumu Nr._/16 “Pašvaldības nodeva par būvniecības ieceres akcepta 
saņemšanu” apstiprināšanu 

G.Kukainis, L.Brolīte  
4. Par Smiltenes novada domes 2015.gada publiskā pārskata apstiprināšanu  

G.Kukainis, L.Hofmane 

5. Par Smiltenes vidusskolas nolikuma apstiprināšanu 
A.Veldre, G.Grigore 

 



2 

 

6. Par Variņu pamatskolas direktores apstiprināšanu 

A.Veldre, G.Grigore 

7. Par grozījumiem 2015. gada 31. martā noteikumos Nr. 6/15 “Metodika un kārtība 
maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un apstiprināšanai Smiltenes novada 
pašvaldības institūcijām” 

A.Veldre 

8. Par izmaiņām pagastu pārvalžu amata vienību sarakstos  
K.Lapiņš, L.Trapane 

8.1. Par izmaiņām Blomes pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

8.2. Par izmaiņām Variņu pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

8.3. Par izmaiņām Bilskas pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

8.4. Par izmaiņām Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

8.5. Par izmaiņām Launkalnes pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

9. Par grozījumiem Smiltenes novada pagastu pārvalžu un pagasta izglītības iestāžu 
nolikumos 

K.Lapiņš, M.Rungulis 

9.1. Par grozījumiem Blomes pagasta pārvaldes nolikumā 

9.2. Par grozījumu Blomes pamatskolas nolikumā 

9.3. Par grozījumiem Variņu pagasta pārvaldes nolikumā 

9.4. Par grozījumu Variņu pamatskolas nolikumā 

9.5. Par grozījumiem Bilskas pagasta pārvaldes nolikumā 

9.6. Par grozījumu Bilskas pamatskolas nolikumā 

9.7. Par grozījumiem Grundzāles pagasta pārvaldes nolikumā 

9.8. Par grozījumu Grundzāles pamatskolas nolikumā 

9.9. Par grozījumiem Launkalnes pagasta pārvaldes nolikumā 

9.10. Par grozījumiem Launkalnes sākumskolas nolikumā 

9.11. Par grozījumiem Palsmanes pagasta pārvaldes nolikumā 

9.12. Par grozījumiem Palsmanes pamatskolas nolikumā 

9.13. Par grozījumu Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes nolikumā 

9.14. Par grozījumiem Brantu un Smiltenes pagastu pārvaldes nolikumā 

10. Par konkursa “Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2016” rezultātu apstiprināšanu 

I.Raiskuma  

11. Par grozījumiem Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāvā 
G.Kukainis 

12. Par ēdināšanas pakalpojumu maksas apstiprināšanu Variņu pamatskolā 
G.Kukainis, I.Mazjāne  

13. Par Smiltenes novada Būvvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu 
G.Kukainis, L.Brolīte  

14. Par Smiltenes novada pašvaldības īpašumā “Mēru Muiža”, Bilskas pagasts, esošās 
palīgēkas – stallis, tehnisko stāvokli  

G.Kukainis, L.Brolīte  
15. Par Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošās ēkas - darbnīca (Kad. apz. 9415 001 

0502 008), Baznīcas laukums 13, Smiltene nojaukšanu 
G.Kukainis, L.Brolīte  

16. Par ēkas -rijas “Mežrozītes”, Bilskas pagasts, nojaukšanu 
G.Kukainis, L.Brolīte  

17. Par nepieciešamā līdzfinansējuma precizēšanu projektam "Kartingu trases 
atjaunošana"  

G.Kukainis, L.Kalniņa 

18. Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā: 
A.Šteinberga 

18.1. Par dzīvojamo telpu Raiņa ielā 9 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu. 

18.2. Par dzīvojamo telpu Gaujas ielā 6 dzīv.16, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu 



3 

 

18.3. Par īres līguma pārslēgšanu 

18.4. Par īres līguma pārslēgšanu 

18.5. Par īres līguma pārslēgšanu 

18.6. Par S.P. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā 

19. Par patapinājuma līguma slēgšanu ar privātpersonu par stāvlaukuma izmantošanu 
automašīnu novietošanai Daugavas ielā 8, Smiltenē.  

G.Kukainis, I.Sausā 

20. Par izsoles rezultātu apstiprināšanu: 
G.Kukainis, S.Mickeviča 

20.1. zemes nomas izsolei nekustamajam īpašumam "Āpsīši", Bilskas pagastā, Smiltenes 
novadā 

20.2. zemes nomas izsolei nekustamajam īpašumam "Jaunkrieviņi", Bilskas pagastā, 
Smiltenes novadā 

20.3. nekustamajam īpašumam Ezera iela 4-5, Launkalnē, Launkalnes pag., Smiltenes novadā 

20.4. nekustamajam īpašumam "Silvas  Lejas 2", Silva, Launkalnē, Smiltenes novadā 

20.5. nekustamajam īpašumam "Ķauzeri", Launkalnes pag., Smiltenes novadā 

21. Par kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas VOLVO S80 izsoles atzīšanu par 
nenotikušu 
G.Kukainis, S.Mickeviča 

22. Par kustamās mantas – vieglās pasažieru automašīnas Škoda Fabia izsoles atzīšanu par 
nenotikušu 

G.Kukainis, S.Mickeviča 

23. Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana  
 G.Kukainis, A.Zunde 

23.1. Par nekustamo īpašumu atsavināšanu: 
23.1.1. “Priednieki 2”-1, Palsmanes pagastā 

23.1.2. I.O. – par īpašuma “Ilgas 144”, Smiltenes pagastā atsavināšanu 

23.1.3. A.A. – par īpašumu “Dīķis”, Smiltenes pagastā atsavināšanu 

23.1.4. I.G. – par īpašuma “Līviņi”, Launkalnes pagastā atsavināšanu 

23.2. Par nekustamā īpašuma adresēm: 
23.2.1. SIA “Smiltenes–IMPEX” – par adreses “Silvas kokzāģētava 2”, Launkalnes 

pagastā piešķiršanu 

23.2.2. S.P. - par adreses “Mežābeles”, Launkalnes pagastā piešķiršanu 

23.2.3. E.D. – par adreses Meža iela 21A, Smiltenē piešķiršanu 

23.2.4. VZD Vidzemes reģionālā nodaļa - par adreses “Pērlītes”, Brantu pag. maiņu 

23.2.5. VZD Vidzemes reģionālā nodaļa – par garāžu adresēm 

23.2.6.  “Kalējiņi 1” – par adresi “Druvas Dzeņi” 

23.2.7. I.J. – par adresi jaunbūvei 
23.3. Par nekustamā īpašuma sadalīšanu: 

23.3.1. J.Ē.Z. –par īpašuma “Ilgas 36”, Smiltenes pagastā sadalīšanu 

23.3.2. M.P. – par īpašuma “Lejas Pīkaņas”, Launkalnes pagastā sadalīšanu 

23.3.3. J.V. – par īpašuma Rīgas iela 14, Smiltenē sadalīšanu 

23.3.4. K.L. – par īpašuma “Jaunrauznieki”, Launkalnes pagastā sadalīšanu 

23.3.5. A.K. – par īpašuma “Skudrāji”, Blomes pagastā sadalīšanu 

23.3.6. G.A. – par īpašuma “Dauguļi”, Grundzāles pagastā sadalīšanu 

23.3.7. M.C. – par īpašuma “Jaunlepiķi”, Launkalnes pagastā sadalīšanu 

23.3.8. K.L. – par īpašuma “Mežvidi”, Launkalnes pagastā sadalīšanu 

23.3.9. Par īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā sadalīšanu 

23.3.10. D.B. - par īpašuma “Mežvijas”, Bilskas pagasts 

23.4. Par nekustamā īpašuma nomu: 

23.4.1. J.F.-A. - piešķirt nomā Daugavas iela 39, Smiltenē 

23.4.2. B.P. – piešķirt nomā Dakteru iela 27, Smiltenē 

23.4.3. I.L. – piešķirt nomā “Vecdambīši”, Blomes pagastā 

23.4.4. I.L. – piešķirt nomā zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0080, 
Blomes pagastā 



4 

 

23.4.5. SIA “Palsmane”- Par zemes nomu “Lankaskalns”, Palsmanes pagastā 

23.4.6. Par zemes vienības “Rūķīši”, kadastra apzīmējums 9444 007 0175, nomu 

23.4.7. Par zemes vienības “Rūķīši”, kadastra apzīmējums 9444 0010 0243, nomu 

23.4.8. A.E. – piešķirt nomā “Daugavas iela 39”, Smiltene 

23.4.9. S.O. – piešķirt nomā “Kaļķu iela 2b”, Smiltene 

23.5. Par zemes ierīcības projektu apstiprināšanu: 
23.5.1. zemes ierīcības projekta Rūpniecības iela 8, Smiltenē apstiprināšana 

23.5.2. zemes ierīcības projekta “Ikšeles”, Variņu pagasta apstiprināšana 

23.5.3. zemes ierīcības projekta “Alkāsi”, Smiltenes pagasta apstiprināšana 

23.6. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 
23.7. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 25.05.2016. lēmumā Nr.8, 19.§. “Par 

nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu”  

23.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem 

24. Par nekustamā īpašuma nodokļa parādu piedziņu bezstrīda kārtībā 
24.1. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā R.V. 

24.2. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā I.V. 
24.3. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā L.T. 

24.4. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā A.S. 

24.5. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā A.T. 

24.6. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā T.K. 
24.7. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā SIA “Tīne” 

24.8. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā SIA “Sprīdītis” 

24.9. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā SIA “KJL” 

24.10. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā SIA “Džaivs” 

24.11. Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā SIA “AGLE” 

25. "Par projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 
novadā rezultātu apstiprināšanu" 
G.Kukainis, A.Lapiņš 

26. Par domes priekšsēdētāja atvaļinājumu  
A.Veldre 

 

 

1.§. 
Par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes novadā 

Ziņo: G. Kukainis, I.Sausā, piedalās SIA “ZAAO” valdes priekšsēdētājs A.Sirmais 
 

 Lai nodrošinātu likumā „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktā minēto pašvaldības 
autonomu funkciju attiecībā uz sadzīves atkritumu apsaimniekošanas organizēšanu, atbilstoši 
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmajai daļai pašvaldībām jāizvēlas komersants, kurš 
veiks sadzīves atkritumu savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves 
atkritumu apsaimniekošanas zonā, publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  
 2016.gada 28.jūlijā beidzas 2011.gada 29.jūlijā noslēgtā līguma par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Smiltenes novada administratīvajā teritorijā darbības termiņš, kurš noslēgts ar SIA 

„ZAAO” (iepriekšējais nosaukums – SIA „Ziemeļvidzemes atkritumu apsaimniekošanas 
organizācija”). 

SIA „ZAAO” savā 2016.gada 20.maija vēstulē Nr.1-25/132 Smiltenes novada pašvaldībai ir 
izteikusi lūgumu noslēgt jaunu līgumu ar SIA „ZAAO” un apliecinājusi gatavību savā turpmākajā 
darbībā tāpat kā līdz šim ievērot normatīvo aktu, izsniegto atļauju un pašvaldības prasības attiecībā uz 
sadzīves atkritumu apsaimniekošanu. 

Pašvaldības ieskatā būtu noslēdzams līgums ar SIA „ZAAO”, saglabājot līdzšinējo atkritumu 

apsaimniekošanas modeli. Lēmums tiek pamatots ar sekojošiem apsvērumiem: 
Atkritumu apsaimniekošanas likuma 18.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldība 

publisko iepirkumu vai publisko un privāto partnerību regulējošos normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā izvēlas atkritumu apsaimniekotāju, kurš veiks sadzīves atkritumu 



5 

 

savākšanu, pārvadāšanu, pārkraušanu un uzglabāšanu attiecīgajā sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas zonā. Šī panta septītā daļa nosaka, ka šā panta sestajā daļā minēto līgumu 
pašvaldība un atkritumu apsaimniekotājs slēdz uz laiku, kas nav īsāks par trim gadiem un nav 
ilgāks par pieciem gadiem.  

Savukārt saskaņā ar Publisko iepirkumu likuma 3.panta pirmās daļas 7.punktu šo 
likumu nepiemēro, ja pasūtītājs slēdz līgumu par tādas institūcijas veiktajiem būvdarbiem vai 
piegādēm vai sniegtajiem pakalpojumiem, kura vienlaikus atbilst šādiem kritērijiem: 

a) tā atrodas viena vai vairāku pasūtītāju pilnīgā kontrolē (šāda kontrole izpaužas kā 
tiesības ietekmēt kontrolē esošās institūcijas darbības būtiskus mērķus un lēmumus), 

b) vismaz 80 procentus tās gada finanšu apgrozījuma veido konkrētu uzdevumu 
izpilde kontrolējošo pasūtītāju interesēs vai citu pasūtītāju interesēs, kurus kontrolē šo 
institūciju kontrolējošie pasūtītāji, 

c) tās kapitāla daļas vai akcijas pilnībā pieder pasūtītājiem, kas to kontrolē. 
SIA “ZAAO” darbības atbilstību norādītajai Publisko iepirkumu likuma normai 

vairākās tiesu instancēs ir vērtējusi arī Administratīvā tiesa. 2015.gada 19.jūnija spriedumā 
lietā Nr.A420612510, kas stājās spēkā 2015.gada 21.jūlijā, tiesa ir atzinusi, ka pašvaldībām, 
kas ir SIA “ZAAO” kapitāla daļu īpašnieces, ir tiesisks pamats slēgt līgumu ar SIA “ZAAO” 
bez iepirkuma procedūras piemērošanas. 

 

Attiecībā uz šī izņēmuma piemērošanas iespēju konkrētā situācijā jāņem vērā, ka:  
1) SIA „ZAAO” ir pašvaldību dibināta kapitālsabiedrība, kuras dalībnieces ir 28 

pašvaldības. Sabiedrības dibināšanas mērķis bija atkritumu apsaimniekošanas sistēmas 
izveide Ziemeļvidzemes reģionā. Smiltenes novada pašvaldība ir SIA „ZAAO” 
kapitāla daļu īpašniece, un tai pieder sabiedrības 90762 (deviņdesmit tūkstoši septiņi 
simti sešdesmit divas) kapitāla daļas,; 

2) Kā to apliecina SIA „ZAAO” savā 2016.gada 20.maija vēstulē Nr.1-25/132, tad 

sabiedrība 93% no ieņēmumiem gūst no darbības to pašvaldību teritorijā, kuras ir tās 
dalībnieces; 

3) Visas pašvaldības, kurām pieder SIA „ZAAO” kapitāla daļas, piedalās sabiedrības 
pārvaldē kā sabiedrības kapitāla daļu īpašnieki un saskaņā ar Komerclikuma un 
Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma noteikumiem 
ir tiesīgas pieņemt jebkuru lēmumu, kas atteicas uz sabiedrības darbību, tādējādi tās 
kopīgi pilnībā kontrolē SIA „ZAAO”.  
Tāpat SIA „ZAAO” savā 2016.gada 20.maija vēstulē ir apliecinājusi gatavību 

turpmāko septiņu gadu laikā attīstīt atkritumu apsaimniekošanas sistēmu atbilstoši 
Ziemeļvidzemes reģionālajam atkritumu apsaimniekošanas plānam. Tādējādi sadarbības 
rezultātā pašvaldībai bez ievērojamu papildus finanšu resursu tērēšanas būs iespējams 
nodrošināt Atkritumu apsaimniekošanas likumā noteikto pašvaldības uzdevumu izpildi. 
 Ar Smiltenes novada domes 2013.gada 24.aprīļa lēmumu (sēdes protokols Nr.7., 3.§.) 
„Par jomas nozīmīguma izvērtēšanu komunālo pakalpojumu sniegšanai Smiltenes novadā“, 
pamatojoties uz Ministru kabineta 26.02.2013. sēdes protokollēmumu (protokols Nr.11), 
pašvaldība sadzīves atkritumu apsaimniekošanu ir atzinusi par stratēģiski svarīgu nozari savā 
teritorijā. Tādējādi secināms, ka pašvaldības veiktā komercdarbības sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas jomā atbilst Valsts pārvaldes iekārtas likuma 88.panta pirmās daļas 
3.punktam.  

Attiecībā uz maksu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu jāņem vērā, ka gadījumā, 
ja jaunā līguma darbības laikā netiks palielinātas ar pakalpojumu sniegšanu saistīto nodokļu 
likmes, piemēram, dabas resursu nodoklis vai būtiski nepieaugs degvielas izmaksas, SIA 
„ZAAO” neplāno maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu palielināšanas 
nepieciešamību, tādā veidā nodrošinot pamatotu balansu starp pakalpojuma kvalitāti (t.sk. 
pieejamību) un maksas par pakalpojumu sniegšanas apmēru. Vienlaicīgi jāatzīmē, ka lēmumu 
par maksas par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu saskaņā ar Atkritumu apsaimniekošanas 



6 

 

likuma 39.pantu pieņemt tieši pašvaldība, kas nozīmē, ka pat gadījumā, ja SIA „ZAAO” 
vēlēsies piemērot palielinātu maksu par tās pakalpojumiem, to būs iespējams īstenot tikai 
pamatojoties uz pašvaldības domes lēmumu. 

Papildus pašvaldība ņem vērā apstākli, ka šobrīd spēkā esošā līguma ar SIA „ZAAO” 
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu darbības laikā pašvaldība nav saņēmusi pamatotas 
sūdzības par SIA „ZAAO” darbību pašvaldības teritorijā, tāpat arī pašvaldības rīcībā nav ziņu 
par to, ka Valsts vides dienests būtu izteicis aizrādījumus vai piemērojusi cita veida sankcijas 
SIA „ZAAO” par tās darbību. 

No iepriekš aprakstītā izriet, ka, piešķirot sadzīves atkritumu apsaimniekošanas 
pakalpojumu sniegšanas tiesības SIA „ZAAO”, pašvaldība visefektīvāk var nodrošināt tās 
autonomās funkcijas izpildi, tādēļ pašvaldība neuzskata par lietderīgu piemērot iepirkuma vai 

publiskās un privātās partnerības procedūru sadzīves atkritumu apsaimniekotāja izvēlei. 
Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Atkritumu apsaimniekošanas likuma 
8.panta pirmās daļas 1.punktu, 18.pantu, Publisko iepirkumu likuma 3.panta pirmās daļas 
7.punktu, SIA „ZAAO” 2016.gada 18.aprīļa vēstulē Nr.1-25/116 norādīto, atklāti balsojot ar 
12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Noslēgt līgumu par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu Smiltenes novada  

administratīvajā teritorijā ar SIA “ZAAO”, vienotais reģistrācijas Nr.44103015509, 
atbilstoši lēmuma pielikumā esošajam līguma projektam, nosakot līguma spēkā 
stāšanās brīdi – 2016.gada 29.jūliju un darbības termiņu – septiņi gadi no spēkā 
stāšanās brīža; 

2. Atbildīgā par lēmuma izpildi Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļa. 
3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

2.§. 
Saistošo noteikumu Nr. 9/16 

„Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 20. jūlija saistošos noteikumos 
Nr.1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums”” projekta apstiprināšana 

Ziņo: G.Kukainis 

 

Dome izskata iesniegto Saistošo noteikumu „ Smiltenes novada pašvaldības 2009. gada 
20. jūlija saistošos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības Nolikums”” projektu.  

Atbilstoši likuma „Par pašvaldībām” 24. panta pirmajai daļai pašvaldības nolikums ir 
saistošie noteikumi, kas nosaka pašvaldības pārvaldes organizāciju, lēmumu pieņemšanas 
kārtību, iedzīvotāju tiesības un pienākumus vietējā pārvaldē, kā arī citus pašvaldības darba 
organizācijas jautājumus. Dome, pieņemot atsevišķu lēmumu, ir izveidojusi administrācijas 
struktūrvienību – Valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs.  

Līdz ar to ir nepieciešams iekļaut minētās izmaiņas pašvaldības nolikumā. 
Pamatojoties uz augstākminēto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 

attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 21.jūnija atzinumu (protokols Nr.7) un 
vadoties no likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 1. punkta, 24. pantu, atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 

I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

http://www.likumi.lv/doc.php?id=57255


7 

 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 9/16 „Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības 
2009.gada 20.jūlija saistošajos noteikumos Nr. 1/09 „Smiltenes novada pašvaldības 
Nolikums” projektu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus Nr. 9/16 triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā 
un elektroniskā veidā nosūtīt zināšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijai. 

3. Publicēt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu pašvaldības bezmaksas 
izdevumā „Smiltenes novada domes vēstis”. 

4. Novada domes administrācijai nodrošināt, lai saistošie noteikumi pēc to stāšanās 
spēkā būtu pieejami novada domes ēkā un pagasta pārvaldēs.  

5. Par lēmuma 2. un 3. punktu izpildes nodrošināšanu atbild domes Kancelejas nodaļa. 
6. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas.  
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

3.§. 
Par Saistošo noteikumu Nr.10/16 “Pašvaldības nodeva par būvniecības ieceres akcepta 

saņemšanu” projekta apstiprināšanu  
Ziņo: G. Kukainis, L.Brolīte 

Debatēs piedalās: A.Dudelis, K.Putrālis 

 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 10/16 „Pašvaldības nodeva par 
būvniecības ieceres akcepta saņemšanu” (turpmāk - Saistošie noteikumi) nepieciešami, lai 
novērstu šobrīd spēkā esošo saistošo noteikumu Nr. 14/09 “Pašvaldības nodeva par  
būvatļaujas saņemšanu” neatbilstību Būvniecības likumam (spēkā no 01.10.2014) un Ministru 
kabineta  01.10.2014 noteikumos Nr.500 “Vispārīgie būvnoteikumi ” dotajām būvniecības 
procesa definīcijām, un Ministru kabineta 28.06.2005.  noteikumi Nr.480 “Noteikumi par 
kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas”  15., 15.1, 15.2 punktā noteiktajai 
nodevas maksāšanas kārtība. Veicot grozījumus spēkā esošajos saistošajos noteikumos, 
grozījumi būtu jāizdara  vairāk kā 50%  no līdz šim spēkā esošajiem 29.10.2009. saistošajiem 
noteikumiem Nr.14/09 “Pašvaldības nodeva par  būvatļaujas saņemšanu”, atbilstoši Ministru 
kabineta 2009. gada 3.februāra noteikumu Nr. 108 “Normatīvo aktu projektu sagatavošanas 
noteikumi” 140. un 186. punktiem grozījumu noteikumu projektu nesagatavo, ja tā normu 
apjoms pārsniegtu pusi no spēkā esošo noteikumu normu apjoma. Līdz ar to lietderīgi bija 
sagatavot jaunus noteikumus. 

Vadoties no iepriekšminētā, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr. 7) un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14. pantu trešo daļu, 21. panta pirmās daļas 
15.punktu, likuma "Par nodokļiem un nodevām" 12.panta pirmās daļas 10.punktu, atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt saistošo noteikumu Nr. 10/16 „Pašvaldības nodeva par būvniecības ieceres 
akcepta saņemšanu” projektu. 

2. Uzdot pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļai Saistošos noteikumus Nr.10/16 

un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 
elektroniskā veidā nosūtīt atzinuma sniegšanai Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības lietu ministrijai.  

3. Pēc Vides aizsardzības un reģionālās attīstības lietu ministrijas atzinuma saņemšanas 
publicēt saistošos noteikumus pašvaldības bezmaksas izdevumā „Smiltenes novada 



8 

 

Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada domes ēkā un pagastu 
pārvaldēs. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 
 

4.§. 
Smiltenes novada pašvaldības publiskā pārskata  

par 2015.gadu apstiprināšana 

Ziņo: G.Kukainis 

Debatēs piedalās A.Veldre, I.Vergina 

 

Smiltenes novada dome izskata sagatavoto pašvaldības publisko pārskatu par 2015.gadu. 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2010.gada 5.maija noteikumiem Nr.413 „Noteikumi par 

gada publiskajiem pārskatiem” un likuma “Par pašvaldībām” 72.pantu, ņemot vērā domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 21.06.2015. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, 
A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – 

nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada publisko pārskatu saskaņā ar 
pievienoto pielikumu. 

2. Nosūtīt Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada publisko pārskatu Vides aizsardzības 
un Reģionālās attīstības ministrijai. 

3. Publicēt Smiltenes novada pašvaldības 2015.gada publisko pārskatu internetā - 

Smiltenes novada domes mājas lapā www.smiltene.lv. 
4. Atbildīgā par lēmuma izpildi Smiltenes novada domes Kancelejas nodaļa. 
5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 

 

5.§. 
Par Smiltenes vidusskolas nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo: A.Veldre, I.Vergina  

 

Ņemot vērā Smiltenes Vidusskolas direktores Ilzes Verginas 17.06.2016. iesniegto 

sagatavoto Smiltenes vidusskolas nolikuma projektu, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, kas nosaka pašvaldības autonomo funkciju 

gādāt par iedzīvotāju izglītību, 21.panta pirmās daļas 8.punktu, kas nosaka, ka dome var 
izskatīt jebkuru jautājumu, kas ir attiecīgās pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var 
apstiprināt pašvaldības iestāžu nolikumus un 41.panta pirmās daļas 2.punktu, kas nosaka, ka 

pašvaldības dome pieņem iekšējos normatīvos aktus, Izglītības likuma 22.panta pirmo daļu, 
kas nosaka, ka pašvaldības izglītības iestādes darbojas, pamatojoties uz Izglītības likumu, 
citiem likumiem un normatīvajiem aktiem, kā arī iestādes nolikumu, kuru apstiprina iestādes 
dibinātājs, Vispārējās izglītības likuma 9.panta pirmo daļu, kas nosaka, ko norāda vispārējās 
izglītības iestādes nolikumā, ņemot vērā domes Kultūras, izglītības un sporta jautājumu 
pastāvīgās komitejas 20.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.6), atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes vidusskolas nolikumu (skatīt Pielikumā). 
2. Lēmums stājas spēkā ar tā apstiprināšanas brīdi. 

 



9 

 

6.§. 
Par U.R. iecelšanu par Variņu pamatskolas direktori  

G.Kukainis, A.Veldre, G.Grigore 

 

Likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9.punkts nosaka, ka tikai dome var 

iecelt amatā un atbrīvot no amata pašvaldības iestāžu vadītājus, kā arī citas amatpersonas 
likumā un pašvaldības nolikumā paredzētajos gadījumos. 

Pamatojoties uz 2016. gada 6.aprīļa Nolikuma Nr.5/16 „Atklāta konkursa nolikums uz 
Variņu pamatskolas direktora amatu” 5.13.1. apakšpunktu Konkursa komisija, izvērtējot 
amata pretendentu iesniegtos dokumentus, 2016. gada 5.maijā pieņēma lēmumu (sēdes 
protokols Nr.2) ieteikt Smiltenes novada domei iecelt Variņu pamatskolas direktores amatā 

Unu Reķi. 
Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 2.punkts nosaka, ka pašvaldība pieņem darbā 

tās padotībā esošo vispārējās izglītības iestādes vadītāju saskaņojot ar Izglītības un zinātnes 
ministriju, savukārt Vispārējās izglītības likuma 11. panta trešā daļa nosaka, ka vispārējās 
izglītības iestādes vadītāju pieņem darbā un atbrīvo no darba attiecīgās izglītības iestādes 
dibinātājs. 

Izglītības iestādes vadītāja kompetence noteikta Izglītības likuma 30.pantā. Šā panta 
ceturtā daļa noteic, ka par izglītības iestādes vadītāju ir tiesīga strādāt persona, kurai ir 
attiecīga izglītība un nepieciešamā profesionālā kvalifikācija. Atbilstoši Bērnu tiesību 
aizsardzības likuma 72. panta ceturtajai daļai, kas nosaka, ka pieņemot darbā izglītības iestāžu 
vadītājus pieprasāma informācija par viņu iepriekšējo darbību, kompetenci un pieredzi. 

U.R. izglītība, kvalifikācija un pieredze atbilst Variņu pamatskolas direktores amata 
pienākumu pildīšanai. 

Atbilstoši Bērnu tiesību aizsardzības likuma 72. panta ceturtajai daļai dome ir 

saņēmusi nepieciešamo informāciju no Sodu reģistra, kas apliecina, ka U.R. nav tādu 
apstākļu, kas ierobežotu viņas tiesības ieņemt vadītājas amatu. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17. pantu trešās daļas 2. punktu, Izglītības un 
zinātnes ministrija ir saskaņojusi U.R. kandidatūru Variņu pamatskolas direktores amatam. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no Latvijas Republikas likuma „Par 
pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 9. punkta, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 
2.punkta, Bērnu tiesību aizsardzības likuma 72. panta ceturtās un piektās daļas, atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Iecelt Variņu pamatskolas direktores amatā U.R., (personas kods), amata pienākumus 
uzsākot veikt no 2016.gada 8.augusta. 
3. Lēmums stājās spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

7.§. 
Par grozījumiem 2015. gada 31. martā noteikumos Nr. 6/15 “Metodika un kārtība 

maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un apstiprināšanai 
Smiltenes novada pašvaldības institūcijām” 

Ziņo: A.Veldre, G.Kukainis 

  

Dome 2015. gada 31. martā apstiprināja noteikumus Nr. 6/15 “Metodika un kārtība 
maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un apstiprināšanai Smiltenes novada 
pašvaldības institūcijām.”. Noteikumu 11. punkts nosaka, ka aprēķina izcenojums nedrīkst būt 
mazāks par tiešām izmaksām, kas nepieciešamas konkrēta pakalpojuma sniegšanai (izņemot 
gadījumus kad novada domē apstiprināti saistošie noteikumi par atlaižu piemērošanu). 



10 

 

Piemērojot analoģiju kādā valsts iestādes nosaka pakalpojumus atbilstoši  Ministru 

kabineta 2011.gada 3.maijā noteikumu Nr.333 “Kārtība, kādā plānojami un uzskaitāmi 
ieņēmumi no maksas pakalpojumiem un ar šo pakalpojumu sniegšanu saistītie izdevumi, kā 
arī maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas 
kārtība” 17. punktam noteikumos par maksas pakalpojumu cenrādi var norādīt maksāšanas 
kārtību, atvieglojumus, to piemērošanas nosacījumus un citus īpašos nosacījumus. 

Pamatojoties uz augstākminēto un vadoties no likuma “Par pašvaldībām 21. panta 
pirmās daļas 14. punkta, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 2015.gada 31. marta noteikumu Nr. 6/15 “Metodika un kārtība maksas 
pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un apstiprināšanai Smiltenes novada pašvaldības 
institūcijām” 11. punktu izsakot to šādā redakcijā: 

“11. Aprēķina izcenojums nedrīkst būt mazāks par tiešām izmaksām, kas nepieciešamas 
konkrēta pakalpojuma sniegšanai. Aprēķinot maksas pakalpojumu izcenojumus, tajos paredz 

atvieglojumus normatīvajos aktos noteiktajām mērķa grupām, lai nodrošinātu maksas 
pakalpojumu pieejamību.”. 

2. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
  

8.§. 
Par izmaiņām amatu vienību sarakstos 

Ziņo: G.Kukainis, K.Lapiņš. 
Debatēs piedalās: K.Markss, A.Dudelis, I.Joksts, G.Kukainis, G.Mangale 

 

8.§.1. Par izmaiņām Blomes pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

Ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 2016. gada 21. 
jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 13.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt grozījumus Blomes pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā: 

1.1. Izslēgt no Blomes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Strādnieks” ar amata vienību skaitu “1”; 
1.2. Izveidot Blomes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Remontstrādnieks” (profesijas klasifikatora 
kods 961302)  - amata vienību skaits “1”; mēneša darba algas likme „550” 
EUR; 

1.3. Izslēgt no Blomes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas “2.07.240.00 

Blomes feldšeru – vecmāšu punkts” amata vienību “Automobiļa vadītājs” ar 
amata vienību skaitu “1”; 

1.4. Iekļaut Blomes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Automobiļa vadītājs” (profesijas 
klasifikatora kods 8322 01) - amata vienību skaits “0,5”; mēneša darba algas 
likme „370” EUR; 

1.5. Izslēgt no Blomes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas “2.09.219.02 

Blomes pamatskola” amata vienību „Sētnieks” ar amata vienību skaitu “0,5”; 

1.6. Iekļaut Blomes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Sētnieks” (profesijas klasifikatora kods 



11 

 

961301) ar amata vienību skaitu “1” ar mēneša darba algas likmi no „370” 
EUR; 

1.7. Izslēgt no Blomes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas “2.09.219.02 

Blomes pamatskola” amata vienību „Apkures katlu kurinātājs” ar amata 

vienību skaitu “4”; 

1.8. Iekļaut Blomes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Apkures katlu kurinātājs” (profesijas 
klasifikatora kods 8182 01), amata vienību skaits “4”, amata vienības mēneša 
darba algas likme “370” EUR; 

1.9. Blomes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas “2.09.219.02 Blomes 

pamatskola” amata vienībai “Saimniecības vadītājs” (profesijas klasifikatora 
kods 5151 03)” samazināt amata vienību skaitu no “1” uz “0,5”; 

1.10. Izveidot Blomes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Ēku un teritorijas apsaimniekošanas 
pārzinis” (profesijas klasifikatora kods 5153 02) - amata vienību skaits “1”; 
mēneša darba algas likme „610” EUR; 

2. Lēmuma Blomes pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā stājas spēkā ar 2016.gada 
1.jūliju.  

3. Par lēmuma izpildi atbild Blomes pagasta pārvaldes vadītājs un Smiltenes novada 
domes Finanšu nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

8.§.2. Par izmaiņām Variņu pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

Ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 2016. gada 21. 
jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr. 7) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 
21.panta 1.daļas 13.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, 

G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt grozījumus Variņu pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā: 

1.1. Izslēgt no Variņu pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Komunālās saimniecības vadītājs” ar amata 
vienību skaitu “0,6”; 

1.2. Izveidot Variņu pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Ēku un teritorijas apsaimniekošanas 
pārzinis” (profesijas klasifikatora kods 5153 02) - amata vienību skaits “1”; 
mēneša darba algas likme „610” EUR; 

1.3. Variņu pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas “2.06.200.00 Teritoriju 

attīstība” amata vienībai “Sētnieks” (profesijas klasifikatora kods 9613 01) 
grozīt amata vienību skaitu no “0,5” uz “1”; 

1.4. Izveidot Variņu pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Remontstrādnieks” (profesijas klasifikatora 

kods 9313 02) - amata vienību skaits “0,5”; mēneša darba algas likme „550” 
EUR. 

2. Grozījumi Variņu pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā stājas spēkā ar 2016.gada 
1.jūliju. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Variņu pagasta pārvaldes vadītājs un Smiltenes novada 
domes Finanšu nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 



12 

 

8.§.3. Par izmaiņām Bilskas pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

Ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 2016. gada 21. 

jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21. 
panta 1.daļas 13.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt grozījumus Bilskas pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā: 

1.1. Izslēgt no Bilskas pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Komunālās saimniecības vadītājs” ar amata 
vienību skaitu “0,6”; 

1.2. Izveidot Bilskas pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Ēku un teritorijas apsaimniekošanas 
pārzinis” (profesijas klasifikatora kods 5153 02) - amata vienību skaits “1”; 
mēneša darba algas likme „610” EUR; 

1.3. Izveidot Bilskas pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Remontstrādnieks” (profesijas klasifikatora 

kods 9313 02) - amata vienību skaits “1”; mēneša darba algas likme „550” EUR. 
2. Grozījumi Bilskas pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā stājas spēkā ar 2016. gada 1. 

jūliju. 
3. Par lēmuma izpildi atbild Bilskas pagasta pārvaldes vadītāja un Smiltenes novada 

domes Finanšu nodaļa. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

8.§.4. Par izmaiņām Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

Ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 2016. gada 21. 

jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 13.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 
1. Apstiprināt grozījumus Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā: 

1.1. Izslēgt no Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas 
“2.06.200.00 Teritoriju attīstība” amata vienību „Komunālās saimniecības 
vadītājs” ar amata vienību skaitu “0,6”; 

1.2. Izveidot Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Ēku un teritorijas apsaimniekošanas 
pārzinis” (profesijas klasifikatora kods 5153 02) - amata vienību skaits “1”; 
mēneša darba algas likme „610” EUR; 

1.3. Izslēgt no Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas 
“2.06.200.00 Teritoriju attīstība” amata vienību „Iekārtu operators” ar amata 

vienību skaitu “0,7”; 
1.4. Izveidot Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā “2.06.200.00 

Teritoriju attīstība” amata vienību „Remontstrādnieks” (profesijas klasifikatora 
kods 961302)  - amata vienību skaits “1”; mēneša darba algas likme „550” EUR; 

1.5. Izveidot Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas “2.09.219.02 

Grundzāles pamatskola”” amata vienību “Mikroautobusa vadītājs” (profesijas 
klasifikatora kods 8331 01)” amata vienību skaits “0,25”; mēneša darba algas 
likme „432” EUR; 



13 

 

1.6. Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas “2.09.219.02 

Grundzāles pamatskola” amata vienībai “Saimniecības vadītājs” (profesijas 
klasifikatora kods 5151 03)” samazināt amata vienību skaitu no “1” uz “0,5”; 

2. Grozījumi Grundzāles pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā stājas spēkā ar 
2016.gada 1.jūliju. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāja un Smiltenes novada 
domes Finanšu nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

8.§.5. Par izmaiņām Launkalnes pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā 

Ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu komitejas 2016. gada 21. 
jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 
1.daļas 13.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt grozījumus Launkalnes pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā: 
1.1. Izslēgt no Launkalnes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļas 

“2.06.200.00 Teritoriju attīstība” amata vienību „Komunālās saimniecības 
vadītājs” ar amata vienību skaitu “0,6”; 

1.2. Izveidot Launkalnes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā 
“2.06.200.00 Teritoriju attīstība” amata vienību „Ēku un teritorijas 
apsaimniekošanas pārzinis” (profesijas klasifikatora kods 5153 02) - amata 

vienību skaits “1”; mēneša darba algas likme „610” EUR; 
1.3. Izveidot Launkalnes pagasta iestāžu amatu vienību saraksta sadaļā 

“2.06.200.00 Teritoriju attīstība” amata vienību „Remontstrādnieks” (profesijas 
klasifikatora kods 9313 02) - amata vienību skaits “1”; mēneša darba algas 
likme „550” EUR. 

2. Grozījumi Launkalnes pagasta iestāžu amatu vienību sarakstā stājas spēkā ar 
2016.gada 1.jūliju. 

3. Par lēmuma izpildi atbild Launkalnes pagasta pārvaldes vadītājs un Smiltenes novada 
domes Finanšu nodaļa. 

4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

9.§. 
Par grozījumiem Smiltenes novada pagastu pārvalžu un pagasta izglītības iestāžu 

nolikumos 

Ziņo: K.Lapiņš, M.Rungulis 

Debatēs piedalās: A.Dudelis, K.Putrālis 

 

9.§.1. Par grozījumiem Blomes pagasta pārvaldes nolikumā  
2011. gada 24. novembrī dome apstiprināja Smiltenes novada Blomes pagasta pārvaldes 

nolikumu (turpmāk – Nolikums).  

Atbilstoši normatīvajiem aktiem, pagasta pārvalde ir novada domes izveidota iestāde, kas 
pagasta pārvaldes darbības teritorijā iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā „Par 
pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības pakalpojumu 
pieejamību.  

Pagasta pārvalde darbojas atbilstoši domes apstiprinātam nolikumam un rīkojas ar domes 



14 

 

piešķirtajiem finanšu līdzekļiem atbilstoši pašvaldības budžetā apstiprinātajam finansējumam.  
Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem, kā arī izmaiņām normatīvajos aktos, 

nepieciešams veikt grozījumus Nolikumā. 
Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15., 16., 28., 30. pantiem, likuma „Par pašvaldībām” 
 21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, 69.1 panta, atklāti balsojot ar 12 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 2011. gada 24. novembra Nolikumu “Smiltenes novada Blomes pagasta 
pārvaldes nolikums”: 

1.1. Izteikt Nolikuma 1.6. punktu šādā redakcijā:  
„1.6. Pārvalde savā darbā izmanto noteikta parauga veidlapu, kas apstiprināta 
Smiltenes novada domes 2012. gada 29. novembra Noteikumu “Dokumentu 
aprites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” noteiktajā kārtībā un zīmogu ar 
Smiltenes novada ģerboņa attēlu un pilnu Pārvaldes nosaukumu “Smiltenes 
novada Blomes pagasta pārvalde”. Pārvaldes saīsināts nosaukums – „Blomes 
pagasta pārvalde”. 

1.2. Izteikt Nolikuma 2.2.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„2.2.6. organizē Pārvaldes bilancē esošo ilgtermiņa ieguldījumu apsaimniekošanu, 
Pārvaldes pārziņā esošās kustamās mantas un nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanu un nodrošina Pagasta teritorijā esošā pašvaldības iestādes 
“Smiltenes novada Kultūras pārvalde” valdījumā esošā nekustamā īpašuma 
pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, kā arī organizē Pārvaldes pārziņā esošo 
īpašumu uzskaiti, reģistrāciju un to lietderīgu izmantošanu;”. 

1.3.  Izteikt Nolikuma 2.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā:  
„2.3.4. izstrādāt Pārvaldes darbības izpildes nodrošināšanai nepieciešamo 
publisko iepirkumu tehnisko piedāvājumu specifikācijas atbilstoši Pašvaldības 
noteiktajai kārtībai, kā arī nodrošināt tirgus izpētes veikšanu atbilstoši Pašvaldības 
apstiprinātajai kārtībai;”.  

1.4. Izteikt Nolikuma 3.1. punktu šādā redakcijā: 
“3.1. Pārvaldes darbību un tās funkciju izpildi nodrošina domes iecelts Pārvaldes 
vadītājs un Pārvaldes darbinieki atbilstoši Nolikuma pielikumā pievienotajai 
struktūrshēmai.”. 

1.5. Izteikt Nolikuma 4.3.17. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„4.3.17. ir tiesīgs parakstīt preču piegādes un pakalpojumu līgumus apstiprinātā 
Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba nodrošināšanai par 
summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 4268,62 euro un būvdarbu līgumus 

apstiprinātā Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba 
nodrošināšanai par summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 14228,72 euro. Līgumu 
projektus par summu (līgumcenu), kas pārsniedz 1422,87 euro, iesniedz 
saskaņošanai ievērojot Smiltenes novada pašvaldības Nolikumā noteikto 
kārtību;”; 

1.6. Izteikt Nolikuma 4.3.19. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„ 4.3.19. nodrošina Pārvaldes valdījumā un Domes izveidotās iestādes – 

“Smiltenes novada Kultūras pārvalde” Blomes pagasta teritorijā esošo nekustamā 
īpašuma objektu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu;”; 

1.7. Izteikt Nolikuma 4.5. punktu šādā redakcijā: 



15 

 

„4.5. Ja Pārvaldes vadītājs atrodas nepārtrauktā ilgstošā attaisnotā prombūtnē, 
kuras laiks pārsniedz vienu kalendāro mēnesi, tad Pārvaldes vadītāja pienākuma 
izpildītāju uz laiku apstiprina Dome.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

9.§.2. Par grozījumu Blomes pamatskolas nolikumā  
2009. gada 30. septembrī dome apstiprināja Blomes pamatskolas nolikumu (turpmāk – 

Nolikums).  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem attiecībā uz Blomes pagasta pārvaldes 
funkciju precizēšanu, nepieciešams veikt grozījumus Blomes pamatskolas nolikumā, 
precizējot skolas direktora un pagastu pārvaldnieka sadarbību skolas saimniecisko jautājumu 
risināšanā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15., 16., 28., 30. pantiem, likuma „Par pašvaldībām” 
 21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 2009. gada 30. septembra Nolikumu “Blomes pamatskolas nolikums” 771
. 

punktu izsakot to šādā redakcijā: 

„771. Skolas direktors Skolas finanšu un saimniecisko jautājumus īsteno sadarbībā ar 
Blomes pagasta pārvaldes vadītāju. Visas darbības, ko Skola plāno un veic attiecībā uz 
Skolas pārvaldījumā nodoto nekustamo īpašumu Skolas direktors pirms plānoto 
darbību veikšanas saskaņo ar Blomes pagasta pārvaldes vadītāju.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

9.§.3. Par grozījumiem Variņu pagasta pārvaldes nolikumā  
2011. gada 30. septembrī dome apstiprināja Smiltenes novada Variņu pagasta pārvaldes 

nolikumu (turpmāk – Nolikums).  

Atbilstoši normatīvajiem aktiem, pagasta pārvalde ir novada domes izveidota iestāde, kas 
pagasta pārvaldes darbības teritorijā iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā „Par 
pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības pakalpojumu 
pieejamību.  

Pagasta pārvalde darbojas atbilstoši domes apstiprinātam nolikumam un rīkojas ar domes 
piešķirtajiem finanšu līdzekļiem atbilstoši pašvaldības budžetā apstiprinātajam finansējumam.  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem, kā arī izmaiņām normatīvajos aktos 
nepieciešams veikt grozījumus Nolikumā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15., 16., 28., 30. pantiem, likuma „Par pašvaldībām” 
 21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, 69.

1
 panta, atklāti balsojot ar 12 balsīm 

par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 2011. gada 30. septembra Nolikumu “Smiltenes novada Variņu pagasta 
pārvaldes nolikums”: 

1.1. Izteikt Nolikuma 1.6. punktu šādā redakcijā:  
„1.6. Pārvalde savā darbā izmanto noteikta parauga veidlapu, kas apstiprināta 
Smiltenes novada domes 2012. gada 29. novembra Noteikumu “Dokumentu 



16 

 

aprites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” noteiktajā kārtībā un zīmogu ar 
Smiltenes novada ģerboņa attēlu un pilnu Pārvaldes nosaukumu “Smiltenes 
novada Variņu pagasta pārvalde”. Pārvaldes saīsināts nosaukums – „Variņu 
pagasta pārvalde””. 

1.2. Izteikt Nolikuma 2.2.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„2.2.6. organizē Pārvaldes bilancē esošo ilgtermiņa ieguldījumu apsaimniekošanu, 
Pārvaldes pārziņā esošās kustamās mantas un nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanu un nodrošina Pagasta teritorijā esošā pašvaldības iestādes 
“Smiltenes novada Kultūras pārvalde” valdījumā esošā nekustamā īpašuma 
pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, kā arī organizē Pārvaldes pārziņā esošo 
īpašumu uzskaiti, reģistrāciju un to lietderīgu izmantošanu;”. 

1.3.  Izteikt Nolikuma 2.2.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 
“2.2.9. organizēt komunālo pakalpojumu (ielu apgaismojums, apkure) sniegšanu 
Variņu ciematam;”. 

1.4.  Izteikt Nolikuma 2.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā:  
„2.3.4. izstrādāt Pārvaldes darbības izpildes nodrošināšanai nepieciešamo 
publisko iepirkumu tehnisko piedāvājumu specifikācijas atbilstoši Pašvaldības 
noteiktajai kārtībai, kā arī nodrošināt tirgus izpētes veikšanu atbilstoši Pašvaldības 
apstiprinātajai kārtībai;”.  

1.5. Izteikt Nolikuma 3.1. punktu šādā redakcijā: 
“3.1. Pārvaldes darbību un tās funkciju izpildi nodrošina domes iecelts Pārvaldes 
vadītājs un Pārvaldes darbinieki atbilstoši Nolikuma pielikumā pievienotajai 
struktūrshēmai.”. 

1.6. Izteikt Nolikuma 4.3.17. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„4.3.17. ir tiesīgs parakstīt preču piegādes un pakalpojumu līgumus apstiprinātā 
Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba nodrošināšanai par 
summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 4268,62 euro un būvdarbu līgumus 
apstiprinātā Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba 

nodrošināšanai par summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 14228,72 euro. Līgumu 
projektus par summu (līgumcenu), kas pārsniedz 1422,87 euro, iesniedz 
saskaņošanai ievērojot Smiltenes novada pašvaldības Nolikumā noteikto 
kārtību;”; 

1.7. Izteikt Nolikuma 4.3.19. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„ 4.3.19. nodrošina Pārvaldes valdījumā un Domes izveidotās iestādes – 

“Smiltenes novada Kultūras pārvalde” Variņu pagasta teritorijā esošo nekustamā 
īpašuma objektu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu;”; 

1.8. Izteikt Nolikuma 4.5. punktu šādā redakcijā: 
„4.5. Ja Pārvaldes vadītājs atrodas nepārtrauktā ilgstošā attaisnotā prombūtnē, 
kuras laiks pārsniedz vienu kalendāro mēnesi, tad Pārvaldes vadītāja pienākuma 
izpildītāju uz laiku apstiprina Dome.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

9.§.4. Par grozījumu Variņu pamatskolas nolikumā  
2009. gada 30. septembrī dome apstiprināja Variņu pamatskolas nolikumu (turpmāk – 

Nolikums).  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem attiecībā uz Variņu pagasta pārvaldes 
funkciju precizēšanu, nepieciešams veikt grozījumus Variņu pamatskolas nolikumā, 
precizējot skolas direktora un pagastu pārvaldnieka sadarbību skolas saimniecisko jautājumu 
risināšanā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, atklāti balsojot ar 12 



17 

 

balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 

G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Grozīt Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra Nolikumu “Variņu 

pamatskolas nolikums” 731. punktu izsakot to šādā redakcijā:  
 “731

. Skolas direktors Skolas finanšu un saimnieciskos jautājumus īsteno sadarbībā ar 
Variņu pagasta pārvaldes vadītāju. Visas darbības, ko Skola plāno un veic attiecībā uz 
Skolas pārvaldījumā nodoto nekustamo īpašumu Skolas direktors pirms plānoto 
darbību veikšanas saskaņo ar Variņu pagasta pārvaldes vadītāju.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

9.§.5. Par grozījumiem Bilskas pagasta pārvaldes nolikumā  
2011. gada 24. novembrī dome apstiprināja Smiltenes novada Bilskas pagasta pārvaldes 

nolikumu (turpmāk – Nolikums).  

Atbilstoši normatīvajiem aktiem, pagasta pārvalde ir novada domes izveidota iestāde, kas 
pagasta pārvaldes darbības teritorijā iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā „Par 
pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības pakalpojumu 
pieejamību.  

Pagasta pārvalde darbojas atbilstoši domes apstiprinātam nolikumam un rīkojas ar domes 
piešķirtajiem finanšu līdzekļiem atbilstoši pašvaldības budžetā apstiprinātajam finansējumam.  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem, kā arī izmaiņām normatīvajos aktos 
nepieciešams veikt grozījumus Nolikumā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15., 16., 28., 30. pantiem, likuma „Par pašvaldībām” 
 21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, 69.1 panta, atklāti balsojot ar 12 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 

G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 2011. gada 24. novembra Nolikumu “Smiltenes novada Bilskas pagasta 
pārvaldes nolikums”: 

1.1. Izteikt Nolikuma 1.6. punktu šādā redakcijā:  
„1.6. Pārvalde savā darbā izmanto noteikta parauga veidlapu, kas apstiprināta 
Smiltenes novada domes 2012. gada 29. novembra Noteikumu “Dokumentu 
aprites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” noteiktajā kārtībā un zīmogu ar 
Smiltenes novada ģerboņa attēlu un pilnu Pārvaldes nosaukumu “Smiltenes 
novada Bilskas pagasta pārvalde”. Pārvaldes saīsināts nosaukums – „Bilskas 
pagasta pārvalde””. 

1.2. Izteikt Nolikuma 2.2.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„2.2.6. organizē Pārvaldes bilancē esošo ilgtermiņa ieguldījumu 
apsaimniekošanu, Pārvaldes pārziņā esošās kustamās mantas un nekustamā 
īpašuma apsaimniekošanu un nodrošina Pagasta teritorijā esošā pašvaldības 
iestādes “Smiltenes novada Kultūras pārvalde” valdījumā esošā nekustamā 
īpašuma pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, kā arī organizē Pārvaldes pārziņā 
esošo īpašumu uzskaiti, reģistrāciju un to lietderīgu izmantošanu;”. 

1.3. Izteikt Nolikuma 2.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā:  
„2.3.4. izstrādāt Pārvaldes darbības izpildes nodrošināšanai nepieciešamo 
publisko iepirkumu tehnisko piedāvājumu specifikācijas atbilstoši Pašvaldības 
noteiktajai kārtībai, kā arī nodrošināt tirgus izpētes veikšanu atbilstoši 
Pašvaldības apstiprinātajai kārtībai;”.  



18 

 

1.4. Izteikt Nolikuma 3.1. punktu šādā redakcijā: 
“3.1. Pārvaldes darbību un tās funkciju izpildi nodrošina domes iecelts Pārvaldes 
vadītājs un Pārvaldes darbinieki atbilstoši Nolikuma pielikumā pievienotajai 
struktūrshēmai.”. 

1.5. Izteikt Nolikuma 4.3.17. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„4.3.17. ir tiesīgs parakstīt preču piegādes un pakalpojumu līgumus apstiprinātā 
Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba nodrošināšanai par 
summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 4268,62 euro un būvdarbu līgumus 
apstiprinātā Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba 
nodrošināšanai par summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 14228,72 euro. Līgumu 
projektus par summu (līgumcenu), kas pārsniedz 1422,87 euro, iesniedz 
saskaņošanai ievērojot Smiltenes novada pašvaldības Nolikumā noteikto 
kārtību;”; 

1.6. Izteikt Nolikuma 4.3.19. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„4.3.19. nodrošina Pārvaldes valdījumā un Domes izveidotās iestādes – 

“Smiltenes novada Kultūras pārvalde” Bilskas pagasta teritorijā esošo 
nekustamā īpašuma objektu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu;”; 

1.7. Izteikt Nolikuma 4.5. punktu šādā redakcijā: 
„4.5. Ja Pārvaldes vadītājs atrodas nepārtrauktā ilgstošā attaisnotā prombūtnē, 
kuras laiks pārsniedz vienu kalendāro mēnesi, tad Pārvaldes vadītāja pienākuma 
izpildītāju uz laiku apstiprina Dome.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

9.§.6. Par grozījumu Bilskas pamatskolas nolikumā  
2009. gada 30. septembrī dome apstiprināja Bilskas pamatskolas nolikumu (turpmāk – 

Nolikums).  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem attiecībā uz Bilskas pagasta pārvaldes 
funkciju precizēšanu, nepieciešams veikt grozījumus Bilskas pamatskolas nolikumā, 
precizējot skolas direktora un pagastu pārvaldnieka sadarbību skolas saimniecisko jautājumu 
risināšanā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 

G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra Nolikumu “Bilskas 
pamatskolas nolikums” papildinot to ar 801. punktu šādā redakcijā:  
 “801

. Skolas direktors Skolas finanšu un saimnieciskos jautājumus īsteno sadarbībā ar 
Bilskas pagasta pārvaldes vadītāju. Visas darbības, ko Skola plāno un veic attiecībā uz 
Skolas pārvaldījumā nodoto nekustamo īpašumu Skolas direktors pirms plānoto 
darbību veikšanas saskaņo ar Bilskas pagasta pārvaldes vadītāju.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

9.§.7. Par grozījumiem Grundzāles pagasta pārvaldes nolikumā  
2011. gada 24. novembrī dome apstiprināja Smiltenes novada Grundzāles pagasta 

pārvaldes nolikumu (turpmāk – Nolikums).  

Atbilstoši normatīvajiem aktiem, pagasta pārvalde ir novada domes izveidota iestāde, kas 
pagasta pārvaldes darbības teritorijā iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā „Par 
pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības pakalpojumu 
pieejamību.  



19 

 

Pagasta pārvalde darbojas atbilstoši domes apstiprinātam nolikumam un rīkojas ar domes 
piešķirtajiem finanšu līdzekļiem atbilstoši pašvaldības budžetā apstiprinātajam finansējumam.  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem, kā arī izmaiņām normatīvajos aktos 
nepieciešams veikt grozījumus Nolikumā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr. 7) un pamatojoties uz likuma 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15., 16., 28., 30. pantiem, likuma „Par pašvaldībām” 
 21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, 69.1 panta, atklāti balsojot ar 12 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Grozīt 2011. gada 24. novembra Nolikumu “Smiltenes novada Grundzāles pagasta 

pārvaldes nolikums”: 

1.1. Izteikt Nolikuma 1.6. punktu šādā redakcijā:  
„1.6. Pārvalde savā darbā izmanto noteikta parauga veidlapu, kas apstiprināta 
Smiltenes novada domes 2012. gada 29. novembra Noteikumu “Dokumentu 
aprites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” noteiktajā kārtībā un zīmogu ar 
Smiltenes novada ģerboņa attēlu un pilnu Pārvaldes nosaukumu “Smiltenes 
novada Grundzāles pagasta pārvalde”. Pārvaldes saīsināts nosaukums – 

„Grundzāles pagasta pārvalde””. 
1.2. Izteikt Nolikuma 2.2.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„2.2.6. organizē Pārvaldes bilancē esošo ilgtermiņa ieguldījumu apsaimniekošanu, 
Pārvaldes pārziņā esošās kustamās mantas un nekustamā īpašuma 
apsaimniekošanu un nodrošina Pagasta teritorijā esošā pašvaldības iestādes 
“Smiltenes novada Kultūras pārvalde” valdījumā esošā nekustamā īpašuma 
pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, kā arī organizē Pārvaldes pārziņā esošo 
īpašumu uzskaiti, reģistrāciju un to lietderīgu izmantošanu;”. 

1.3. Izteikt Nolikuma 2.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā:  
„2.3.4. izstrādāt Pārvaldes darbības izpildes nodrošināšanai nepieciešamo 
publisko iepirkumu tehnisko piedāvājumu specifikācijas atbilstoši Pašvaldības 
noteiktajai kārtībai, kā arī nodrošināt tirgus izpētes veikšanu atbilstoši Pašvaldības 
apstiprinātajai kārtībai;”.  

1.4. Izteikt Nolikuma 3.1. punktu šādā redakcijā: 
“3.1. Pārvaldes darbību un tās funkciju izpildi nodrošina domes iecelts Pārvaldes 
vadītājs un Pārvaldes darbinieki atbilstoši Nolikuma pielikumā pievienotajai 
struktūrshēmai.”. 

1.5. Izteikt Nolikuma 4.3.17. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„4.3.17. ir tiesīgs parakstīt preču piegādes un pakalpojumu līgumus apstiprinātā 
Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba nodrošināšanai par 
summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 4268,62 euro un būvdarbu līgumus 
apstiprinātā Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba 
nodrošināšanai par summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 14228,72 euro. Līgumu 
projektus par summu (līgumcenu), kas pārsniedz 1422,87 euro, iesniedz 
saskaņošanai ievērojot Smiltenes novada pašvaldības Nolikumā noteikto 
kārtību;”; 

1.6. Svītrot Nolikuma 4.3.19. apakšpunktu; 
1.7. Izteikt Nolikuma 4.3.20. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„ 4.2.20. nodrošina Pārvaldes valdījumā un Domes izveidotās iestādes – 

“Smiltenes novada Kultūras pārvalde” Grundzāles pagasta teritorijā esošo 
nekustamā īpašuma objektu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu;”; 

1.8. Izteikt Nolikuma 4.5. punktu šādā redakcijā: 



20 

 

„4.5. Ja Pārvaldes vadītājs atrodas nepārtrauktā ilgstošā attaisnotā prombūtnē, 
kuras laiks pārsniedz vienu kalendāro mēnesi, tad Pārvaldes vadītāja pienākuma 
izpildītāju uz laiku apstiprina Dome.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

9.§.8. Par grozījumu Grundzāles pamatskolas nolikumā  
2009. gada 30. septembrī dome apstiprināja Grundzāles pamatskolas nolikumu (turpmāk 

– Nolikums).  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem attiecībā uz Grundzāles pagasta 
pārvaldes funkciju precizēšanu, nepieciešams veikt grozījumu Grundzāles pamatskolas 
nolikumā, precizējot skolas direktora un pagastu pārvaldnieka sadarbību skolas saimniecisko 
jautājumu risināšanā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, atklāti balsojot ar 12 

balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra Nolikumu “Grundzāles 
pamatskolas nolikums”:  
1.1. Izteikt Nolikuma 89

1. punktu šādā redakcijā: 
“891

. Skolas direktors Skolas finanšu un saimnieciskos jautājumus īsteno 
sadarbībā ar Grundzāles pagasta pārvaldes vadītāju. Visas darbības, ko Skola 
plāno un veic attiecībā uz Skolas pārvaldījumā nodoto nekustamo īpašumu 
Skolas direktors pirms plānoto darbību veikšanas saskaņo ar Grundzāles pagasta 
pārvaldes vadītāju.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

9.§.9. Par grozījumiem Launkalnes pagasta pārvaldes nolikumā  
2011. gada 30. septembrī dome apstiprināja Smiltenes novada Launkalnes pagasta 

pārvaldes nolikumu (turpmāk – Nolikums).  

Atbilstoši normatīvajiem aktiem, pagasta pārvalde ir novada domes izveidota iestāde, kas 
pagasta pārvaldes darbības teritorijā iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā „Par 
pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības pakalpojumu 
pieejamību.  

Pagasta pārvalde darbojas atbilstoši domes apstiprinātam nolikumam un rīkojas ar domes 
piešķirtajiem finanšu līdzekļiem atbilstoši pašvaldības budžetā apstiprinātajam finansējumam.  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem, kā arī izmaiņām normatīvajos aktos 
nepieciešams veikt grozījumus Nolikumā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 
Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15., 16., 28., 30. pantiem, likuma „Par pašvaldībām” 
 21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, 69.

1
 panta, atklāti balsojot ar 12 balsīm 

par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Grozīt 2011. gada 30. septembra Nolikumu “Smiltenes novada Launkalnes pagasta 

pārvaldes nolikums”: 

1.1. Izteikt Nolikuma 1.6. punktu šādā redakcijā:  



21 

 

„1.6. Pārvalde savā darbā izmanto noteikta parauga veidlapu, kas apstiprināta 
Smiltenes novada domes 2012. gada 29. novembra Noteikumu “Dokumentu 
aprites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” noteiktajā kārtībā un zīmogu ar 
Smiltenes novada ģerboņa attēlu un pilnu Pārvaldes nosaukumu “Smiltenes 
novada Launkalnes pagasta pārvalde”. Pārvaldes saīsināts nosaukums – 

„Launkalnes pagasta pārvalde””. 
1.2. Izteikt Nolikuma 2.2.9. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“2.2.9. organizēt komunālo pakalpojumu (ielu apgaismojums) sniegšanu 
Launkalnes ciematam;”. 

1.3.  Izteikt Nolikuma 2.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā:  
„2.3.4. izstrādāt Pārvaldes darbības izpildes nodrošināšanai nepieciešamo 
publisko iepirkumu tehnisko piedāvājumu specifikācijas atbilstoši Pašvaldības 
noteiktajai kārtībai, kā arī nodrošināt tirgus izpētes veikšanu atbilstoši Pašvaldības 
apstiprinātajai kārtībai;”.  

1.4. Izteikt Nolikuma 3.1. punktu šādā redakcijā: 
“3.1. Pārvaldes darbību un tās funkciju izpildi nodrošina domes iecelts Pārvaldes 
vadītājs un Pārvaldes darbinieki atbilstoši Nolikuma pielikumā pievienotajai 
struktūrshēmai.”. 

1.5. Izteikt Nolikuma 4.3.17. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„4.3.17. ir tiesīgs parakstīt preču piegādes un pakalpojumu līgumus apstiprinātā 
Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba nodrošināšanai par 
summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 4268,62 euro un būvdarbu līgumus 
apstiprinātā Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba 
nodrošināšanai par summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 14228,72 euro. Līgumu 
projektus par summu (līgumcenu), kas pārsniedz 1422,87 euro, iesniedz 
saskaņošanai ievērojot Smiltenes novada pašvaldības Nolikumā noteikto 
kārtību;”; 

1.6. Izteikt Nolikuma 4.3.19. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„ 4.3.19. nodrošina Pārvaldes valdījumā un Domes izveidotās iestādes – 

“Smiltenes novada Kultūras pārvalde” Launkalnes pagasta teritorijā esošo 
nekustamā īpašuma objektu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu;”; 

1.7. Izteikt Nolikuma 4.5. punktu šādā redakcijā: 
„4.5. Ja Pārvaldes vadītājs atrodas nepārtrauktā ilgstošā attaisnotā prombūtnē, 
kuras laiks pārsniedz vienu kalendāro mēnesi, tad Pārvaldes vadītāja pienākuma 
izpildītāju uz laiku apstiprina Dome.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

9.§.10. Par grozījumiem Launkalnes sākumskolas nolikumā  
2011. gada 24. novembrī dome apstiprināja Launkalnes sākumskolas nolikumu (turpmāk 

– Nolikums).  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem attiecībā uz Launkalnes pagasta 
pārvaldes funkciju precizēšanu, nepieciešams veikt grozījumus Launkalnes sākumskolas 
nolikumā, precizējot skolas direktora un pagastu pārvaldnieka sadarbību skolas saimniecisko 
jautājumu risināšanā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome 

 

 



22 

 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2011. gada 24. novembra Nolikumu “Launkalnes 

sākumskolas nolikums”:  
1.1. Izteikt Nolikuma 78. punktu šādā redakcijā: 

“78. Normatīvajos aktos un Smiltenes novada domes noteiktajā kārtībā direktors ir 
tiesīgs slēgt Skolas darbības nodrošināšanai nepieciešamos preču piegādes un 
pakalpojumu līgumus ar fiziskām un juridiskām personām skolas apstiprinātā 
budžeta ietvaros par summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 4268,62 euro un 
būvdarbu līgumus ar fiziskām un juridiskām personām skolas apstiprinātā budžeta 
ietvaros par summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 14228,72 euro.”. 

1.2. Izteikt Nolikuma 79. punktu šādā redakcijā: 
“79. Līgumu projekti par summu (līgumcenu), kas pārsniedz 1422,87 euro, 
iesniedzami saskaņošanai ievērojot Smiltenes novada domes Nolikumā noteikto 
kārtību.”. 

1.3. Izteikt Nolikuma 80. punktu šādā redakcijā: 
“80. Skolas direktors Skolas finanšu un saimnieciskos jautājumus īsteno sadarbībā 
ar Launkalnes pagasta pārvaldes vadītāju. Visas darbības, ko Skola plāno un veic 
attiecībā uz Skolas pārvaldījumā nodoto nekustamo īpašumu Skolas direktors pirms 
plānoto darbību veikšanas saskaņo ar Launkalnes pagasta pārvaldes vadītāju.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

9.§.11. Par grozījumiem Palsmanes pagasta pārvaldes nolikumā  
2011. gada 24. novembrī dome apstiprināja Smiltenes novada Palsmanes pagasta 

pārvaldes nolikumu (turpmāk – Nolikums).  

Atbilstoši normatīvajiem aktiem, pagasta pārvalde ir novada domes izveidota iestāde, kas 
pagasta pārvaldes darbības teritorijā iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā „Par 
pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības pakalpojumu 
pieejamību.  

Pagasta pārvalde darbojas atbilstoši domes apstiprinātam nolikumam un rīkojas ar domes 
piešķirtajiem finanšu līdzekļiem atbilstoši pašvaldības budžetā apstiprinātajam finansējumam.  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem, kā arī izmaiņām normatīvajos aktos 
nepieciešams veikt grozījumus Nolikumā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties Valsts 

pārvaldes iekārtas likuma 15., 16., 28., 30. pantiem, likuma „Par pašvaldībām”  21.panta 

pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, 69.1 panta, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 

I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 
1. Grozīt Smiltenes novada domes 2011. gada 24. novembra Nolikumu “Smiltenes 

novada Palsmanes pagasta pārvaldes nolikums”: 

1. Izteikt Nolikuma 1.6. punktu šādā redakcijā:  
„1.6. Pārvalde savā darbā izmanto noteikta parauga veidlapu, kas apstiprināta 
Smiltenes novada domes 2012. gada 29. novembra Noteikumu “Dokumentu 
aprites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” noteiktajā kārtībā un zīmogu ar 
Smiltenes novada ģerboņa attēlu un pilnu Pārvaldes nosaukumu “Smiltenes 
novada Palsmanes pagasta pārvalde”. Pārvaldes saīsināts nosaukums – 

„Palsmanes pagasta pārvalde””. 
2. Izteikt Nolikuma 2.2.6. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„2.2.6. organizē Pārvaldes bilancē esošo ilgtermiņa ieguldījumu apsaimniekošanu, 
Pārvaldes pārziņā esošās kustamās mantas un nekustamā īpašuma 



23 

 

apsaimniekošanu un nodrošina Pagasta teritorijā esošā pašvaldības iestādes 
“Smiltenes novada Kultūras pārvalde” valdījumā esošā nekustamā īpašuma 
pārvaldīšanu un apsaimniekošanu, kā arī organizē Pārvaldes pārziņā esošo 
īpašumu uzskaiti, reģistrāciju un to lietderīgu izmantošanu;”. 

3.  Izteikt Nolikuma 2.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā:  
„2.3.4. izstrādāt Pārvaldes darbības izpildes nodrošināšanai nepieciešamo 
publisko iepirkumu tehnisko piedāvājumu specifikācijas atbilstoši Pašvaldības 
noteiktajai kārtībai, kā arī nodrošināt tirgus izpētes veikšanu atbilstoši Pašvaldības 
apstiprinātajai kārtībai;”.  

4. Izteikt Nolikuma 3.1. punktu šādā redakcijā: 
“3.1. Pārvaldes darbību un tās funkciju izpildi nodrošina domes iecelts Pārvaldes 
vadītājs un Pārvaldes darbinieki atbilstoši Nolikuma pielikumā pievienotajai 
struktūrshēmai.”. 

5. Izteikt Nolikuma 4.3.17. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„4.3.17. ir tiesīgs parakstīt preču piegādes un pakalpojumu līgumus apstiprinātā 
Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba nodrošināšanai par 
summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 4268,62 euro un būvdarbu līgumus 
apstiprinātā Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba 
nodrošināšanai par summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 14228,72 euro. Līgumu 
projektus par summu (līgumcenu), kas pārsniedz 1422,87 euro, iesniedz 
saskaņošanai ievērojot Smiltenes novada pašvaldības Nolikumā noteikto 
kārtību;”; 

6. Svītrot Nolikuma 4.3.19. apakšpunktu; 
7. Izteikt Nolikuma 4.3.20. apakšpunktu šādā redakcijā: 

„ 4.2.19. nodrošina Pārvaldes valdījumā un Domes izveidotās iestādes – 

“Smiltenes novada Kultūras pārvalde” Palsmanes pagasta teritorijā esošo 
nekustamā īpašuma objektu pārvaldīšanu un apsaimniekošanu;”; 

8. Izteikt Nolikuma 4.5. punktu šādā redakcijā: 
„4.5. Ja Pārvaldes vadītājs atrodas nepārtrauktā ilgstošā attaisnotā prombūtnē, 
kuras laiks pārsniedz vienu kalendāro mēnesi, tad Pārvaldes vadītāja pienākuma 
izpildītāju uz laiku apstiprina Dome.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

9.§.12. Par grozījumiem Palsmanes pamatskolas nolikumā  
2009. gada 30. septembrī dome apstiprināja Palsmanes pamatskolas nolikumu (turpmāk – 

Nolikums).  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem attiecībā uz Palsmanes pagasta 
pārvaldes funkciju precizēšanu, nepieciešams veikt grozījumus Palsmanes pamatskolas 
nolikumā, precizējot skolas direktora un pagastu pārvaldnieka sadarbību skolas saimniecisko 
jautājumu risināšanā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, atklāti balsojot ar 12 

balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2009. gada 30. septembra Nolikumu “Palsmanes 
pamatskolas nolikums”:  
1.1. Izteikt Nolikuma 61. punktu šādā redakcijā: 

“61. Normatīvajos aktos un Smiltenes novada domes noteiktajā kārtībā direktors ir 
tiesīgs slēgt Skolas darbības nodrošināšanai nepieciešamos preču piegādes un 



24 

 

pakalpojumu līgumus ar fiziskām un juridiskām personām skolas apstiprinātā 
budžeta ietvaros par summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 4268,62 euro un 
būvdarbu līgumus ar fiziskām un juridiskām personām skolas apstiprinātā budžeta 
ietvaros par summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 14228,72 euro. Līgumu projekti 
par summu (līgumcenu), kas pārsniedz 1422,87 euro, iesniedzami saskaņošanai 
ievērojot Smiltenes novada domes Nolikumā noteikto kārtību.”. 

1.2. Izteikt Nolikuma 62
1. punktu šādā redakcijā: 

“621
. Skolas direktors Skolas finanšu un saimnieciskos jautājumus īsteno sadarbībā 

ar Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāju. Visas darbības, ko Skola plāno un veic 
attiecībā uz Skolas pārvaldījumā nodoto nekustamo īpašumu Skolas direktors pirms 
plānoto darbību veikšanas saskaņo ar Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāju.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

9.§.13. Par grozījumu Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības iestādes nolikumā  
2010. gada 25. novembrī dome apstiprināja Palsmanes pagasta pirmsskolas izglītības 

iestādes nolikumu (turpmāk – Nolikums).  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem attiecībā uz Palsmanes pagasta 
pārvaldes funkciju precizēšanu, nepieciešams veikt grozījumus Palsmanes pagasta 
pirmsskolas izglītības iestādes nolikumā, precizējot iestādes direktora un pagastu 

pārvaldnieka sadarbību iestādes saimniecisko jautājumu risināšanā. 
Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 

komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7) un pamatojoties uz likuma 

„Par pašvaldībām”  21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2010. gada 25. novembra Nolikumu “Palsmanes 
pagasta pirmsskolas izglītības iestādes nolikums” papildinot to ar 481. punktu šādā 
redakcijā:  
“481. Iestādes vadītājs Iestādes finanšu un saimnieciskos jautājumus īsteno sadarbībā 

ar Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāju. Visas darbības, ko Iestāde plāno un veic 
attiecībā uz Iestādes pārvaldījumā nodoto nekustamo īpašumu Iestādes vadītājs 
pirms plānoto darbību veikšanas saskaņo ar Palsmanes pagasta pārvaldes vadītāju.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

9.§.14. Par grozījumiem Brantu un Smiltenes pagastu pārvaldes nolikumā  
2011. gada 27. janvārī dome apstiprināja Smiltenes novada Brantu un Smiltenes pagastu 

pārvaldes nolikumu (turpmāk – Nolikums).  

Atbilstoši normatīvajiem aktiem, pagasta pārvalde ir novada domes izveidota iestāde, kas 
pagasta pārvaldes darbības teritorijā iedzīvotājiem un citām personām nodrošina likumā „Par 
pašvaldībām” un citos ārējos normatīvajos aktos noteikto pašvaldības pakalpojumu 
pieejamību.  

Pagasta pārvalde darbojas atbilstoši domes apstiprinātam nolikumam un rīkojas ar domes 
piešķirtajiem finanšu līdzekļiem atbilstoši pašvaldības budžetā apstiprinātajam finansējumam.  

Saistībā ar iepriekš pieņemtiem domes lēmumiem, kā arī izmaiņām normatīvajos aktos 
nepieciešams veikt grozījumus Nolikumā. 

Vadoties no augstākminētā, ņemot vērā domes pastāvīgās Finanšu un attīstības jautājumu 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr. 7) un pamatojoties uz likuma 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 15., 16., 28., 30. pantiem, likuma „Par pašvaldībām” 
 21.panta pirmās daļas 8.punkta, 41. panta 2. punkta, 69.1 panta, atklāti balsojot ar 12 balsīm 



25 

 

par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 

G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt 2011. gada 27. janvāra Nolikumu “Smiltenes novada Brantu un Smiltenes 

pagastu pārvaldes nolikums”: 

1.1. Izteikt Nolikuma 1.6. punktu šādā redakcijā:  
„1.6. Pārvalde savā darbā izmanto noteikta parauga veidlapu, kas apstiprināta 
Smiltenes novada domes 2012. gada 29. novembra Noteikumu “Dokumentu 
aprites kārtība Smiltenes novada pašvaldībā” noteiktajā kārtībā un zīmogu ar 
Smiltenes novada ģerboņa attēlu un pilnu Pārvaldes nosaukumu “Smiltenes 
novada Brantu un Smiltenes pagastu pārvalde”. Pārvaldes saīsināts nosaukums – 

„Brantu un Smiltenes pagastu pārvalde””. 
1.2. Izteikt Nolikuma 2.3.4. apakšpunktu šādā redakcijā:  

„2.3.4. izstrādāt Pārvaldes darbības izpildes nodrošināšanai nepieciešamo 
publisko iepirkumu tehnisko piedāvājumu specifikācijas atbilstoši Pašvaldības 
noteiktajai kārtībai, kā arī nodrošināt tirgus izpētes veikšanu atbilstoši Pašvaldības 
apstiprinātajai kārtībai;”.  

1.3. Izteikt Nolikuma 3.1. punktu šādā redakcijā: 
“3.1. Pārvaldes darbību un tās funkciju izpildi nodrošina domes iecelts Pārvaldes 
vadītājs un Pārvaldes darbinieki atbilstoši Nolikuma pielikumā pievienotajai 
struktūrshēmai.”. 

1.4. Izteikt Nolikuma 4.3.17. apakšpunktu šādā redakcijā: 
„4.3.17. ir tiesīgs parakstīt preču piegādes un pakalpojumu līgumus apstiprinātā 
Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba nodrošināšanai par 
summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 4268,62 euro un būvdarbu līgumus 
apstiprinātā Pārvaldes budžeta ietvaros, kas nepieciešami Pārvaldes darba 
nodrošināšanai par summu (līgumcenu), kas nepārsniedz 14228,72 euro. Līgumu 
projektus par summu (līgumcenu), kas pārsniedz 1422,87 euro, iesniedz 
saskaņošanai ievērojot Smiltenes novada pašvaldības Nolikumā noteikto 
kārtību;”; 

1.5. Izteikt Nolikuma 4.5. punktu šādā redakcijā: 
„4.5. Ja Pārvaldes vadītājs atrodas nepārtrauktā ilgstošā attaisnotā prombūtnē, 
kuras laiks pārsniedz vienu kalendāro mēnesi, tad Pārvaldes vadītāja pienākuma 
izpildītāju uz laiku apstiprina Dome.”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 
 

 

 

10.§. 
Par konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2016” rezultātu apstiprināšanu 

Ziņo: I.Raiskuma 

Debatēs piedalās: I.Vergina 

 

Izskatot konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2016” komisijas sagatavoto 
priekšlikumu, pamatojoties uz Smiltenes novada domes 2016. gada 25. maija nolikuma 
Nr.11/16 „Konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2016” nolikums” 4.3.4. punktu, 
atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, 
A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome 

 

 



26 

 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt par konkursa „Smiltenes novada sakoptākais īpašums 2016” uzvarētājiem 

šādus īpašumus: 
Nominācija: Uzvarētājs: 
Nominācija „Sakoptākā ģimenes māja 
pilsētas un ciema teritorijā” 

“Lauciņi”, Palsmane, Palsmanes pagasts, 
Smiltenes novads; 

Nominācija „Sakoptākā viensēta 
pagasta teritorijā” 

"Jaunzarvāļi", Blomes pagasts, Smiltenes 

novads; 

Nominācija „Vides elements vai 
„Odziņa” 

Oktobra iela 1a-8, Variņi, Variņu pagasts, 
Smiltenes novads; 

 

2. Piešķirt Pateicības balvas sekojošiem īpašumiem: 
"Garoziņas", Blomes pagasts, Smiltenes novads; 
“Kalīši”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads; 

“Skudrāji”, Blomes pagasts, Smiltenes novads; 
“Veczvirgzdi”, Brantu pagasts, Smiltenes novads; 
“Lepēkas”, Brantu pagasts, Smiltenes novads; 
“Veckalniņi”, Brantu pagasts, Smiltenes novads; 
“Kalna Sniķeri”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads; 
“Ozolnieki”, Blomes pagasts, Smiltenes novads; 
“Mežmaļi”, Grundzāles pagasts, Smiltenes novads 

 

3. Piešķirt Pateicības balvu sekojošai pagastu pārvaldei: 
Blomes pagasta pārvalde, Blomes pagasts, Smiltenes novads 

 

4. Piešķirt veicināšanas balvas par īpašumu izvirzīšanu: 
Laimai Garklāvai par īpašuma "Jaunzarvāļi", Blomes pagasts, Smiltenes novads 
izvirzīšanu; 
Daigai Ērmanei par balkona un pieguļošās teritorijas Oktobra iela 1a-8, Variņi, Variņu 
pagasts izvirzīšanu 

 

5. Piešķirt lēmuma 1. 2.,3. un 4.punktā minētajiem konkursa uzvarētājiem balvas, saskaņā ar 
konkursa komisijas sēdes protokolu Nr.3 un Smiltenes novada domes 2016. gada budžetā 
apstiprināto konkursa nodrošinājumu. 

6. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā”. 
 

 

11.§. 
Par izmaiņām Smiltenes novada Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāvā  

Ziņo: G.Kukainis 

 

Dome izskata iesniegto lēmuma projektu „Par izmaiņām Smiltenes novada Apstādījumu 
saglabāšanas komisijas sastāvā”, ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2012.gada 2.maija noteikumu Nr.309 „Noteikumi par koku ciršanu ārpus meža” 
16.punktu un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu un 61.pantu, atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Izslēgt no Apstādījumu saglabāšanas komisijas sastāva Laimu Šmiti – Ūdri ar š.g. 3.jūliju. 



27 

 

2. Uzdot Kancelejas nodaļai līdz š.g. 15.jūlijam paziņot Valsts ieņēmumu dienestam par 
izmaiņām valsts amatpersonu sastāvā. 

3. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
 

12.§. 
Variņu pamatskolas maksas pakalpojuma par ēdināšanas pakalpojuma sniegšanu 

apstiprināšana 

Ziņo: G.Kukainis 

 

 Izskatot Variņu pamatskolas 17.06.2016. iesniegumu par ēdināšanas pakalpojuma 
izmaksu apstiprināšanu, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 
14.punkta g apakšpunktu un Smiltenes novada domes 2015.gada 31.marta noteikumiem Nr. 

6/15 „Metodika un kārtība maksas pakalpojumu izcenojumu noteikšanai un apstiprināšanai 
Smiltenes novada pašvaldības institūcijām”, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016.gada 21.jūnija atzinumu (sēdes protokols 
Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, 
K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - 

nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt maksu par ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu skolēnu vasaras nometnē, 
ko organizē biedrība “Biedrība SVV” Variņu pamatskolā EUR 4,13 dienā (trīs 
ēdienreizes) bez PVN vienam cilvēkam. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīgā persona Variņu pamatskolas direktora p.i. Ineta Mazjāne. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram Kārlim Lapiņam. 

 

13.§. 
Par Smiltenes novada Būvvaldes maksas pakalpojumu apstiprināšanu  

Ziņo: G. Kukainis, L.Brolīte 

 

Izskatot Smiltenes novada Būvvaldes sagatavotos un iesniegtos maksas pakalpojumu 
izcenojumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta 14.punktu, kas nosaka, ka 
dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru kabineta 

noteikumiem, maksu par citiem pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības iestādes, ņemot vērā 
Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 
21.jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada Būvvaldes sniegto maksas pakalpojumu cenrādi: 
1. tabula  

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids 

Fiziskas personas Juridiskas personas 

Cena 

euro, 

bez 

PVN 

PVN 

21% 

euro 

Cena 

euro, 

ar 

PVN 

Cena 

euro, 

bez 

PVN 

PVN 

21% 

euro 

Cena 

euro, 

ar 

PVN 

1. Būvatļaujas aktualizēšana 7.85 1.65 9.50 12.40 2.60 15.00 

2. Izziņas sagatavošana un izsniegšana 7.85 1.65 9.50 12.40 2.60 15.00 

        



28 

 

    1. tabula turpinājums 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids 

Cena euro, 

bez PVN 

PVN 21% 

euro 

Cena euro, ar 

PVN 

3. Topogrāfiskās informācijas apstrāde 
(izsniegšana, pieņemšana, pārbaude, ievadīšana 
datubāzē, reģistrēšanu*): 

 

• viena objekta platība līdz 0.3 ha (ieskaitot) 19.01 3.99 23.00 

• viena objekta platība virs 0.3 ha līdz 0.5 ha 
(ieskaitot) 

21.49 4.51 26.00 

• viena objekta platība virs 0.5 ha līdz 1.0 ha 
(ieskaitot) 

28.10 5.90 34.00 

• viena objekta platība virs 1.0 ha, un par katru 

nākamo papildus ha  9.50 2.00 11.50 

• maksimālā viena objekta maksa 123.97 26.03 150.00 

* objektos, kuros ir divas vai mazāk apakšzemes komunikācijas, tāmei tiek piemērots koef. 0.8 

Nr. 

p.k. 
Pakalpojuma veids 

Cena euro, 

bez PVN 

PVN 21% 

euro 

Cena euro, ar 

PVN 

4. Izpildshēmu informācijas apstrāde 
(pieņemšana, pārbaude, ievadīšana datu 
planšetēs, ievadīšana datubāzē, reģistrēšana):  

• viena objekta trases garuma līdz 300 m 9.50 2.00 11.50 

• viena objekta trases garuma virs 300 m, un 

par katriem nākamajiem papildus 100 m 
2.59 0,61 3.50 

• maksimālā viena objekta maksa 123.97 26.03 150.00 

5. Galveno būvasu ienešanu datu bāzē:  

• viens objekts 11.57 2.43 14.00 

6. Būves novietnes pārbaudes ienešanu datu bāzē:  

• viens objekts 11.47 2.43 14.00 

7. Zemes ierīcības projekta informācijas apstrāde 
(pārbaude, ievadīšanu datubāzē, reģistrēšana):  

• viens objekts  11.57 2.43 14.00 

8. Inženiertīklu pārskata shēmas noformēšana un 
nosūtīšana pasūtītājam (pārskata shēma 
izmantojama tikai reklāmas objektu novietnei 
bez inženiertīklu pieslēgumiem un vienkāršoto 
inženiertīklu pievadu un iekšējo inženiertīklu 
izbūvei) 

 

• viena objekta platība līdz 1.0 ha (ieskaitot) 33.06 6.94 40.00 

• viena objekta platības virs 1.0 ha, un  par 
katru nākamo papildus ha 

9.50 2.00 11.50 

9. Informācijas izsniegšana zemes vienības 
robežplānu vai citu mērniecības darbu 
veikšanai (datu planšetes, ielu sarkanās līnijas 
u.c., kas nav minēti augstāk minētajos 
punktos.), vienā zemes vienībā: 

 

• viens objekts  4.13 0.87 5.00 

2. Lēmuma 3.- 9. punktos minētie izcenojumi tiek pielietoti apkalpojot mērniecībā sertificētus 
komersantus, arhitektus, teritorijas plānotājus un inženierkomunikāciju projektētājus. 



29 

 

3. Pakalpojumu izmaksās ir iekļauta samaksa par informācijas izsniegšanu. 
4. Laukumveida uzmērījumiem tiek piemēroti punktā 3. noteiktie izcenojumi. 
5. No maksas tiek atbrīvoti pakalpojumi, kuriem pasūtītājs ir Smiltenes novada pašvaldība vai tās 
izveidotas iestādes. 
6.  Atkārtotai darba pārbaudei, ja nav izlabotas iepriekš norādītās kļūdas un nepilnības, tiek 
pielietots izcenojums, kāds paredzēts jaunam darbam. Minētais lēmuma punkts attiecas arī uz 
pašvaldības pasūtījumu izpildītājiem. 
7. Noteikt, ka par lēmumā norādīto pakalpojumu sniegšanu atbildīgā persona ir Būvvaldes vadītājs. 

8. Lēmuma izpildi kontrolē Smiltenes novada domes Finanšu nodaļa. 
9. Ar šī lēmuma spēkā stāšanās brīdi spēku zaudē Smiltenes novada domes 2015.gada 25. februāra 
lēmums Nr.3, 11.§. “Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu”. 
10. Lēmums stājas spēkā ar 2017.gada 1.janvāri. 
 

 

14.§. 
Par Smiltenes novada pašvaldības īpašumā “Mēru Muiža”, Bilskas pagasts, esošās 

palīgēkas – stallis, tehnisko stāvokli 
Ziņo: G. Kukainis, L.Brolīte 

 

Dome izskata Smiltenes novada Būvvaldes sagatavoto un iesniegto dokumentāciju 
(Atzinums Nr.12—22/26 par būves pārbaudi, esošās situācijas foto fiksācijas, īpašumtiesību 
apliecinošā dokumentācija, Smiltenes novada Būvvaldes lēmums).  

”Būvniecības likuma” 21. panta devītā daļa nosaka - ja būve ir pilnīgi vai daļēji 
sagruvusi vai nonākusi tādā tehniskajā stāvoklī, ka ir bīstama vai bojā ainavu, šīs būves 
īpašniekam atbilstoši pašvaldības lēmumam tā jāsakārto vai jānojauc. Šā lēmuma izpildi 
nodrošina Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr. 7), atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Nodrošināt īpašuma “Mēru Muiža”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, esošās 
palīgēkas – stallis norobežošanu un brīdinājuma zīmes uzstādīšanu, lai informētu par 
ēkas bīstamību. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Bilskas pagasta pārvaldes vadītājam nākamā gada 
budžetā paredzēt līdzekļus īpašuma “Mēru Muiža”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads 
esošās palīgēkas - stallis tehniskās izpētes veikšanai un ēkas konservācijas projekta 
izstrādei. 

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

15.§. 
Par Smiltenes novada pašvaldības īpašumā esošās ēkas - darbnīca (Kad. apz. 9415 001 

0502 008), Baznīcas laukums 13, Smiltene nojaukšanu 
Ziņo: G. Kukainis, L.Brolīte 

 

Dome izskata Smiltenes novada Būvvaldes sagatavoto un iesniegto dokumentāciju 
(Atzinums Nr.12—22/40 par būves pārbaudi, esošās situācijas foto fiksācijas, īpašumtiesību 
apliecinošā dokumentācija, Smiltenes novada Būvvaldes lēmums).  

”Būvniecības likuma” 21. panta devītā daļa nosaka - ja būve ir pilnīgi vai daļēji 
sagruvusi vai nonākusi tādā tehniskajā stāvoklī, ka ir bīstama vai bojā ainavu, šīs būves 



30 

 

īpašniekam atbilstoši pašvaldības lēmumam tā jāsakārto vai jānojauc. Šā lēmuma izpildi 
nodrošina Administratīvā procesa likumā noteiktajā kārtībā. 

 “Būvniecības likuma” 7.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka vietējās pašvaldības 
kompetencē ir pieņemt lēmumus par turpmāko rīcību tās teritorijā esošām būvēm, kuras ir 
pilnīgi vai daļēji sagruvušas vai nonākušas tādā stāvoklī, ka to lietošana ir bīstama vai tās bojā 
ainavu. 

Ņemot vērā iepriekš norādīto un Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr. 7), atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Nojaukt Smiltenes novada pašvaldības nekustamo īpašumu (Kad. apz. Nr. 9415 001 
0502 008) palīgēku – darbnīcu. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Saimnieciskās darbības nodaļai pašvaldības budžetā 
paredzēt līdzekļus demontāžas projekta izstrādei, demontāžas darbu veikšanai un 
organizēt ēkas - darbnīca (Kad. apz. 9415 001 0502 008), Baznīcas laukums 13, 
Smiltene, demontāžu. 

3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 
laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

16.§. 
Par ēkas-rija “Mežrozītes”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads nojaukšanu 

Ziņo: G. Kukainis, L.Brolīte  
 

Dome izskata Smiltenes novada Būvvaldes sagatavoto un iesniegto dokumentāciju 
(Atzinums Nr.12—22/254 par būves pārbaudi, esošās situācijas foto fiksācijas, īpašumtiesību 
apliecinošā dokumentācija, Smiltenes novada Būvvaldes lēmums). 

”Būvniecības likuma” 7.panta pirmās daļas 2.punkts nosaka, ka vietējās pašvaldības 
kompetencē ir pieņemt lēmumus par turpmāko rīcību tās teritorijā esošām būvēm, kuras ir 
pilnīgi vai daļēji sagruvušas vai nonākušas tādā stāvoklī, ka to lietošana ir bīstama vai tās bojā 
ainavu. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr. 
7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, 
A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, 

atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Nojaukt īpašuma “Mežrozītes”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, esošo ēku – rija. 

2. Uzdot ēkas – rija “Mežrozītes”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, demontāžu veikt 
zemes īpašniekam. 

3. Demontāžas darbus veikt līdz 2017. gada 29. jūnijam. 
4. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša 

laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras 
tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

  



31 

 

17.§. 
Par projektam "Kartingu trases atjaunošana" nepieciešamā līdzfinansējuma 

precizēšanu 

Ziņo: G.Kukainis, L.Kalniņa 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2015. gada 13.oktobra noteikumiem Nr.590 „Valsts 
un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasākumā "Darbību 
īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju", likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta 6. un 10.punktu, biedrības „Abulas lauku partnerība” izsludināto 
atklāta konkursa projektu pieņemšanas 1. kārtu Lauku attīstības programmas 2014.-
2020.gadam pasākuma 19.2 “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”  ietvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas 
ieviešanai, saskaņā ar Smiltenes novada attīstības programmas 2012.-2018.gadam uzdevumu  

3.3.3. „Attīstīt daudzfunkcionālo Tepera sporta un atpūtas kompleksu” un attīstības 
programmas investīciju plānā iekļauto projektu “Kartingu trases atjaunošana” Smiltenes 

novada dome 2016.gada maijā iesniedza projekta pieteikumu “Kartingu trases atjaunošana”. 
Biedrība “Abulas lauku partnerība” veicot pārbaudi iesniegtajam projektam  “Kartingu 

trases atjaunošana” (projekta Nr.2016/AL10/1/A019.21.03/1) konstatēja, ka ir pārsniegta 
attiecināmo izmaksu summa, kuru nosaka Ministru kabineta 2015.gada 13.oktobra noteikumi 

Nr.590 „Valsts un Eiropas Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai 

apakšpasākumā "Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības 
stratēģiju" 22.punkts. Maksimālā attiecināmo izmaksu summa aktivitātē "Vietējās 
ekonomikas stiprināšanas iniciatīvas" uzņēmējdarbības infrastruktūras projektiem, ja 
ieguldījumi būvniecībā uzņēmējdarbības infrastruktūras izveidei ir vismaz 70 procentu no 
projekta attiecināmo izmaksu summas, ir līdz 100 000 euro. 

Ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr. 7), atklāti balsojot ar 12 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome  

NOLEMJ:  

1. Grozīt 2016.gada 27.aprīļa lēmumu (sēdes protokols Nr.7 7.§.) “Par projekta 
“Kartingu trases atjaunošana” sagatavošanu un projekta īstenošanai nepieciešamo 
līdzfinansējumu” 3.punktu un izteikt šādā redakcijā: 
“3. Ja „Abulas lauku partnerība” un Zemkopības ministrijas Lauku atbalsta dienests 

apstiprina projektu „Kartingu trases atjaunošana” par kopējo summu 172 857,00 EUR 
(viens simts septiņdesmit divi tūkstoši astoņi simti piecdesmit septiņi euro, 00 centi), 
no kuras attiecināmās izmaksas ir 100 000,00 EUR (viens simts tūkstoši euro, 00 
centi), Smiltenes novada dome garantē līdzfinansējumu 20% apmērā no projekta 
attiecināmajām izmaksām jeb 20 000,00 EUR (divdesmit tūkstoši euro, 00 centi) 
apmērā un sedz neattiecināmās izmaksas jeb 72 857,00 EUR (septiņdesmit divi 

tūkstoši astoņi simti piecdesmit septiņi euro, 00 centi).  
2. Lēmuma izpildes finansiālo nodrošinājumu paredzēt 2016. un 2017. gada budžetā. 
3. Lēmuma kontroli veikt domes izpilddirektoram. 

 

18.§. 
Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā 

G.Kukainis 

 

18.§.1. Par dzīvojamo telpu: Raiņa ielā 9 dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu. 



32 

 

Smiltenes novada dome 02.06.2016. saņēma R.K., (personas kods), deklarētā 
dzīvesvieta; (adrese), rakstisku apliecinājumu (reģ.Nr.1530) par piedāvātās dzīvojamās telpas 
adresē: Raiņa ielā Nr. 9, dzīv.4, Smiltene, Smiltenes novads, izīrēšanu. 

Pamatojoties uz 2011.gada 27.oktobra lēmumu Nr.3.18.&.9. R.K. ir iekļauta 
dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa 
jautājuma risināšanā. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 30.09.2010. saistošo noteikumu Nr.25/10 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšana” 21.punktu, 22.punktu, 23.punktu un 24.punktu 
un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punkta noteiktās autonomās funkcijas 
izpildi, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, Smiltenes novada 
domes Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
20.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

 NOLEMJ: 
1. Izīrēt R.K., (personas kods), dzīvojamo telpu: Raiņa ielā 9, dzīv.4, Smiltene, 

Smiltenes novads (kopējā platība 42,90 m2
, 2-istabu dzīvoklis ar malkas apkuri) uz 

vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt.  
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju SIA “Smiltenes NKUP” viena mēneša 

laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamo telpu - Raiņa 
ielā Nr. 9, dzīv.4, Smiltenē, Smiltenes novadā, īres līgumu ar R.K., atbilstoši šī 
lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 

Šteinbergai. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas. 

 

18.§.2. Par dzīvojamās telpas Gaujas ielā 6, dzīv.16, Smiltenē, Smiltenes novadā, īres 
līguma noslēgšanu 

Smiltenes novada dome 08.06.2016. saņēma S.K., (personas kods), deklarētā 
dzīvesvieta: (adrese), rakstisku apliecinājumu (reģ.Nr.1577) par piedāvātās dzīvojamās telpas 

adresē - Gaujas ielā 6, dzīv.16, Smiltenē, Smiltenes novadā, izīrēšanu. 
Pamatojoties uz domes 2011.gada 24.novembra lēmumu Nr.16., 28.&.2. S.K. ir 

iekļauta dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā kā persona, kurai nepieciešama  palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā. 

Pamatojoties uz Smiltenes novada domes 30.09.2010. saistošo noteikumu Nr.25/10 
„Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšana” 21.punktu, 22.punktu, 23.punktu un 24.punktu 
un likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 9.punkta noteiktās autonomās funkcijas 
izpildi, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 15.pantu, Smiltenes novada 
domes Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
20.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.5.), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

 NOLEMJ: 
1. Izīrēt S.K., (personas kods), dzīvojamo telpu - Gaujas ielā 6 dzīv.16, Smiltenē, 

Smiltenes novads, (kopējā platība 54,80 m2, 2 istabu dzīvoklis ar centrālapkuri) uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt.  

2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju SIA “Smiltenes NKUP” viena mēneša 
laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās telpas - 

Gaujas ielā 6, dzīv.16, Smiltenē, Smiltenes novadā, īres līgumu ar S.K. atbilstoši šī 
lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu apmērus. 



33 

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada Sociālā dienesta vadītājai Anitai 

Šteinbergai. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 

Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas. 

 

18.§.3. Par īres līguma pārslēgšanu  
2016.gada 15.jūnijā Smiltenes novada domē tika saņemts I.U., (personas kods), 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese), iesniegums (ar reģ.nr. 1636.) ar lūgumu Domei pārslēgt īres 
līgumu adresē - Silva Nr.10, dzīv.6, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā. 

2016.gada 15.jūnijā Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar 
iesniedzēju kā arī ar Launkalnes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres 
līguma saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  
1. 30.06.2014. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.10.,14.&.2 Par dzīvojamo telpu 

Silva Nr.10, dzīv.6, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma noslēgšanu 
1.punktu I.U. ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres līgumu.  

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Launkalnes pagasta administratīvajā teritorijā nav 
reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās daļas, 
un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā atteikušās no tām 
piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas atbildi uz dzīvojamo 
telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 

personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz 
vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta 
iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 28.03.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 
5.,15.&3., Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
20.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

 NOLEMJ: 
1. Pagarināt 2014.gada 1.jūlijā ar I.U., (personas kods), noslēgtā īres līguma termiņu uz 

vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Launkalnes pagasta pārvaldi viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās 
telpas - Silva Nr.10, dzīv.6, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar I.U., 

atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu 
apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 
Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas 

 

 

 



34 

 

18.§.4. Par īres līguma pārslēgšanu  
2016.gada 17.jūnijā Smiltenes novada domē tika saņemts L.M., (personas kods), 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese), iesniegums (ar reģ.nr. 1658.) ar lūgumu Domei pārslēgt īres 
līgumu adresē: „Smaidas” Nr. 8, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā. 

2016.gada 17.jūnijā Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar 
iesniedzēju kā arī ar Palsmanes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres 
līguma saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatēts, ka saskaņā ar:  
1. 30.06.2016. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.9.20.&.4. Par dzīvojamo 

telpu - „Smaidas” Nr.8, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads īres līguma 
noslēgšanu 1.punktu L.M. ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres 
līgumu.  

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Palsmanes pagasta administratīvajā teritorijā 
nav reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās 
daļas, un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā 
atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas 

atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 
3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 

jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu 
uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai 
pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 28.03.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 
5.15.&3., Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
20.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.5.), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

 NOLEMJ: 
1. Pagarināt 2015.gada 13.jūlijā ar L.M., p.k. 230397 - 12278, noslēgtā īres līguma 

termiņu uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās 
telpas - „Smaidas” Nr. 8, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar L.M., 

atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu 
apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 
Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas 

 

 

18.§.5. Par īres līguma pārslēgšanu  
2016.gada 14.jūnijā Smiltenes novada domē tika saņemts R.B., (personas kods), 

deklarētā dzīvesvieta: (adrese), Smiltenes novads, iesniegums (ar reģ.nr. 1618) ar lūgumu 
Domei pārslēgt īres līgumu adresē - „Saulieši”, dzīv.5, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā. 



35 

 

2016.gada 14.jūnijā Smiltenes novada domes Sociālais dienests sazinājās ar 
iesniedzēju kā arī ar Palsmanes pagasta pārvaldi un noskaidroja, ka iepriekšējā gada īres 
līguma saistības ir pildītas atbilstoši visām līguma prasībām. 

Iepazīstoties ar visiem lietas materiāliem un apstākļiem konstatējām, ka saskaņā ar:  
1. 26.06.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr.12., 8.&.2. Par dzīvojamo 

telpu „Saulieši”, dzīv.5, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līguma 
noslēgšanu 1.punktu R.B. ir tiesības prasīt pagarināt dzīvojamās telpas īres 
līgumu.  

2. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Palsmanes pagasta administratīvajā teritorijā 
nav reģistrētas personas pašvaldības palīdzības reģistrā atbilstoši Likuma „Par 
palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 13., 14., 15.pantā, likuma „Par 
sociālajiem dzīvokļiem un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmās 
daļas, un/vai visas nodrošinātas ar dzīvojamām telpām vai rakstveidā 
atteikušās no tām piedāvātās dzīvojamas telpas īrēšanas, vai nav sniegušas 
atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem. 

3. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā” 22.punktu Domei ir tiesības izīrēt brīvu dzīvojamo telpu 
personai ar regulāriem ienākumiem, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu 
uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai 
pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas dzīvojamās telpas). 

 Pamatojoties uz Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr.25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu, 28.03.2013. Smiltenes novada domes lēmumu Nr. 
5.15.&3., Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu patstāvīgās komitejas 
20.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 

T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

 NOLEMJ: 
1. Pagarināt 2013.gada 1.jūlijā ar R.B., (personas kods), noslēgtā īres līguma termiņu 

uz vienu gadu ar tiesībām īres līgumu pagarināt. 
2. Pilnvarot nekustamā īpašuma apsaimniekotāju Palsmanes pagasta pārvaldi viena 

mēneša laikā no šī lēmuma pieņemšanas dienas sagatavot un parakstīt dzīvojamās 
telpas: „Saulieši”, dzīv.5, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, īres līgumu ar R.B., 

atbilstoši šī lēmuma noteikumiem un ievērojot īres un ekspluatācijas izdevumu 
apmērus. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes Sociālā dienesta vadītājai 
Anitai Šteinbergai. 

4. Lēmums stājas ar tā paziņošanas brīdi iesniedzējam un to var pārsūdzēt 
Administratīvās rajona tiesas Valmieras tiesu namā viena mēneša laikā no lēmuma 
paziņošanas dienas 

 

18.§.6. Par S.P. iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā. 
2016.gada 15.jūnijā Smiltenes novada domē tika saņemts S.P. iesniegums (reģ.Nr.1640), 

ar lūgumu Smiltenes novada domei izskatīt jautājumu par palīdzību dzīvokļa jautājuma 
risināšanā. 

Izskatot S.P., deklarētā dzīves vieta: (adrese), saņemto iesniegumu ar lūgumu piešķirt 
pašvaldībai piederošu dzīvojamo platību izīrēšanai vispārējā kārtībā, kuram klāt pievienoti 
sekojoši dokumenti – izziņa par deklarēto dzīvesvietu, izziņa par ienākumiem, 
maznodrošinātas personas (ģimenes) izziņa, invaliditātes apliecību kopijas. 

Smiltenes novada dome (turpmāk - Dome) konstatē, ka iesniegtie dokumenti ir 

atbilstoši 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” un S.P. saskaņā ar: 



36 

 

1. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 6.punktu ir persona, kurai nepieciešama palīdzība 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un ir jāreģistrē attiecīgā pašvaldības reģistrā; 

2. Likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā ” 6.pantu persona, kura vēlas 
saņemt palīdzību (izņemot 13.pantā,, 27.1.panta  pirmajā daļā  un 27.2. panta pirmajā 
daļā minēto palīdzību), iesniedz attiecīgajai pašvaldībai rakstveida iesniegumu, kurā 
norādāmi iespējamie personai vēlamie palīdzības veidi un dokumentus, kas apliecina, 
ka šī persona ir tiesīga saņemt palīdzību. 

3. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 22.punktu ir tiesīgs saņemt pašvaldībai piederošas vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošas dzīvojamās telpas, ja  atbilstoši 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10„Par palīdzību dzīvokļa 
jautājumu risināšanā”, likuma 13., 14., 15.pantā, likuma „Par sociālajiem dzīvokļiem 
un sociālajām dzīvojamām mājām” 5.panta pirmajā daļā minētās personas, kuras 
reģistrētas attiecīgā Palīdzības veida saņemšanai, visas nodrošinātas ar dzīvojamām 
telpām vai rakstveidā atteikušās no tām piedāvāto dzīvojamo telpu īrēšanas, vai nav 
sniegušas atbildi uz dzīvojamo telpu īres piedāvājumiem, Domei ir tiesības izīrēt šo 
dzīvojamo telpu personai ar regulāriem ienākumiem, kura nav reģistrēta palīdzības 
reģistrā, noslēdzot dzīvojamās telpas īres līgumu uz vienu gadu ar tiesībām īres 
līgumu pagarināt (priekšroka tā pilsētas vai pagasta iedzīvotājiem, kurā ir brīvas 
dzīvojamās telpas, kuram nepieciešama dzīvojamā platība); 

4. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 19.punktu Komiteja viena mēneša laikā izskata 
Personas iesniegumu, tam pievienotos dokumentus un iesniedz Domē atzinumu par 

Personas iekļaušanu dzīvojamās telpas izīrēšanas reģistrā; 
5. 30.09.2010. Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību 

dzīvokļa jautājumu risināšanā” 20.punktu Ikvienu neizīrētu pašvaldībai piederošu vai 
uz likumīga pamata tās lietojumā esošu dzīvojamo telpu piedāvā īrēt Personām, kuras 
ir reģistrētas šajos Noteikumos noteiktajā kārtībā, šo Personu reģistrācijas secībā. 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 
9.punktu, likuma „Par palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā” 6.pantu, 30.09.2010. 

Smiltenes novada domes saistošo noteikumu Nr. 25/10 „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 
risināšanā” 7. un 14. punktu, Smiltenes novada domes Sociālo un medicīnas jautājumu 
patstāvīgās komitejas 20.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.5), atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome NOLEMJ: 

1. Reģistrēt S.P., (personas kods), dzīvesvieta: (adrese), pašvaldības dzīvojamās telpas 
izīrēšanas reģistrā, kā personu, kurai nepieciešama palīdzība dzīvokļa jautājumu 
risināšanā.  

2. Lēmums stājas spēkā ar tā paziņošanas brīdi adresātam un saskaņā ar Administratīvā 
procesa likuma 76., 77, 78. pantu un 189.panta pirmo daļu viena mēneša laikā var tikt 
pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā. 

 

19.§. 
Par nekustamās īpašuma daļas patapinājumu 

Ziņo: G.Kukainis, I.Sausā 

Debatēs piedalās: K.Markss, A.Dudelis 

  

Smiltenes novada domē  2015. un 2016. gada laikā ir saņemti gan rakstiski, gan mutiski 
ieteikumi no namīpašniekiem un uzņēmējiem, kas atrodas un/vai nomā telpas Baznīcas 
laukumā posmā no Marijas ielas līdz Mūrnieku ielai, noteikt automašīnu stāvēšanas laika 



37 

 

ierobežojumus minētajā posmā darba dienās, lai nodrošinātu ērtāku un pieejamāku 
automašīnu novietošanu tirdzniecības un pakalpojumu saņēmējiem – klientiem. Ierobežojumu 
noteikšanas galvenais iemesls – atbrīvoties no automašīnām, kas tiek novietotas ilgstošai 
stāvēšanai, visas darba dienas garumā. 

Stāvēšanas laika ierobežojumu noteikšana vienā no centrālajām stāvvietām pilsētā 
nerisinās jautājumu par automašīnu stāvvietu daudzumu. Problēmas risināšanai nolemts rast 
jaunas automašīnu stāvvietas stāvlaukumā  Daugavas ielā 8, Smiltenē. Zemes vienības 
Daugavas ielā 8, Smiltenē īpašnieki piekrīt nodot domei patapinājumā daļu, uz kura atrodas 
stāvlaukums, no nekustamā īpašuma. 

Atbilstoši Ceļu satiksmes likuma 4. panta pirmajai daļai ceļu satiksmes vispārējo pārvaldi 
realizē Ministru kabinets un pašvaldības atbilstoši savai kompetencei. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās 
komitejas 2016. gada 21. jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr. 7) un vadoties no likuma „Par 
pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punkta, otrās daļas 3. punkta, 21. panta pirmās daļas 
27. punkta, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, 
K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - 

nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ:  

1. Slēgt patapinājuma līgumu ar nekustamā īpašuma Daugava ielā 8, Smiltenē, Smiltenes 
novadā (kadastra numurs 9415 001 0902), īpašniekiem par zemes gabala daļas ar 

platību 1273 m2
 patapinājumu, lai nodrošinātu publiskas autostāvvietas izvietošanu, 

tās uzturēšanu un apsaimniekošanu.   
2. Pilnvarot domes izpilddirektoru noslēgt līgumu (pielikumā) par lēmuma 1. punktā noteiktā 

nekustamā īpašuma bezatlīdzības lietošanu uz termiņu 5 gadiem. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt domes priekšsēdētājam. 

 

 

20.§. 
Par izsolēm 

G.Kukainis, S.Mickeviča  
 

20.§.1. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Āpsīši”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 27.aprīļa Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.7, 29.§.6.8. 

rīkot nekustamā īpašuma “Āpsīši”, Bilskas pagastā zemes nomas izsoli. 
2016.gada 7.jūnijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Āpsīši”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 006 0076, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 19 ha platībā, zemes nomas tiesību 
izsole. 

Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva z/s “Kalējiņi 1”, reģ.nr. 
44101029078, par 1005,00 euro bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 
3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par 

publiskas zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu 
Smiltenes novadā”, kā arī izsoles komisijas 07.06.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 

I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

Balsojumā nepiedalās K.Putrālis 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Āpsīši”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra apzīmējums 
9444 006 0076, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 19 ha platībā, zemes nomas 



38 

 

tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas tiesības uz 5 
(pieciem) gadiem ieguva z/s “Kalējiņi 1”, reģ.nr. 44101029078, par 1005,00 euro 

(viens tūkstotis pieci euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

20.§.2. Par zemes nomas tiesību izsoles rezultātu apstiprināšanu īpašumam “Jaunkrieviņi”, 
Bilskas pagasts, Smiltenes novads 

2016.gada 27.aprīļa Smiltenes novada domes sēdē tika pieņemts lēmums Nr.7, 29.§.6.9. 

rīkot nekustamā īpašuma “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagastā zemes nomas izsoli. 
2016.gada 7.jūnijā notika Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - 

zemes vienības ar adresi – “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 006 0197, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 7 ha platībā, zemes 

nomas tiesību izsole. 
Atbilstoši izsoles noteikumiem nomas tiesības ieguva z/s “Kalējiņi 1”, reģ.nr. 

44101029078, par 207,00 euro bez pievienotās vērtības nodokļa gadā. 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, otrās daļas 

3.punktu, 2007.gada 30.oktobra Ministru kabineta noteikumu Nr.735 "Noteikumi par 

publiskas zemes nomu" 19.punktu, Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra 
saistošajiem noteikumiem Nr.2/16 “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu 
Smiltenes novadā”, kā arī izsoles komisijas 07.06.2016. priekšlikumu, atklāti balsojot ar 11 
balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 

I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

Balsojumā nepiedalās K.Putrālis 

 NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldībai piekrītoša nekustamā īpašuma - zemes 

vienības ar adresi – “Jaunkrieviņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, kadastra 
apzīmējums 9444 006 0197, kas sastāv no neapbūvēta zemes gabala 7 ha platībā, 

zemes nomas tiesību izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem nekustamā īpašuma nomas 
tiesības uz 5 (pieciem) gadiem ieguva z/s “Kalējiņi 1”, reģ.nr. 44101029078, par 

207,00 euro (divi simti septiņi euro un 00 centi) bez pievienotās vērtības nodokļa 
gadā. 

2. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 
noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

20.§.3. Par Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma Ezera iela 4-5, Launkalne, 

Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

2016.gada 27.aprīlī Smiltenes novada dome pieņēmusi lēmumu Nr.7, 29.§.1.3. Par dzīvokļa 
īpašuma Ezera iela 4-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu izsolē, 

kas notika 2016.gada 14.jūnijā.  
Atbilstoši izsoles noteikumiem objektu nosolīja SIA “Mežoles mežs”, reģ.nr.44103011263, 

par 4050,00 euro (četri tūkstoši piecdesmit euro un 00 centi). 
Pircējs par objektu ir samaksājis 10 % avansa maksājumu, ko apliecina Smiltenes novada 

domei iesniegtais 13.06.2016. maksājuma uzdevums Nr.441. Iemaksātā nodrošinājuma summa 
tiek ieskaitīta pirkuma maksā. 2016.gada 27.jūnijā pircējs veicis pilnu pirkuma maksājumu, ko 
apliecina iesniegtais maksājuma uzdevums nr.485. 



39 

 

Atbilstoši domes 2016.gada 27.aprīļa apstiprināto izsoles noteikumu 7.10.punktam, izsoles 
rezultātus apstiprina Smiltenes novada dome 30 dienu laikā pēc maksājuma par nekustamā 
īpašumu pirkšanu nokārtošanas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu un 77.panta ceturto daļu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 

pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, kā arī Pašvaldības mantas 
atsavināšanas un izsoles komisijas 14.06.2016. priekšlikumu un ņemot vērā domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 21.06.2016. atzinumu (protokols Nr.7), atklāti balsojot 
ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma objekta - dzīvokļa īpašuma 
Ezera iela 4-5, Launkalnē, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā (kadastra numurs 9470 
900 0318), kas sastāv no atsevišķa vienistabu dzīvokļa ar kopējo platību 34.9 m2, 

kopīpašuma 332/9298 domājamās daļas no daudzdzīvokļu mājas (kadastra apzīmējums 
9470 010 0164 001) (ar vērtību 3090,00 euro) un kopīpašuma domājamās daļas 332/9298 
no zemes ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0164 (ar vērtību 150,00 euro) 2016.gada 
14.jūnija izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem īpašuma objektu par 4050,00 euro (četri 
tūkstoši piecdesmit euro un 00 centi) nosolīja SIA “Mežoles mežs”, reģ.nr.44103011263. 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar SIA “Mežoles 
mežs”.  

3. Lēmuma 2.punkta izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
20.§.4. Par Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Silvas Lejas 2”, Silva, 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

2016.gada 24.februārī Smiltenes novada dome pieņēmusi lēmumu Nr.4, 18.§.1.3. par īpašuma 
“Silvas Lejas 2”, Silvā, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu izsolē, kas notika 

2016.gada 14.jūnijā.  
Atbilstoši izsoles noteikumiem objektu nosolīja L.P., (personas kods), par 3200,00 euro (trīs 

tūkstoši divi simti euro un 00 centi). 
Pircējs par objektu ir samaksājis 10 % avansa maksājumu, ko apliecina Smiltenes novada domei 

iesniegtais 02.06.2016. maksājuma uzdevums Nr.1106. Iemaksātā nodrošinājuma summa tiek 

ieskaitīta pirkuma maksā. 2016.gada 16.jūnijā pircējs veicis pilnu pirkuma maksājumu, ko apliecina 
iesniegtais maksājuma uzdevums Nr.1148. 

Atbilstoši domes 2016.gada 24.februāra apstiprināto izsoles noteikumu 7.10.punktam, izsoles 
rezultātus apstiprina Smiltenes novada dome 30 dienu laikā pēc maksājuma par nekustamā īpašumu 
pirkšanu nokārtošanas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās daļas 
17.punktu un 77.panta ceturto daļu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta pirmās 
daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, kā arī Pašvaldības mantas atsavināšanas un 
izsoles komisijas 14.06.2016. priekšlikumu un ņemot vērā domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgās komitejas 21.06.2016. atzinumu (protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma objekta “Silvas Lejas 2”, Silvā, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā (kadastra numurs 9470 003 0383), kas sastāv no vienas 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0383 0,1420 ha platībā (ar vērtību 1400,00 
euro) un būves ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0383 004 (ar vērtību 1800,00 euro) 
2016.gada 14.jūnija izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem īpašuma objektu par 3200,00 euro 
(trīs tūkstoši divi simti euro un 00 centi) nosolīja L.P., (personas kods). 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar L.P.  

3. Lēmuma 2.punkta izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 



40 

 

 

20.§.5. Par Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma “Ķauzeri”, Launkalnes 

pagasts, Smiltenes novads, izsoles rezultātu apstiprināšanu 

2016.gada 27.aprīlī Smiltenes novada dome pieņēmusi lēmumu Nr.7, 29.§.1.4. par īpašuma 
“Ķauzeri”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā atsavināšanu izsolē, kas notika 2016.gada 

14.jūnijā.  
Atbilstoši izsoles noteikumiem objektu nosolīja J.C., (personas kods), par 9050,00 euro 

(deviņi tūkstoši piecdesmit euro un 00 centi). 
Pircējs par objektu ir samaksājis 10 % avansa maksājumu, ko apliecina Smiltenes novada 

domei iesniegtais 13.06.2016. maksājuma uzdevums Nr.460. Iemaksātā nodrošinājuma summa 
tiek ieskaitīta pirkuma maksā. 2016.gada 27.jūnijā pircējs veicis pilnu pirkuma maksājumu, ko 
apliecina iesniegtais maksājuma uzdevums Nr.1930. 

Atbilstoši domes 2016.gada 27.aprīļa apstiprināto izsoles noteikumu 7.10.punktam, izsoles 
rezultātus apstiprina Smiltenes novada dome 30 dienu laikā pēc maksājuma par nekustamā 
īpašumu pirkšanu nokārtošanas.  

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 21.panta pirmās 
daļas 17.punktu un 77.panta ceturto daļu, Publiskās personas mantas atsavināšanas likuma 3.panta 
pirmās daļas 1.punktu, 5.panta pirmo daļu, 34.panta otro daļu, kā arī Pašvaldības mantas 
atsavināšanas un izsoles komisijas 14.06.2016. priekšlikumu un ņemot vērā domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 21.06.2016. atzinumu (protokols Nr.7), atklāti balsojot 
ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Smiltenes novada pašvaldības nekustamā īpašuma objekta “Ķauzeri”, 
Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā (kadastra numurs 9470 003 0015), kas sastāv no 
vienas zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0465 6,82 ha platībā 2016.gada 
14.jūnija izsoles rezultātus, saskaņā ar kuriem īpašuma objektu par 9050,00 euro (deviņi 
tūkstoši piecdesmit euro un 00 centi) nosolīja J.C., (personas kods). 

2. Juridiskajai nodaļai sagatavot nekustamā īpašuma pirkuma līgumu ar J.C.  

3. Lēmuma 2.punkta izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram K.Lapiņam.  
4. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 
 

21.§. 
Par Smiltenes novada domes kustamās mantas - automašīnas Volvo S80 izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu 

G.Kukainis, S.Mickeviča  
 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmumu Nr.2, 21.§.2. „ Par Smiltenes 
novada domes kustamās mantas - automašīnas Volvo S80 atsavināšanu” atsavināšanai tika 
nodota vieglā automašīna Volvo S80 ar valsts reģistrācijas Nr. FD 9224 un šasijas Nr. 
YV1TS65P921241448. Tā kā neviena persona nereģistrējās un neiesniedza dokumentus, lai 
piedalītos vieglās automašīnas Volvo S80 ar valsts reģistrācijas Nr. FD 9224 2016.gada 

31.marta izsolē, pirmā izsole tika atzīta par nenotikušu. 
Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.7, 25.§.2. “Par Smiltenes 

novada domes kustamās mantas - automašīnas Škoda FABIA izsoles atzīšanu par nenotikušu 
un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu” atkārtotai atsavināšanai tika nodota vieglā 
automašīna Volvo S80 ar valsts reģistrācijas Nr. FD 9224 un šasijas Nr. 
YV1TS65P921241448. 

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 
apstiprinātajiem izsoles noteikumiem, lai piedalītos izsolē, pretendentam līdz 2016.gada 
6.jūnijam bija jāreģistrējas un jāiesniedz dokumenti. Neviena persona nereģistrējās un 



41 

 

neiesniedza dokumentus, lai piedalītos vieglās automašīnas Volvo S80 ar valsts reģistrācijas 

Nr. FD 9224 2016.gada 7.jūnija izsolē. 
“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas 
atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 6.panta 
otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās 
noteikta institūcija.  

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 32.panta otrās daļas 1.punkts nosaka, 
ka pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē atsavināšanu var pazemināt izsoles 
sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem. Izsoles sākumcena ar Smiltenes novada domes 
2016.gada 27.janvāra lēmumu Nr.2, 21.§.2. „ Par Smiltenes novada domes kustamās mantas - 

automašīnas Volvo S80 atsavināšanu” tika noteikta 1800,00 euro ieskaitot PVN. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 
9.panta trešo daļu, 16.panta pirmo daļu, piemērojot 32.panta otrās daļas 1.punktu, likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisijas 2016.gada 7.jūnija. priekšlikumu, ņemot vērā domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, 
A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu vieglās automašīnas (vieglā pasažieru transportlīdzekļa) Volvo 
S80, 2001.izlaiduma gads, valsts reģistrācijas numura zīme FD 9224 un šasijas Nr. 
YV1TS65P921241448 (turpmāk arī – Transportlīdzeklis), 2016.gada 7.jūnija izsoli. 

2. Atkārtoti nodot atsavināšanai trešajā izsolē vieglo automašīnu (vieglo pasažieru 
transportlīdzekli) Volvo S80, valsts reģistrācijas numura zīme FD 9224 un šasijas Nr. 
YV1TS65P921241448. 

3. Apstiprināt Transportlīdzekļa  sākumcenu 720,00 euro (viens tūkstotis četri simti 
četrdesmit euro un 00centi),  ieskaitot  PVN, kas ir par 60% mazāka nekā ar Smiltenes 

novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmumu Nr.2, 21.§.2. apstiprinātā. 
4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 

domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, tajā skaitā 
apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt Transportlīdzekli no Smiltenes novada domes uzskaites 
pamatlīdzekļiem. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 
 

22.§. 
Par Smiltenes novada domes kustamās mantas - automašīnas Škoda FABIA izsoles atzīšanu par 

nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu 
G.Kukainis, S.Mickeviča  

 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.janvāra lēmumu Nr.2, 21.§.1. „ Par Smiltenes 
novada domes kustamās mantas - automašīnas Škoda FABIA atsavināšanu” atsavināšanai tika 
nodota vieglā automašīna Škoda FABIA ar valsts reģistrācijas Nr.FT 7134 un  šasijas Nr. 
TMBHJ46Y564571134. Tā kā neviena persona nereģistrējās un neiesniedza dokumentus, lai 



42 

 

piedalītos vieglās automašīnas Škoda FABIA ar valsts reģistrācijas Nr.FT 7134 2016.gada 

31.marta izsolē, pirmā izsole tika atzīta par nenotikušu. 
Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.7, 25.§.1. “Par Smiltenes 

novada domes kustamās mantas - automašīnas Škoda FABIA izsoles atzīšanu par nenotikušu 
un atkārtotas izsoles noteikumu apstiprināšanu” atkārtotai atsavināšanai tika nodota vieglā 
automašīna Škoda FABIA ar valsts reģistrācijas Nr.FT 7134, šasijas Nr. 
TMBHJ46Y564571134. 

Saskaņā ar Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijas 

apstiprinātajiem izsoles noteikumiem, lai piedalītos izsolē, pretendentam līdz 2016.gada 
6.jūnijam bija jāreģistrējas un jāiesniedz dokumenti. Neviena persona nereģistrējās un 
neiesniedza dokumentus, lai piedalītos vieglās automašīnas Škoda FABIA ar valsts 

reģistrācijas Nr. FT 7134 2016.gada 7.jūnija izsolē. 
“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 3.panta otrā daļa nosaka, ka publisku 

personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē; citus mantas 
atsavināšanas veidus var izmantot tikai šajā likumā paredzētajos gadījumos. Šī likuma 6.panta 
otrā daļa nosaka, ka atļauju atsavināt pašvaldības kustamo mantu dod attiecīgā dome vai tās 
noteikta institūcija. 

“Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma” 32.panta otrās daļas 1.punkts nosaka, 

ka pēc otrās nesekmīgās izsoles institūcija, kas organizē atsavināšanu var pazemināt izsoles 
sākumcenu ne vairāk kā par 60 procentiem. Izsoles sākumcena ar Smiltenes novada domes 
2016.gada 27.janvāra lēmumu Nr.2, 21.§.1. „ Par Smiltenes novada domes kustamās mantas - 
automašīnas Škoda FABIA atsavināšanu” tika noteikta 2109,09 euro ieskaitot PVN. 

Ievērojot iepriekš minēto, pamatojoties uz Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas 
izšķērdēšanas novēršanas likuma 3.panta otro daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas 
likuma 3.panta pirmās daļas 1.punktu un otro daļu, 4.panta pirmo daļu, 6.panta otro daļu, 
9.panta trešo daļu, 16.panta pirmo daļu, piemērojot 32.panta otrās daļas 1.punktu, likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisijas 2016.gada 7.jūnija. priekšlikumu, ņemot vērā domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgās komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, 
A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atzīt par nenotikušu vieglās automašīnas (vieglā pasažieru transportlīdzekļa) ŠKODA 
FABIA, 2006.izlaiduma gads, valsts reģistrācijas numura zīme FT 7134 un šasijas Nr. 
TMBHJ46Y564571134 (turpmāk arī – Transportlīdzeklis), 2016.gada 7.jūnija izsoli. 

2. Atkārtoti nodot atsavināšanai trešajā izsolē vieglo automašīnu (vieglo pasažieru 
transportlīdzekli) ŠKODA FABIA, valsts reģistrācijas numura zīme FT 7134 un šasijas 
Nr. TMBHJ46Y564571134. 

3. Apstiprināt Transportlīdzekļa sākumcenu 843,64 euro (astoņi simti četrdesmit trīs euro un 

64 centi), ieskaitot PVN, kas ir par 60% mazāka nekā ar Smiltenes novada domes 
2016.gada 27.janvāra lēmumu Nr.2, 21.§.1. apstiprinātā. 

4. Noteikt, ka lēmumā minētās kustamās mantas atsavināšanu organizē Smiltenes novada 
domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisija, tajā skaitā 
apstiprina automašīnas atsavināšanas izsoles noteikumus. 

5. Pēc automašīnas atsavināšanas izslēgt Transportlīdzekli no Smiltenes novada domes 
uzskaites pamatlīdzekļiem. 

6. Par lēmuma izpildi atbild Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, 
atsavināšanas un izsoles komisija. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Smiltenes novada domes izpilddirektoram Kārlim 
Lapiņam. 

 



43 

 

23.§. 
Iesniegumu par nekustamajiem īpašumiem izskatīšana 

Ziņo: G.Kukainis, A.Zunde 

 

23.§.1. Par zemes īpašumu atsavināšanu 

23.§.1.1. Par dzīvokļa īpašuma "Priednieki 2"-1, Palsmanē, Palsmanes pagastā, 
Smiltenes novadā atsavināšanu izsolē 

 

Atsavināmais dzīvokļa īpašums sastāv no 4 istabu dzīvokļa "Priednieki 2"-1, Palsmanē, 
Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā ar kopējo platību 151.9 m2

, 15630/30970 kopīpašuma 
domājamām daļām no daudzdzīvokļu mājas un saimniecības ēkas. 

Nekustamais īpašums "Priednieki 2"-1, Palsmanē ir ierakstīts Valkas rajona tiesas 
zemesgrāmatu nodaļas Palsmanes pagasta zemesgrāmatu nodalījumā Nr.248-1 uz Smiltenes 

novada pašvaldības vārda. 
Ierosinājumu atsavināt dzīvokļa īpašumu iesniegusi Palsmanes pagasta pārvalde. 
Par dzīvokļa izīrēšanu nav noslēgts dzīvojamās telpas īres līgums. 
Sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Vindeks” aprēķinātā dzīvokļa īpašuma "Priednieki 

2"-1, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā visvairāk iespējamā tirgus vērtība 
2016.gada 8.jūnijā ir 4950 euro (četri tūkstoši deviņi simti piecdesmit euro). Izdevumi par 

dzīvokļa īpašuma reģistrāciju zemesgrāmatā, tā novērtējumu un izsoles publikācijas izdevumi 

„Latvijas Vēstnesī” ir 450 euro (četri simti piecdesmit euro).  

Domei minētais dzīvokļa īpašums nav nepieciešams tās autonomo funkciju veikšanai.  
Likuma „Par pašvaldībām” 14.panta 1. daļas 2.punkts nosaka, ka pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām noteiktā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo mantu, slēgt 
darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības, bet likuma „Par valsts un 
pašvaldību finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 3.panta 2.daļa nosaka, ka 

pašvaldības manta atsavināma un nododama īpašumā vai lietošanā par iespējami augstāku 
cenu. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada domes 
Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols 
Nr.) un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, 
Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 

I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ:  

1. Atsavināt, pārdodot atklātā izsolē ar augšupejošu soli, Smiltenes novada pašvaldībai 
piederošo dzīvokļa īpašumu "Priednieki 2"-1, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes 
novadā (kadastra numurs 9474 900 0083), kas sastāv no atsevišķa četristabu dzīvokļa ar 
kopējo platību 151.9 m2, kopīpašuma 15630/30970 domājamās daļas no daudzdzīvokļu 
mājas (kadastra apzīmējums 9474 004 0310 003) un saimniecības ēkas (kadastra 
apzīmējums 9474 004 0310 004).  

2. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma "Priednieki 2"-1, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes 
novadā pirmās izsoles sākuma cenu – 5400 euro (pieci tūkstoši četri simti euro).  

3. Apstiprināt dzīvokļa īpašuma "Priednieki 2"-1, Palsmanē, Palsmanes pagastā, Smiltenes 
novadā izsoles noteikumus (pielikumā).  

4. Izsoles komisijai rīkot dzīvokļa īpašuma "Priednieki 2"-1, Palsmanē, Palsmanes pagastā, 
Smiltenes novadā izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu un 
izsoles izdevumu apstiprināšanu.  

5. Izsoles rezultātā iegūtos līdzekļus ieskaitīt Smiltenes novada domes pamatbudžetā.  
6. Lēmuma izpildi kontrolēt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 

 



44 

 

23.§.1.2. Par nekustamā īpašuma “Ilgas 144”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata I.O., dzīvo (adrese), 2016. gada 9.jūnija iesniegumu 
par pašvaldībai piederoša zemes īpašuma „Ilgas 144”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9480 005 0394, 0.0881 ha platībā atsavināšanu.  
 Nekustamais īpašums „Ilgas 144”, Smiltenes pagastā sastāv no vienas zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0394 0.0881 ha platībā. Nekustamais īpašums “Ilgas 144”, 
Smiltenes pagastā ir rakstīta Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Smiltenes pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0055 6429 zemesgrāmatā. Zemes vienība nav apbūvēta. 
Brantu un Smiltenes pagasta pārvalde ir devusi atzinumu, ka zemes vienība nav nepieciešama 
pašvaldības funkciju realizēšanai. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Ilgas 144”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0394 0.0881 ha platībā atsavināšanas 
procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un 

izsoles komisijai lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

3. Par lēmuma 2.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja A.Zunde. 
4. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
5. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 
 

23.§.1.3. Par nekustamā īpašuma “Dīķis”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata A.A., dzīvo (adrese), 2016. gada 10.jūnija iesniegumu 
par pašvaldībai piekrītoša zemes īpašuma „Dīķis”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9480 005 0122, 7.2 ha platībā atsavināšanu.  
 Nekustamais īpašums „Dīķis”, Smiltenes pagastā sastāv no vienas zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9480 005 0122 7.2 ha platībā. Nekustamais īpašums “Dīķis”, Smiltenes 

pagastā nav rakstīts zemesgrāmatā un nav uzmērīts. Zemes vienība nav apbūvēta. Brantu un 
Smiltenes pagasta pārvalde ir devusi atzinumu, ka zemes vienība nav nepieciešama 
pašvaldības funkciju realizēšanai. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta otro daļu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



45 

 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Dīķi”, Smiltenes pagastā, Smiltenes novadā, zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0122 7.2 ha platībā atsavināšanas 
procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Nekustamo īpašumu nodaļai ierakstīt lēmuma 1. 
punktā minēto īpašumu zemesgrāmatā. 

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes, uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas 
un izsoles komisijai lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 
 

23.§.1.4. Par nekustamā īpašuma “Līviņi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā 
atsavināšanu  
 Smiltenes novada dome izskata I.G., dzīvo (adrese), 2016. gada 14.jūnija iesniegumu 

par pašvaldībai piekrītoša zemes īpašuma „Līviņi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, 
kadastra numurs 9470 010 0237, 7.2 ha platībā atsavināšanu.  
 Nekustamais īpašums „Līviņi”, Smiltenes pagastā sastāv no zemes starpgabala ar 
kadastra apzīmējumu 9470 010 0237 0.03 ha platībā. Nekustamais īpašums “Līviņi”, 
Launkalnes pagastā nav rakstīts zemesgrāmatā un nav uzmērīts. Zemes vienība nav apbūvēta. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu un 
pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17.punktu, Publiskas 

personas mantas atsavināšanas likuma 4.panta ceturtās daļas 3.punktu, atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Uzsākt nekustamā īpašuma „Līviņi”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, zemes 

vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 010 0237 0.03 ha platībā atsavināšanas 
procedūru. 

2. Uzdot Smiltenes novada domes Nekustamo īpašumu nodaļai ierakstīt lēmuma 1. 
punktā minēto īpašumu zemesgrāmatā. 

3. Pēc lēmuma 2.punkta izpildes, uzdot Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas 
un izsoles komisijai lēmuma 1. punktā minētā īpašuma novērtēšanu un sagatavot 
dokumentus īpašuma atsavināšanai. 

4. Par lēmuma 2.un 3.punkta izpildi atbild Nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 
A.Zunde. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

23.§.2.1. Par adreses “Silvas kokzāģētava 2”, Launkalnes pagastā piešķiršanu 

 Smiltenes novada dome izskata sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Smiltene – 

Impex”, reģistrācijas numurs 50003223121, juridiskā adrese “Silvas kokzāģētava”, 



46 

 

Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, LV-4729, 2016.gada 9.jūnija iesniegumu par adreses 
piešķiršanu jaunbūvei – koksnes mākslīgās žāvēšanas kaltei.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 2.8.punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt jaunbūvei – koksnes mākslīgās žāvēšanas kaltei, kas atrodas uz zemes 
vienības ar kadastra apzīmējumu 9470 003 0423, adresi “Silvas kokzāģētava 2”, 
Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.  

 2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

23.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

23.§.2.2. Par adreses “Mežābeles”, Launkalnes pagastā piešķiršanu 

 Smiltenes novada dome izskata S.P., dzīvo (adrese), 2016.gada 1.jūnija iesniegumu 
par adreses piešķiršanu jaunbūvei – pirtij.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 2.8.punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 

T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt jaunbūvei – pirtij, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9470 007 0007, adresi “Mežābeles”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads.  

 2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

23.§.2.3. Par adreses Meža iela 21A, Smiltenē piešķiršanu 

 Smiltenes novada dome izskata E.D., dzīvo (adrese), 2016.gada 16.jūnija iesniegumu 
par adreses piešķiršanu jaunbūvei – dzīvojamai mājai.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 2.8.punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt jaunbūvei – dzīvojamai mājai, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 002 0520, adresi Meža iela 21A, Smiltene, Smiltenes novads.  

 2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

 

 

 



47 

 

23.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

23.§.2.4. Par adreses “Pērlītes”, Brantu pagastā maiņu 

 Smiltenes novada dome izskata VZD Adrešu reģistra daļas sniegto informāciju, ka ar 
Smiltenes novada domes 2016.gada 25.maijalēmumu Nr.8, 19.§.2.1. “Par adreses “Pērlītes”, 
Brantu pagastā piešķiršanu” piešķirtā adrese “Pērlītes”, Brantu pagastā netiks reģistrēta, jo 
neatbilst Ministru kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumu Nr.698 “Adresācijas 
noteikumi” 14.punktam, kas nosaka, ka ciemu teritoriju daļās, kur ir ielas, apbūvei paredzētai 
zemes vienībai vai ēkai piešķir numuru ar piesaisti ielas nosaukumam.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 2.8.punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, 
T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atcelt Smiltenes novada domes 2016.gada 25.maija lēmumu Nr.8, 19.§.2.1. “Par 
adreses “Pērlītes”, Brantu pagastā piešķiršanu”. 

2. Piešķirt uz zemes vienības, kadastra apzīmējums 9448 003 0340, esošajai 
jaunbūvei adresi – Rīgas iela 58A, Vidzeme, Brantu pagasts, Smiltenes novads.  

 3. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

23.§.2.5. Par adreses “Druvas Dzeņi”, Bilskas pagastā piešķiršanu 

 Smiltenes novada dome izskata zemnieku saimniecības “Kalējiņi 1”, reģistrācijas 
Nr.LV44101029078, juridiskā adrese “Kalējiņi 1”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads, 

2016.gada 27.jūnija iesniegumu par adreses piešķiršanu jaunbūvēm ar kadastra apzīmējumu 
9444 006 0074 001, 9444 006 0074 002 un 9444 006 0074 003.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 2.8.punktu, 
ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 
21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, 

A.Dudelis, G.Markss, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

Nepiedalās K.Putrālis 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt jaunbūvēm ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0074 001, 9444 006 0074 
002 un 9444 006 0074 003, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
9444 006 0074, adresi “Druvas Dzeņi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads.  

 2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.2. Par adreses un nosaukumu piešķiršanu 

23.§.2.6. Par adreses Podnieku iela 8, Smiltenē piešķiršanu 

 Smiltenes novada dome izskata I.J., dzīvo (adrese), Smiltenes pagastā, Smiltenes 
novadā, 2016.gada 28.jūnija iesniegumu par adreses piešķiršanu jaunbūvei – saimniecības 
ēkai.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Ministru 
kabineta 2015.gada 8.decembra noteikumiem Nr.698 „Adresācijas noteikumi” 2, 2.8., 
8.,8.2.punktu,  21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 11 balsīm par 



48 

 

(G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

Balsojumā nepiedalās I.Joksts 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt jaunbūvei – saimniecības ēkai, kas atrodas uz zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9415 009 0402, adresi Podnieku iela 8, Smiltene, Smiltenes novads.  

 2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, 
Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.3. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

23.§.3.1. Par nekustamā īpašuma “Ilgas 36”, Smiltenes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata J.Ē.Z., dzīvo (adrese), 2016.gada 30.maija iesniegumu 

par nekustamā īpašuma “Ilgas 36”, Smiltenes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Ilgas 36”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9480 005 
0286, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0447  0.07 ha 
platībā un tai piešķirt nosaukumu „Ilgas 38”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, jo 
paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Ilgas 38”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Ilgas 36”, kadastra numurs 9480 
005 0286, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9480 005 0286  0.07 ha 
platībā un mainīt nosaukumu no “Ilgas 36” uz „Ilgas 38”, Smiltenes pagasts, 
Smiltenes novads, jo paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Ilgas 38”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.3. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

23.§.3.2. Par nekustamā īpašuma “Lejas Pīkaņas”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata M.P., dzīvo (adrese), 2016.gada 23.maija iesniegumu 

par nekustamā īpašuma “Lejas Pīkaņas”, Smiltenes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Lejas Pīkaņas”, Smiltenes pagastā, kadastra numurs 9470 
014 0120, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 014 0111  0.5 ha 
platībā un tai piešķirt nosaukumu „Bišu Pīkaņas”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Lejas Pīkaņas”, kadastra numurs 
9470 014 0120, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 014 0111  0.5 ha 



49 

 

platībā un mainīt nosaukumu no “Lejas Pīkaņas” uz „Bišu Pīkaņas”, Launkalnes 
pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.3. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

23.§.3.3. Par nekustamā īpašuma Rīgas iela 14, Smiltenē sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata I.K. pilnvarotās personas J.V., (adrese), 2016.gada 

3.jūnija iesniegumu par nekustamā īpašuma Rīgas iela 14, Smiltenē, sadalīšanu. Iesniegumam 
pievienota pilnvaras Nr.1066 kopija.   

 Zemes sadalīšana nav pretrunā ar Smiltenes pilsētas teritorijas plānojumu. 
 Vēlas sadalīt nekustamā īpašuma Rīgas iela 14, Smiltenē, kadastra numurs 9415 007 
0803, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0820 trīs zemes vienībās. Zemes 
kopplatība 11.034 ha. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 8.panta 3.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem 
administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt Smiltenes pilsētas nekustamā īpašuma Rīgas iela 14, kadastra numurs 
9415 007 0803, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9415 007 0820 trīs daļās.  

2. Noteikt, ka Smiltenes pilsētas nekustamā īpašuma Rīgas iela 14 zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9415 007 0820 sadalīšanai jāizstrādā zemes ierīcības projekts 
(pielikumā skice). 

3. Zemes ierīcības projektā noteikt visus apgrūtinājumus un to platības. 
4. Nodrošināt piekļuvi jaunizveidotajiem zemesgabaliem. 
5. Zemes ierīcības projektā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.3. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

23.§.3.4. Par nekustamā īpašuma “Jaunrauznieki”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata K.L., dzīvo (adrese), 2016.gada 1.jūnija iesniegumu 
par nekustamā īpašuma “Jaunrauznieki”, Launkalnes pagastā, sadalīšanu.   
 Zemes sadalīšana nav pretrunā ar Launkalnes pagasta teritorijas plānojumu. 
 Vēlas sadalīt nekustamā īpašuma “Jaunrauznieki”, Launkalnes pagastā, kadastra 
numurs 9470 005 0009, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 005 0009 divās zemes 
vienībās. Zemes kopplatība 4.4 ha.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 8.panta 3.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 „Zemes 

ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem 
administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 



50 

 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Jaunrauznieki”, kadastra 
numurs 9470 005 0009, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 005 0009 divās 
daļās.  

2. Noteikt, ka Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Jaunrauznieki” zemes vienības 
ar kadastra apzīmējumu 9470 005 0009 sadalīšanai jāizstrādā zemes ierīcības projekts 
(pielikumā skice). 

3. Zemes ierīcības projektā noteikt visus apgrūtinājumus un to platības. 
4. Nodrošināt piekļuvi jaunizveidotajiem zemesgabaliem. 
5. Zemes ierīcības projektā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

  

23.§.3. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

23.§.3.5. Par nekustamā īpašuma “Skudrāji”, Blomes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata I.Ķ. pilnvarotās personas A.K., dzīvo (adrese), 

iesniegumu par nekustamā īpašuma “Skudrāji”, Blomes pagastā, sadalīšanu.  Pievienota 
pilnvara Nr.13498. 

 Zemes sadalīšana nav pretrunā ar Blomes pagasta teritorijas plānojumu. 
 Vēlas sadalīt nekustamā īpašuma “Skudrāji”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 
003 0035, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0035 trīs zemes vienībās. Zemes 
kopplatība 18.6 ha.  
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 8.panta 3.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 „Zemes 
ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem 
administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut sadalīt Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Skudrāji”, kadastra numurs 9446 
003 0035, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9446 003 0035 trīs daļās.  

2. Noteikt, ka Blomes pagasta nekustamā īpašuma “Skudrāji” zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9446 003 0035 sadalīšanai jāizstrādā zemes ierīcības projekts (pielikumā 
skice). 

3. Zemes ierīcības projektā noteikt visus apgrūtinājumus un to platības. 
4. Nodrošināt piekļuvi jaunizveidotajiem zemesgabaliem. 
5. Zemes ierīcības projektā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 
6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

  

 

 

 

 



51 

 

23.§.3. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

23.§.3.6. Par nekustamā īpašuma “Dauguļi”, Grundzāles pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata K.A. pilnvarotās personas G.A., dzīvo (adrese), 

sniegumu par nekustamā īpašuma “Dauguļi”, Grundzāles pagastā, sadalīšanu.  Pievienota 
pilnvara Nr.3911. 

 Zemes sadalīšana nav pretrunā ar Grundzāles pagasta teritorijas plānojumu. 
 Vēlas sadalīt nekustamā īpašuma “Dauguļi”, Grundzāles pagastā, kadastra numurs 
9458 010 0004, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 010 0004 trīs zemes vienībās. 
Zemes kopplatība 48.6 ha 

 Zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9458 010 0005 6.1 ha platībā vēlas mainīt 
nosaukumu no “Dauguļi” un “Meža Dauguļi”.  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 8.panta 3.punktu, Ministru kabineta 2011.gada 12.aprīļa noteikumiem Nr.288 „Zemes 
ierīcības projekta izstrādes noteikumi” 11.punktu, kas nosaka, ka pašvaldība pieņem 
administratīvo aktu par projekta izstrādes nepieciešamību, ņemot vērā Smiltenes novada 
domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes 
protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Dauguļi” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9458 010 0005 nosaukumu no “Dauguļi” uz “Meža Dauguļi”, 
Grundzāles pagasts, Smiltenes novads. 

2. Atļaut sadalīt Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Dauguļi”, kadastra numurs 
9458 010 0004, zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9458 010 0004 trīs daļās.  

3. Noteikt, ka Grundzāles pagasta nekustamā īpašuma “Dauguļi” zemes vienības ar 
kadastra apzīmējumu 9458 010 0004 sadalīšanai jāizstrādā zemes ierīcības projekts 
(pielikumā skice). 

4. Zemes ierīcības projektā noteikt visus apgrūtinājumus un to platības. 
5. Nodrošināt piekļuvi jaunizveidotajiem zemesgabaliem. 

6. Zemes ierīcības projektā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķus. 
7. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

  

23.§.3. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

23.§.3.7. Par nekustamā īpašuma “Jaunlepiķi”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata M.C., dzīvo (adrese), 2016.gada 16.jūnija iesniegumu 
par nekustamā īpašuma “Jaunlepiķi”, Launkalnes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Jaunlepiķi”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 008 
0008, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 013 0085  3.9 ha 
platībā un tai piešķirt nosaukumu „Mežstūri”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads, jo 
paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Mežstūri”. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 

2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



52 

 

1. Atļaut no Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Jaunlepiķi”, kadastra numurs 9470 
008 0008, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 013 0085  3.9 ha 
platībā un mainīt nosaukumu no “Jaunlepiķi” uz „Mežstūri”, Launkalnes pagasts, 
Smiltenes novads, jo paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Mežstūri”. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.3. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

23.§.3.8. Par nekustamā īpašuma “Mežvidi”, Launkalnes pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata K.L., dzīvo (adrese), 2016.gada 10.jūnija iesniegumu 
par nekustamā īpašuma “Mežvidi”, Launkalnes pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Mežvidi”, Launkalnes pagastā, kadastra numurs 9470 005 
0043, vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 005 0043  8.5 ha 
platībā un tai piešķirt nosaukumu „Greizaissils”, Launkalnes pagasts, Smiltenes novads. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Launkalnes pagasta nekustamā īpašuma “Mežvidi”, kadastra numurs 9470 
005 0043, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9470 005 0043  8.5 ha 

platībā un mainīt nosaukumu no “Mežvidi” uz „Greizaissils”, Launkalnes pagasts, 
Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – 

V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.3. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

23.§.3.9. Par nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par Smiltenes novada pašvaldībai 
piekrītošā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā sadalīšanu.  
  Nekustamais īpašums “Rūķīši”, Bilskas pagastā sastāv no divām zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 9444 007 0175, 8.1 ha un 9444 010 0243  0.8 ha platībā. No nekustamā 
īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 007 0175, vēlas atdalīt vienu zemes 
vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0243, 0.8 ha platībā un tai piešķirt nosaukumu 
„Rūķi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 



53 

 

1. Atļaut no Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Rūķīši”, kadastra numurs 9444 007 
0175, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0243  0.8 ha platībā 
un mainīt nosaukumu no “Rūķīši” uz „Rūķi”, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu 
nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.3. Par nekustamo īpašumu sadalīšanu 

23.§.3.10. Par nekustamā īpašuma “Mežvijas”, Bilskas pagastā sadalīšanu  
 Smiltenes novada dome izskata D.B., dzīvo (adrese), 2016.gada 20.jūnija iesniegumu 

par nekustamā īpašuma “Mežvijas”, Bilskas pagastā sadalīšanu. 
 No nekustamā īpašuma “Mežvijas”, Bilskas pagastā, kadastra numurs 9444 010 0249, 
vēlas atdalīt vienu zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0249  0.5 ha platībā un 
tai piešķirt nosaukumu Bērzu iela 6, Mēri, Bilskas pagasts, Smiltenes novads. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties Ministru kabineta 
2012.gada 10.aprīļa noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un kadastra datu 
aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un 
attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti 
balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, 

Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Atļaut no Bilskas pagasta nekustamā īpašuma “Mežvijas”, kadastra numurs 9444 
010 0249, atdalīt zemes vienību ar kadastra apzīmējumu 9444 010 0249  0.5 ha 

platībā un mainīt nosaukumu no “Mežvijas” uz Bērzu iela 6, Mēri, Bilskas 
pagasts, Smiltenes novads. 

2. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā 
stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu 
nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

23.§.4.1.Par nekustamā īpašuma Daugavas iela 39, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata J.F-A., dzīvo (adrese), 2016.gada 27.aprīļa 
iesniegumu par zemes nomu uz zemes vienības Daugavas iela 39, Smiltenē, kadastra 
apzīmējums 9415 008 1603, daļu 450 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Daugavas iela 39, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 008 1603 ir 

Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0042 0296. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu 

(sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt J.F-A. zemes vienības Daugavas iela 39, Smiltenē, daļu, kadastra apzīmējums 
9415 008 1603, 450 m

2 platībā mazdārziņam. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 



54 

 

3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

 

23.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

23.§.4.2.Par nekustamā īpašuma Dakteru iela 27, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata B.P., dzīvo (adrese), 2016.gada 25.maija iesniegumu 

par zemes nomu uz zemes vienības Dakteru iela 27, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 002 
0214, daļu 240 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Dakteru iela 27, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 002 0214 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0008 5708. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu 

(sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt B.P. zemes vienības Dakteru iela 27, Smiltenē, daļu, kadastra apzīmējums 
9415 002 0214, 240 m

2 platībā mazdārziņam. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

 

23.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

23.§.4.3.Par nekustamā īpašuma “Vecdambīši”, Blomes pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata I.L., dzīvo (adrese), 2016.gada 26.maija iesniegumu 

par zemes nomu uz zemes vienībām “Vecdambīši”, Blomes pagastā, kadastra apzīmējums 
9446 006 0202 – 0.9864 ha un 9446 006 0203 – 0.5040 ha platībā.  
 Uz zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9446 006 0202 atrodas I.L. piederošs ēku 
(būvju) īpašums “Vecdambīši”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu 

(sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 



55 

 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt I.L. zemes vienības “Vecdambīši”, Blomes pagastā, kadastra apzīmējums 
9446 006 0202 – 0.9864 ha un 9446 006 0203 – 0.5040 ha platībā. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2026. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības. 
4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

 

23.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

23.§.4.4.Par nekustamā īpašuma “Vecdambīši”, Blomes pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata I.L., dzīvo (adrese), 2016.gada 13.jūnija iesniegumu 
par zemes nomu uz zemes vienību “Vecdambīši”, Blomes pagastā, kadastra apzīmējums 9446 
006 0089 – 0.3 ha platībā.  
 Zemes vienība ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu 

(sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 

V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt I.L. zemes vienību “Vecdambīši”, Blomes pagastā, kadastra apzīmējums 
9446 006 0089 – 0.3 ha platībā. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2021. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
 

23.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

23.§.4.5.Par zemes nomas līguma Nr.6/2011 pagarināšanu 

 Smiltenes novada dome izskata SIA “Palsmane”, reģistrācijas Nr.43903000717, 
juridiskā adrese “Kantora ēka”, Palsmane, Palsmanes pagasts, Smiltenes novads, 2016.gada 
14.jūnija iesniegumu par zemes nomas līguma Nr.6/2011 pagarināšanu. Zemes nomas līgums 
noslēgts līdz 08.05.2016. un ir iesēti ziemāji. 
 Zemes vienība ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā zeme. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu 

(sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 



56 

 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Pagarināt zemes nomas līgumu Nr.6/2011 ar SIA “Palsmani” par zemes vienību 
“Lankaskalns”, kadastra apzīmējums 9474 004 0240, līdz 2016.gada 1.novembrim.. 

2. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 
noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

3. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
4. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

termiņa pagarināšanai. 
5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

 

23.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

23.§.4.6.Par nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par zemes vienības “Rūķīši”, kadastra 
apzīmējums 9444 007 0175, nomu 5.0 ha platībā. 
 Zemes vienība “Rūķīši”, Bilskas pagastā ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā 
zeme. Visa zemes vienības platība ir 8.1 ha, t.sk.LIZ 5.0 ha. 

Saskaņā ar Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” 2.4 punktu noteikts, ka neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksa zemesgabaliem, kuru galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība ir 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 20 
euro/ha. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā” 2.4 punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  Smiltenes 

novada dome  

NOLEMJ:  

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 
apzīmējumu 9444 007 0175, daļas 5.0 ha platībā nomas tiesību izsoli. Nomas līguma 
termiņu noteikt līdz 31.12.2021. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rūķīši”, Bilskas pagastā nomas tiesību izsoles 
sākumcenu 100.00 euro. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rūķīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā izsoles 
noteikumus (pielikumā).  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai trīs mēnešu laikā 
rīkot nekustamā īpašuma „Rūķīši”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā nomas tiesību 
izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu apstiprināšanu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
6. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 

 

 

 

 

 



57 

 

23.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

23.§.4.7.Par nekustamā īpašuma “Rūķi”, Bilskas pagastā nomu 

 Smiltenes novada dome izskata jautājumu par zemes vienības “Rūķi”, kadastra 
apzīmējums 9444 010 0243, nomu 0.8 ha platībā. 
 Zemes vienība “Rūķi”, Bilskas pagastā ir Smiltenes novada pašvaldībai piekritīgā 
zeme. Visa zemes vienības platība ir 0.8 ha, t.sk.LIZ 0.7 ha. 

Saskaņā ar Smiltenes novada domes saistošajiem noteikumiem “Par neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā” 2.4 punktu noteikts, ka neapbūvēta 
pašvaldības zemesgabala nomas maksa zemesgabaliem, kuru galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība ir 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības gadā, bet ne mazāk kā 20 
euro/ha. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Smiltenes novada domes 
saistošajiem noteikumiem “Par neapbūvēta pašvaldības zemesgabala nomas maksu Smiltenes 
novadā” 2.4 punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības jautājumu 
pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 
balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  Smiltenes 

novada dome  

NOLEMJ:  

1. Rīkot nekustamā īpašuma “Rūķi”, Bilskas pagastā zemes vienības ar kadastra 

apzīmējumu 9444 010 0243, 0.8 ha platībā nomas tiesību izsoli. Nomas līguma 
termiņu noteikt līdz 31.12.2021. 

2. Apstiprināt nekustamā īpašuma “Rūķi”, Bilskas pagastā nomas tiesību izsoles 
sākumcenu 16.00 euro. 

3. Apstiprināt nekustamā īpašuma „Rūķi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā izsoles 
noteikumus (pielikumā).  

4. Pašvaldības mantas novērtēšanas, atsavināšanas un izsoles komisijai trīs mēnešu 
laikā rīkot nekustamā īpašuma „Rūķi”, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā nomas 
tiesību izsoli un iesniegt domei lēmuma projektu par izsoles rezultātu 
apstiprināšanu. 

5. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
 6. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

 

23.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

23.§.4.8.Par nekustamā īpašuma Daugavas iela 39, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata A.E., dzīvo (adrese), 2016.gada 17.jūnija iesniegumu 
par zemes nomu uz zemes vienības Daugavas iela 39, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 
008 1603, daļu 60 m2

 platībā.  
 Zemes vienība Daugavas iela 39, Smiltenē ar kadastra apzīmējumu 9415 008 1603 ir 
Smiltenes novada pašvaldības īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas Smiltenes pilsētas 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0042 0296. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 

30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 
nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu 

(sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 



58 

 

1. Iznomāt A.E. zemes vienības Daugavas iela 39, Smiltenē, daļu, kadastra apzīmējums 9415 
008 1603, 60 m

2 platībā mazdārziņam. 
2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 
„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 

6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

23.§.4. Par nekustamo īpašumu nomu 

23.§.4.9.Par nekustamā īpašuma Kaļķu iela 2B un Kaļķu iela, Smiltenē nomu 

 Smiltenes novada dome izskata S.O., dzīvo (adrese), iesniegumu par zemes nomu uz 

zemes vienības Kaļķu iela 2B, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 004 0215, daļu 531 m2
 

platībā un Kaļķu iela, kadastra apzīmējums 9415 004 1710, daļu 165 m2
 platībā..  

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz 2007.gada 
30.oktobra Ministru kabineta noteikumiem Nr.735 „Noteikumi par publiskas personas zemes 

nomu”, likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu 

(sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav,  Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Iznomāt S.O. zemes vienības Kaļķu iela 2B, Smiltenē, kadastra apzīmējums 9415 004 
0215, daļu 531 m2

 platībā un Kaļķu iela, kadastra apzīmējums 9415 004 1710, daļu 165 
m

2
 platībā mazdārziņam. 

2. Nomas līguma termiņu noteikt līdz 31.12.2020. 
3. Nomas maksu noteikt 1.5 % apmērā no zemes kadastrālās vērtības, bet ne mazāk kā 

noteikts Smiltenes novada domes saistošajos noteikumos “Par neapbūvēta pašvaldības 
zemesgabala nomas maksu Smiltenes novadā”. 

4. Nekustamā īpašuma nodokli maksā nomnieks. 
5. Uzdot Nekustamo īpašumu nodaļai veikt nepieciešamās darbības nomas līguma 

noslēgšanai, saskaņā ar Ministru kabineta 2007.gada 30.oktobra noteikumiem Nr.735 

„Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”. 
6. Lēmuma izpildi kontrolēt Smiltenes novada domes izpilddirektoram. 
7. Lēmums stājas spēkā likumā “Par pašvaldībām” noteiktajā kārtībā. 
 

 

23.§.5. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

23.§.5.1. Par zemes ierīcības projekta Rūpniecības iela 8, Smiltenē apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Latvijasmernieks.lv” zemes ierīkotājas Kristīnes 
Gulbes iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts 
izstrādāts Smiltenes pilsētas nekustamā īpašuma Rūpniecības iela 8 zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9415 010 0103, zemes platība 1.51 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt 
zemes vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 



59 

 

(G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu Rūpniecības iela 8, Smiltene, Smiltenes novads, 

zemes vienības kadastra apzīmējumu 9415 010 0103. 
2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 0.76 ha platībā, 

piešķirt nosaukumu Rūpniecības iela 10, Smiltene, Smiltenes novads. Zemes vienībai 0.76 
ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: individuālo dzīvojamo māju apbūve 
(kods 0601).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 0.75 ha platībā, 
saglabāt nosaukumu Rūpniecības iela 8, Smiltene, Smiltenes novads. Zemes vienībai 0.75 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: Dabas pamatnes, parki, zaļās zonas un 
citas rekreācijas nozīmes objektu teritorijas, ja tajās atļautā saimnieciskā darbība nav 
pieskaitāma pie kāda cita klasifikācijā norādīta lietošanas mērķa (kods 0501). 

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

    5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.5. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

23.§.5.2. Par zemes ierīcības projekta “Ikšeles”, Variņu pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Žanetes 
Leimanes iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts 
izstrādāts Variņu pagasta nekustamā īpašuma “Ikšeles” zemes vienībai ar kadastra 
apzīmējumu 9490 002 0051, zemes platība 13.5 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt 
zemes vienību divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus. Atdalīto zemes vienību 0.4 
ha platībā ir paredzēts pievienot esošajam īpašumam “Gravas”. 
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 

likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Ikšeles”, Variņu pagasts, Smiltenes novads, zemes 
vienības kadastra apzīmējumu 9490 002 0051. 

2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 13.1 ha platībā, 
saglabāt nosaukumu “Ikšeles”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 13.1 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 0.4 ha platībā, piešķirt 
nosaukumu “Gravas”, Variņu pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 0.4 ha platībā 
noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā darbība ir 
lauksaimniecība (kods 0101).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

    5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 



60 

 

brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.5. Par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu 

23.§.5.3. Par zemes ierīcības projekta “Alkāsi”, Smiltenes pagastā apstiprināšanu 

Smiltenes novada dome izskata SIA „Zemesraksti” zemes ierīkotājas Elitas Zālītes 
iesniegumu par zemes ierīcības projekta apstiprināšanu. Zemes ierīcības projekts izstrādāts 
Smiltenes pagasta nekustamā īpašuma “Alkāsi” zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9480 
004 0090, zemes platība 26.7 ha. Zemes ierīcības projekta mērķis ir sadalīt zemes vienību 
divās daļās, izveidojot divus atsevišķus īpašumus.  
  Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Zemes ierīcības 
likuma 19.pantu, Nekustamā īpašuma valsts kadastra likuma 9.panta pirmās daļas 1.punktu, 
2012.gada 10.aprīļa Ministru kabineta noteikumu Nr.263 „Kadastra objekta reģistrācijas un 
kadastra datu aktualizācijas noteikumi” 47.punktu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

 1. Apstiprināt zemes ierīcības projektu “Alkāsi”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads, 

zemes vienības kadastra apzīmējumu 9480 004 0090. 
2. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.1), kas projektēta 8.5 ha platībā, 

saglabāt nosaukumu “Alkāsi”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 8.5 ha 
platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zemes, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101).  

3. Zemes vienībai (projektā apzīmēta ar Nr.2), kas projektēta 18.2 ha platībā, 
piešķirt nosaukumu “Mežsaules”, Smiltenes pagasts, Smiltenes novads. Zemes vienībai 18.2 
ha platībā noteikt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi: zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir mežsaimniecība (kods 0201).  

4. Veicot kadastrālo uzmērīšanu, var tikt precizētas projektēto zemes vienību un 
apgrūtinājumu platības. 

    5. Zemes ierīcības projekts realizējams 4 (četru) gadu laikā. 
    6. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 

Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 

23.§.6. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

23.§.6.1. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

Smiltenes novada dome izskata SIA “Druva” 2016.gada 20.jūnija iesniegumu par 

nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībām ar kadastra apzīmējumu 9444 
006 0086 un 9444 006 0196.  

Zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0086 un 9444 006 0196 ir 
Smiltenes novada domei piekritīgās zemes vienības, kuras ir iznomātas SIA “Druvai”. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, atklāti balsojot ar 12 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, I.Joksts, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Bilskas pagasta zemes vienībām ar 
kadastra apzīmējumu 9444 006 0086 un 9444 006 0196 no lauksaimnieciska 
rakstura uzņēmumu apbūve (kods 1003) uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve (kods 1001).  



61 

 

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 

mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 13A, Valmiera, LV-4201. 

 

No sēdes iziet I.Joksts 

 

23.§.6.2. Par nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu 

Smiltenes novada dome izskata SIA “Eirotilts” 2016.gada 20.jūnija iesniegumu par 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķa maiņu zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 9444 006 
0142.  

Zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 9444 006 0142 ir SIA “Eirotilts” nekustamais 
īpašums, kas ierakstīts Valkas rajona tiesas zemesgrāmatu nodaļas Bilskas pagasta 
zemesgrāmatu nodalījumā Nr.1000 0022 6832. 

 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju, pamatojoties uz Ministru kabineta 
noteikumiem Nr. 496 „Nekustamā īpašuma lietošanas mērķu klasifikācija un nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķu noteikšanas un maiņas kārtība”, atklāti balsojot ar 11 balsīm par 
(G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, 
I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Mainīt nekustamā īpašuma lietošanas mērķi Bilskas pagasta zemes vienībai ar 
kadastra apzīmējumu 9444 006 0142 no zeme, uz kuras galvenā saimnieciskā 
darbība ir lauksaimniecība (kods 0101) uz rūpnieciskās ražošanas uzņēmumu 
apbūve (kods 1001).  

2. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena 
mēneša laikā no spēkā stāšanās brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona 
tiesā, Valmieras tiesu nams    

 

23.§.7. Par grozījumiem Smiltenes novada domes 2016.gada 25.maija lēmumā 
Nr.8,19.§.12. “Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu” 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 25.maija lēmumu Nr.8,19.§.12. “Par 
nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu” nolemts dzēst nekustamā īpašuma nodokļa 
pārmaksas par kopējo summu EUR 11.82 (vienpadsmit eiro un 82 centi), un izslēgt no 
debitoru saraksta. Saraksts pievienots lēmumam. Sakarā ar nekustamā īpašuma nodokļa datu 
bāzes precizēšanu, faktiski nepieciešams dzēst nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksas 
personām, kuras triju gadu laikā no konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas termiņa nav 
pieprasījušas pārmaksātā nekustamā īpašuma nodokļa summas atmaksu, par kopējo summu 
EUR 11,76 (vienpadsmit eiro, 76 centi). 

Saskaņā ar likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo daļu, nekustamā 
īpašuma nodokli maksā Latvijas vai ārvalstu fiziskās un juridiskās personas un uz līguma vai 
citādas vienošanās pamata izveidotas šādu personu grupas vai to pārstāvji, kuru īpašumā, 
tiesiskajā valdījumā vai  - šajā likumā noteiktajos gadījumos – lietošanā ir nekustamais 
īpašums. 

Saskaņā ar likuma ”Par nodokļiem un nodevām” 251.panta otro daļu, pārmaksātās 
nodokļu summas, ja nodokļu maksātājs ir likvidēts un izslēgts no nodokļu maksātāju reģistra 
vai triju gadu laikā no konkrētā nodokļa likumā noteiktā maksāšanas termiņa nav pieprasījis 
pārmaksātās nodokļa summas atmaksu vai novirzīšanu kārtējo vai nokavēto nodokļu 
maksājumu segšanai, dzēš attiecīgās pašvaldības. 

Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz Latvijas 

Republikas likuma “Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo daļu, likuma „Par 
nodokļiem un nodevām” 251.panta otro daļu, likuma „Par pašvaldībām” 14.panta otro daļu, 
21.panta pirmās daļas 27.punktu, ņemot vērā Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot 



62 

 

ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, 
I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes 

novada dome 

NOLEMJ: 

1. Grozīt Smiltenes novada domes 2016.gada 25.maija lēmumu Nr.8,19.§.12. 
“Par nekustamā īpašuma nodokļa pārmaksu dzēšanu” un dzēst nekustamā 
īpašuma nodokļa pārmaksas par kopējo summu EUR 11,76 (vienpadsmit eiro, 

76 centi), un izslēgt no debitoru saraksta (1.pielikums). 
2. Par lēmuma 1.punkta izpildi atbild nekustamo īpašumu nodaļas vadītāja 

A.Zunde. un Finanšu nodaļa. 
3. Lēmuma izpildi kontrolēt izpilddirektoram K.Lapiņam. 
4. Lēmums stājas spēkā no tā pieņemšanas brīža. 

 

 

23.§.8. Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumiem A.L. 

 Smiltenes novada dome izskata A.L., (personas kods), dzīvo (adrese), 2016.gada 

23.maija iesniegumu par atvieglojumu piemērošanu aprēķinot nekustamā īpašuma nodokli 
2016.gadam īpašumam „Andrēni”. A.L. ir Černobiļas atomelektrostacijas avāriju seku 
likvidēšanas dalībnieks. Iesniegumam pievienota Černobiļas AES avāriju seku likvidēšanas 
dalībnieka apliecības Nr.004354 kopija. 
 Īpašums „Andrēni”, Blomes pagastā, kadastra numurs 9446 003 0229, sastāv no 
vienas zemes vienības un dzīvojamās mājas. Nekustamā īpašuma nodokļu parādu par 
iepriekšējiem periodiem nav. 
 Izvērtējot novada domes rīcībā esošo informāciju un pamatojoties uz likuma „Par 
nekustamā īpašuma nodokli” 5.panta trešo daļu, kura nosaka, ka pašvaldība var izdot 
saistošus noteikumus, kuros paredzēti atvieglojumi atsevišķām nekustamā īpašuma nodokļa 
maksātāju kategorijām; pamatojoties uz 2009.gada 29.decembra Smiltenes novada domes 
saistošo noteikumu NR.17/09 „Par nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanu 
Smiltenes novadā” 2.1.5.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 
piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 50 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.2.4.punktu, kas nosaka, ka nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus par 
ēkām piešķir Černobiļas atomelektrostacijas seku likvidēšanas dalībniekiem 25 % apmērā no 
nodokļa summas; 2.3.1.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir par vienu nodokļa 
maksātājam piederošu zemes vienību, un 2.3.4.punktu, kas nosaka, ka atvieglojumus piešķir 
saistošos noteikumos minētām personām, kurām par viena nekustamā īpašuma objektu 
aprēķinātā nodokļa apmērs taksācijas gadā pārsniedz 10.00 euro, ņemot vērā Smiltenes 
novada domes Finanšu un attīstības jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu 

(sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot ar 11 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), 

pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome,  

nolemj: 

 1. Piešķirt A.L. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 50% apmērā par zemi 
„Andrēni”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, par 2016.gadu. 

 2. Piešķirt A.L. nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumus 25% apmērā par ēkām 
„Andrēni”, Blomes pagasts, Smiltenes novads, par 2016.gadu. 

 3. Lēmums stājas spēkā ar brīdi, kad to saņēmis pieteikuma iesniedzējs un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 76., 77. un 78.pantu viena mēneša laikā no spēkā stāšanās 
brīža var tikt pārsūdzēts Administratīvā rajona tiesā, Valmieras tiesu nams – V.Baloža iela 
13A, Valmiera, LV-4201. 

 
 

 

 



63 

 

LĒMUMI – IZPILDRĪKOJUMI 

 

24.§.1 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Ņemot vērā, ka R.V., (personas kods), nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
R.V. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un ēku Raiņa iela 
50, kadastra numurs 9415 006 0120, Smiltenē, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
Raiņa iela 50, Smiltenē, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2009.gada 30.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.09-1231, kas stājās spēkā 
2009.gada 7.februārī un kļuva neapstrīdams 2009.gada 10.martā. 

2010.gada 9.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-456, kas stājās spēkā 
2010.gada 17.februāra un kļuva neapstrīdams 2010.gada 18.martā. 

2010.gada 6.jūlijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-8082, kas stājās spēkā 
2010.gada 14.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 14.augustā. 

2011.gada 28.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-4644, kas stājās spēkā 
2011.gada 5.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 6.martā. 

2012.gada 30.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-9449, kas stājās spēkā 
2012.gada 7.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 8.martā. 

2013.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-5793, kas stājās spēkā 
2013.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 4.martā. 

2014.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-6477, kas stājās spēkā 
2014.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 23.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-6226, kas stājās spēkā 
2015.gada 31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 4.martā. 

2016.gada 2.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-5967, kas stājās spēkā 
2016.gada 10.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 14.martā. 

 

Ar 2016.gada 5.maijā Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/931 R.V. tika 

informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā R.V. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 7.jūnijam. Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts 
un ir stājies spēkā. 

 

R.V. 2016.gada 29.jūnijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli: 

 

1) par zemi Raiņa iela 50 (Z-772), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  412,97, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 254,59 un nokavējuma naudas EUR 158,38, tai 

skaitā: 
par 2007.gadu pamatparāds EUR 2,02 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 

0,00; 

par 2008.gadu pamatparāds EUR 16,01 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
16,01; 

par 2009.gadu pamatparāds EUR 20,02 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
20,02; 



64 

 

par 2010.gadu pamatparāds EUR 25,02 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 

25,02; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 31,28 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
28,36; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 39,70 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
28,74; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 39,70 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 

21,49; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 35,78 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
13,10; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 33,12 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
5,24; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 11,94 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,40. 

 

2) par ēku Raiņa iela 50 (Ē-34699), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR  65,57, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 44,00 un nokavējuma naudas EUR 21,57, tai skaitā: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 2,23 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
1,89; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 12,43 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
9,09; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 10,65 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
5,76; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 10,65 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
3,82; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 5,90 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,94; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 2,14 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,07. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no R.V., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 478,54 (četri simti septiņdesmit astoņi euro, 54 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu. 

  
Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  

  

 

 

 

 

 

 



65 

 

24.§.2 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Ņemot vērā, ka I.V., (personas kods), nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
I.V. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un ēku 
“Kurmīši”, kadastra numurs 9444 004 0001, Bilskas pagastā un “Mežciems”, kadastra numurs 
9444 004 0211, Bilskas pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
“Kurmīši”, Bilskas pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2011.gada 19.aprīlī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-10655, kas stājās spēkā 
2011.gada 27.aprīlī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 27.maijā. 

2012.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-820, kas stājās spēkā 
2012.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 4.martā. 

2013.gada 17.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-637, kas stājās spēkā 
2013.gada 25.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 25.februārī. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-9231, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-5436, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā. 

2016.gada 2.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-5851, kas stājās spēkā 
2016.gada 10.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 13.martā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 
“Mežciems”, Bilskas pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2012.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-1059, kas stājās spēkā 
2012.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 6.martā. 

2013.gada 17.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-802, kas stājās spēkā 
2013.gada 25.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 25.februārī. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-9633, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-5436, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā. 

2016.gada 2.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-5851, kas stājās spēkā 
2016.gada 10.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 13.martā. 

Ar 2016.gada 5.maijā Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/906 I.V. tika 

informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā I.V. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu maksājumu 
samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 5.jūnijam. Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies 
spēkā. 

I.V. 2016.gada 29.jūnijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli: 

1) par zemi “Kurmīši” (Z-44987), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  377,27, kas sastāv no pamatparāda EUR 273,38 un nokavējuma naudas 
EUR 103,89, tai skaitā: 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 52,24 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 

37,79; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 55,84 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
30,22; 



66 

 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 64,82 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
23,26; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 64,82 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 

11,43. 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 35,66 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
1,19. 

2) par ēku “Kurmīši” (Ē-44988), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā EUR  32,61, kas 

sastāv no pamatparāda EUR 21,21 un nokavējuma naudas EUR 11,40, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 1,85 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
1,85; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 3,68 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
3,20; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 3,49 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
2,53; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 3,49 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
1,88; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 3,48 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
1,26; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 3,48 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,62; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 1,74 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,06. 

3) par zemi “Mežciems” (Z-6289), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  238,69, kas sastāv no pamatparāda EUR 175,79 un nokavējuma naudas 
EUR 62,90, tai skaitā: 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 23,99 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
16,76; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 40,70 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
22,05; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 43,53 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
15,62; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 43,53 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 

7,67; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 24,04 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,80. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no I.V., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu EUR 648,57 

(seši simti četrdesmit astoņi euro, 57 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
  

 

 

 



67 

 

24.§.3 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Ņemot vērā, ka L.T., (personas kods), nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
L.T. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un ēku Oktobra 

iela 11,dz.9, kadastra numurs 9490 900 0081, Variņu pagastā, Smiltenes novadā. 
Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 

Oktobra iela 11,dz.9, Variņu pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 3.augustā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-12990, kas stājās spēkā 
2010.gada 11.augustā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 11.septembrī. 

2011.gada 8.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-9517, kas stājās spēkā 
2011.gada 16.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 19.martā. 

2012.gada 30.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-8983, kas stājās spēkā 
2012.gada 7.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 8.martā. 

2013.gada 28.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-9760, kas stājās spēkā 
2013.gada 5.februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 6.martā. 

2014.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-1135, kas stājās spēkā 
2014.gada 28.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 28.februārī. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4931, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 2.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-5590, kas stājās spēkā 
2016.gada 10.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 13.martā. 

Ar 2016.gada 5.maijā Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/905 L.T. tika 

informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā L.T. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 5.jūnijam. Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts 
un ir stājies spēkā. 

L.T. 2016.gada 29.jūnijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli: 

1) par zemi Oktobra iela 11,dz.9 (Z-502169), Variņu pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  23,56, kas sastāv no pamatparāda EUR 14,23 un nokavējuma naudas 
EUR 9,33, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 3,69 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
3,69; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 2,46 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
2,25; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 1,91 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
1,40; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 1,91 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
1,04; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 1,70 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 

0,61; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 1,70 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,31. 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 0,86 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,03. 



68 

 

2) par ēku Oktobra iela 11,dz.9 (Ē-504034), Variņu pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  48,87, kas sastāv no pamatparāda EUR 31,70 un nokavējuma naudas 
EUR 17,17, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 3,43 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
3,43; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 4,65 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 

4,22; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 5,18 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
3,76; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 5,18 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
2,83; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 5,30 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
1,90; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 5,30 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,94; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 2,66 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,09. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no L.T., personas kods 010566-13004, nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 72,43 (septiņdesmit divi euro, 43 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

  
Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  

  

 

24.§.4 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

  

Ņemot vērā, ka A.S., (personas kods), nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
A.S. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi “Saliņas”, 
kadastra numurs 9458 009 0022,  Grundzāles pagastā, zemi “Galalindes”, kadastra numurs 
9490 002 0080,  Variņu pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi 

“Saliņas”, Grundzāles pagastā maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 17.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-3408, kas stājās spēkā 
2010.gada 25.februārī un kļuva neapstrīdams 2010.gada 6.martā. 

2011.gada 4.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-8143, kas stājās spēkā 
2011.gada 12.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 15.martā. 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-6892, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 7.martā. 



69 

 

2013.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-4762, kas stājās spēkā 
2013.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 3.martā. 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-4013, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4603, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā. 

2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-4772, kas stājās spēkā 
2016.gada 8.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 11.martā. 
 

Par zemi “Galalindes”, Variņu pagastā maksāšanas pienākums izriet no zemāk 
minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 18.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-3991, kas stājās spēkā 
2010.gada 26.februārī un kļuva neapstrīdams 2010.gada 2.martā. 

2011.gada 8.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-9138, kas stājās spēkā 
2011.gada 16.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 12.martā. 

2012.gada 30.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-9119, kas stājās spēkā 
2012.gada 7.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 8.martā. 

2013.gada 25.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-9444, kas stājās spēkā 

2013.gada 2.februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 5.martā. 
2014.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-352, kas stājās spēkā 

2014.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 2.martā. 
2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4603, kas stājās spēkā 

2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā. 
2016.gada 1.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-4772, kas stājās spēkā 

2016.gada 8.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 11.martā. 
Ar Smiltenes novada domes 2015.gada 26.augusta lēmumu-izpildrīkojumu Nr.13, 

10.§. “Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” nolemts nokavētos 
nodokļa maksājumus par summu EUR 2410,85 (divi tūkstoši četri simti desmit euro, 85 
centi) piedzīt, piedziņu vēršot uz parādnieka A.S. naudas līdzekļiem un tam piederošo 
kustamo un nekustamo mantu.   

Lieta izpildei bija nodota tiesu izpildītājam Mārim Vanagam. 
Ar 2016.gada 27.maija Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1119 A.S. tika 

informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā A.S. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 20.jūnijam. Minētais brīdinājums nav 
pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

Par laika periodu no 2015.gada 26.augusta līdz 2016.gada 29.jūnijam A.S. vēl 
izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds par summu EUR 328,79 (trīsi simti divdesmit 
astoņi euro, 79 centi), t.sk.: 
 

1) par zemi “Saliņas” (Z-13712), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  196,98, kas sastāv no pamatparāda EUR 144,24 un nokavējuma naudas 
EUR 52,74, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. 
EUR 4,26; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. 
EUR 9,32; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. 
EUR 6,15; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. 
EUR 8,05; 



70 

 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 17,51 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. 
EUR 9,23; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 93,04 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. 
EUR 14,40; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 33,69 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. 
EUR 1,33. 

 

2) par zemi “Galalindes” (Z-21203), Variņu pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  217,33, kas sastāv no pamatparāda EUR 124,74 un nokavējuma naudas 
EUR 92,59, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
8,00; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
13,51; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
16,27; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
17,72; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 13,92 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
22,29; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 78,69 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
13,54; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 32,13 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
1,26. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome 

  

NOLEMJ: 

piedzīt no A.S., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 414,31 (četri simti četrpadsmit  euro, 31 cents) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

  
Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 

  

 

24.§.5 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Ņemot vērā, ka A.T., (personas kods), nav savlaicīgi veicis aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
A.T. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un ēku 
“Raibaci”, kadastra numurs 9458 008 0215, Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā. 



71 

 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
“Raibaci”, Grundzāles pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 21.septembrī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.10-14092, kas stājās 
spēkā 2010.gada 29.septembrī un kļuva neapstrīdams 2010.gada 29.oktobrī. 

2011.gada 14.martā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.11-10501, kas stājās spēkā 
2011.gada 22.martā un kļuva neapstrīdams 2011.gada 22.aprīlī. 

2012.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-6550, kas stājās spēkā 
2012.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 7.martā. 

2013.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-4736, kas stājās spēkā 
2013.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 2.martā. 

2014.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-3987, kas stājās spēkā 
2014.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 2.martā. 

2015.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-4822, kas stājās spēkā 
2015.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 

2016.gada 2.februārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-5511, kas stājās spēkā 
2016.gada 10.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 14.martā. 

Ar 2016.gada 5.maija Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/832 A.T. tika 

informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā A.T. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 27.maijam. Minētais brīdinājums nav 
pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

A.T. 2016.gada 29.jūnijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli: 

1) par zemi Raibaci (Z-38727), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  106,53, kas sastāv no pamatparāda EUR 62,08 un nokavējuma naudas 
EUR 44,45, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 9,83 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
9,83; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 12,36 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
11,21; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 17,72 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
12,83; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 17,72 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
9,61; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 1,77 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 

0,63; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 1,76 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,31; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 0,92 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,03. 

2) par ēku “Raibaci” (Ē-38728), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  5,26, kas sastāv no pamatparāda EUR 3,28 un nokavējuma naudas 
EUR 1,98, tai skaitā: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,68 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,68; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,30 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,27; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 0,48 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,34; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 1,14 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,57; 



72 

 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 0,20 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,07; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 0,20 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,04; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 0,28 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,01. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no A.T., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 111,79 (viens simts vienpadsmit euro, 79 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

  
Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  

  

 

24.§.6 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Ņemot vērā, ka T.K., (personas kods), nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos nekustamā 
īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto nodokļu 
maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
T.K. ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un ēku Kanāla 
iela 13, dz.1,  kadastra numurs 9415 001 1404, Smiltenē un Daugavas iela 2, dz.9, kadastra 
numurs 9415 501 0701, Smiltenē, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
Kanāla iela 13,dz.1, Smiltenē, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2009.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.09-761, kas stājās spēkā 
2009.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2009.gada 8.martā. 

2012.gada 15.maijā nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.12-10532, kas stājās spēkā 
2012.gada 23.maijā un kļuva neapstrīdams 2012.gada 23.jūnijā. 

2013.gada 22.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.13-4426, kas stājās spēkā 
2013.gada 30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 2.martā. 

2014.gada 24.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.14-7652, kas stājās spēkā 
2014.gada 1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 21.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-2546, kas stājās spēkā 
2015.gada 29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā. 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2733, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par ēku Daugavas 

iela 2, dz.9, Smiltenē, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2015.gada 30.oktobrī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-6949, kas stājās spēkā 
2015.gada 7.novembrī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 7.decembrī. 



73 

 

2016.gada 29.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-2733, kas stājās spēkā 
2016.gada 6.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā. 

Ar 2016.gada 5.maijā Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/907 T.K. tika 

informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus kārtībā 
uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā T.K. tika piedāvāts veikt nokavēto nodokļu 
maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 5.jūnijam. Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts 
un ir stājies spēkā. 

T.K. 2016.gada 29.jūnijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam nekustamā 
īpašuma nodokli: 

1) par zemi Kanāla iela 13, dz.1 (Z-508882), Smiltenē, Smiltenes novadā 
EUR  157,62, kas sastāv no pamatparāda EUR 85,98 un nokavējuma naudas 
EUR 71,64, tai skaitā: 
par 2007.gadu pamatparāds EUR 0,16 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,16; 

par 2008.gadu pamatparāds EUR 18,06 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
18,01; 

par 2009.gadu pamatparāds EUR 22,59 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 

22,58; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 36,13 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
25,54; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 9,04 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
5,35. 

2) par ēku Kanāla iela 13, dz.1 (Ē-508883), Smiltenē, Smiltenes novadā 
EUR  6,91, kas sastāv no pamatparāda EUR 4,10 un nokavējuma naudas 
EUR 2,81, tai skaitā: 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 3,27 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
2,32; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,83 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,49. 

3) par ēku Daugavas iela 2, dz.9 (Ē-78027), Smiltenē, Smiltenes novadā 
EUR  21,30, kas sastāv no pamatparāda EUR 17,82 un nokavējuma naudas 
EUR 3,48, tai skaitā: 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 6,44 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
2,14; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 7,58 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
1,21; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 3,80 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,13. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome 

NOLEMJ: 

piedzīt no T.K., (personas kods), nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 185,83 (viens simts astoņdesmit pieci euro, 83 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot 
piedziņu uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo 
mantu. 

  



74 

 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams.  
 

 

24.§.7 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Ņemot vērā, ka SIA “Tīne”, Reģ.Nr.44102003610, nav savlaicīgi veikusi aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo un otro daļu,  
SIA “Tīne” ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu ēku “Tīne”, 
kadastra numurs 9444 504 0017, Bilskas pagasts, Smiltenes novadā.  

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka SIA “Tīne” nekustamā īpašuma nodokļa par 
ēku “Tīne”, kadastra numurs 9444 504 0017, Bilskas pagasts, maksāšanas pienākums izriet no 
zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2013.gada 17.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.13-1121, kas stājās spēkā 2013.gada 
25.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 25.februārī. 

2014.gada 24.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.14-9920, kas stājās spēkā 2014.gada 
1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 4.martā.  

2015.gada 22.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.15-4914, kas stājās spēkā 2015.gada 
30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 
 2016.gada 1.februāra maksāšanas paziņojums Nr.16-4953, kas stājās spēkā 2016.gada 
9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 11.martā. 

Ar 2016.gada 21.aprīļa Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/803 SIA “Tīne” 
tika informēta un brīdināta par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus 
kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā SIA “Tīne” tika piedāvāts veikt 
nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 22.maijam. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

SIA “Tīne” 2016.gada 29.jūnijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par ēku “Tīne” (Ē-7885), Bilskas pagastā, Smiltenes novadā EUR 107,36, kas 
sastāv no pamatparāda EUR 81,81 un nokavējuma naudas EUR 25,55, t.sk.: 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 23,38 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
12,65; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 23,37 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
8,39; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 23,37 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
4,12; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 11,69 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
0,39. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome  

 

 



75 

 

NOLEMJ: 

piedzīt no SIA “Tīne”, Reģ.Nr.44102003610, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 107,36 (viens simts septiņi euro, 36 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

 

24.§.8 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Ņemot vērā, ka SIA „Sprīdītis”, reģ. Nr. 43901005372, nav savlaicīgi veicis 
aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo un otro daļu, 
SIA „Sprīdītis” ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu (zemi un 
ēku) „Sprīdītis”, Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā, kadastra numurs 9470 005 0033. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka SIA „Sprīdītis” nekustamā īpašuma nodokļa 
par zemi un ēku maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem 
aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 22.februārī maksāšanas paziņojuma Nr.10-5108, kas stājās spēkā 2010.gada 
2.martā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 2.aprīlī. 

2010.gada 13.jūlijā maksāšanas paziņojuma Nr.10-9815, kas stājās spēkā 2010.gada 
21.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 21.augustā. 

2011.gada 1.februārī maksāšanas paziņojuma Nr.11-6285, kas stājās spēkā 2011.gada 
9.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 12.martā.  

2012.gada 27.janvāra maksāšanas paziņojuma Nr.12-7707, kas stājās spēkā 2012.gada 
4.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 8.martā.  

2013.gada 24.janvāra maksāšanas paziņojuma Nr.11-7359, kas stājās spēkā 2013.gada 
2.februārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 6.martā. 

2014.gada 23.janvāra maksāšanas paziņojuma Nr.14-6830, kas stājās spēkā 2013.gada 
1.februārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 5.martā. 

2015.gada 22.janvāra maksāšanas paziņojuma Nr.15-4908, kas stājās spēkā 2015.gada 
31.februārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 3.martā. 

2016.gada 4.februārī maksāšanas paziņojuma Nr.16-6371, kas stājās spēkā 2016.gada 

12.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 7.martā. 
 

Ar Smiltenes novada domes 2012.gada 27.septembra lēmumu-izpildrīkojumu Nr.13, 
18.§ 14.p. „Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” nolēma nokavētos 
nodokļu maksājumus par summu Ls 354,63, t.i. EUR 504,59 (pieci simti četri euro, 59 
centi), piedzīt, piedziņu vēršot uz parādnieka SIA „Sprīdītis” naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 Lietu izpildei nodeva tiesu izpildītājai Ritai Grantei.  
Ar 2012.gada 27.septembra lēmumu Nr.13, 18.§ 14.p. noteiktā parāda summa Ls 

354,63, t.i. EUR 504,59 (pieci simti četri euro, 59 centi) no SIA „Sprīdītis” līdz 2016.gada 
29.jūnijam Smiltenes novada domes kontā nav ieskaitīta. 

Ar Smiltenes novada domes 2013.gada 30.oktobra lēmumu-izpildrīkojumu Nr.18, 
32.§ 14.p. „Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā” nolēma nokavētos 
nodokļu maksājumus par summu Ls 327,56, t.i. EUR 466,08 (četri simti sešdesmit seši euro, 

08 centi), piedzīt, piedziņu vēršot uz parādnieka SIA „Sprīdītis” naudas līdzekļiem un tam 
piederošo kustamo un nekustamo mantu.  



76 

 

Lietu izpildei nodeva tiesu izpildītājai Ritai Grantei. 
Ar 2013.gada 30.oktobra lēmumu Nr.18, 32.§. 14.p. noteiktā parāda summa Ls 

327,56, t.i. EUR 466,08 (četri simti sešdesmit seši euro, 08 centi) no SIA „Sprīdītis” līdz 
2016.gada 29.jūnijam Smiltenes novada domes kontā nav ieskaitīta. 

Ar 2016.gada 24.maija Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/1078 SIA 

„Sprīdītis” tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā SIA „Sprīdītis” tika 

piedāvāts veikt nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 
27.jūnijam. Minētais brīdinājums nebija pārsūdzēts un stājās spēkā. 

Par laika periodu no 2013.gada 30.oktobra līdz 2016.gada 29.jūnijam  SIA „Sprīdītis” 
ir izveidojies nekustamā īpašuma nodokļa parāds par  summu EUR 1212,14 (viens tūkstotis 
divi simti divpadsmit euro, 14 centi): 

1) par zemi “Sprīdītis” (Z-15629), Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā EUR 
1167,24, kas sastāv no pamatparāda EUR 964,86 un nokavējuma naudas EUR 
202,38 t.sk.: 
par 2010.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016.EUR 
13,71; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016.EUR 
15,61; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 30,31 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016.EUR 
29,00; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 100,27un nokavējuma naudas uz 29.06.2016.EUR 
39,58; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 360,32 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016.EUR 
61,67; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 360,32 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016.EUR 
61,67; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 113,64 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016.EUR 
3,81. 

2) par ēku “Sprīdītis” (Ē-33968), Launkalnes pagastā, Smiltenes novadā EUR 44,90, 
kas sastāv no pamatparāda EUR 35,85 un nokavējuma naudas EUR 9,05, t. sk.: 
par 2011.gadu pamatparāds EUR 0,00 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016.EUR 0,92; 
par 2012.gadu pamatparāds EUR 0,01 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016.EUR 
1,49; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,01 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016.EUR 

1,47; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 14,33 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016.EUR 
2,40; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 14,33 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016.EUR 
2,53; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 7,17 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016.EUR 

0,24. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 

G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome  

 

 



77 

 

NOLEMJ: 

piedzīt no SIA „Sprīdītis” reģ.Nr.43901005372, nodokļa parādu EUR 1212,14 
(viens tūkstotis divi simti divpadsmit euro, 14 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

 

24.§.9 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Ņemot vērā, ka SIA “KJL”, Reģ.Nr.40003894255, nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo un otro daļu,  
SIA “KJL” ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi Avotu iela 
6, kadastra numurs 9490 003 0287, Variņu pagasts, “Vecgarņi”, kadastra numurs 9448 003 

0221, Brantu pagasts, “Velves”, kadastra numurs 9458 004 0065, Grundzāles pagasts, 
Smiltenes novadā.  

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka SIA “KJL” nekustamā īpašuma nodokļa par 
zemi Avotu iela 6, kadastra numurs 9490 003 0287, Variņu pagastā maksāšanas 
pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 
 2014.gada 21.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.14-176, kas stājās spēkā 2014.gada 
29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 1.martā.   

2015.gada 22.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.15-4851, kas stājās spēkā 2015.gada 
30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 
 2016.gada 1.februāra maksāšanas paziņojums Nr.16-4918, kas stājās spēkā 2016.gada 
9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 9.martā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka SIA “KJL” nekustamā īpašuma nodokļa par 
zemi “Vecgarņi”, kadastra numurs 9448 003 0221, Brantu pagastā, maksāšanas 
pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2013.gada 21.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.13-3509, kas stājās spēkā 2013.gada 
29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 1.martā. 
  2014.gada 23.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.14-5034, kas stājās spēkā 2014.gada 
31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 22.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.15-4851, kas stājās spēkā 2015.gada 
30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 
 2016.gada 1.februāra maksāšanas paziņojums Nr.16-4918, kas stājās spēkā 2016.gada 
9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 9.martā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka SIA “KJL” nekustamā īpašuma nodokļa par 
zemi “Velves”, kadastra numurs 9458 004 0065, Grundzāles pagastā, maksāšanas 
pienākums izriet no zemāk minētajiem administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2013.gada 22.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.13-4923, kas stājās spēkā 2013.gada 
30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 2.martā. 
  2014.gada 23.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.14-4192, kas stājās spēkā 2014.gada 
31.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 3.martā. 

2015.gada 22.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.15-4851, kas stājās spēkā 2015.gada 
30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 2.martā. 
 2016.gada 1.februāra maksāšanas paziņojums Nr.16-4918, kas stājās spēkā 2016.gada 
9.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 9.martā. 



78 

 

Ar 2016.gada 21.aprīļa Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/804 SIA “KJL” 
tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas bezstrīdus 
kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā SIA “KJL” tika piedāvāts veikt 
nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 23.maijam. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

SIA “KJL” 2016.gada 29.jūnijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

1) par zemi Avotu iela 6 (Z-21646), Variņu pagastā, Smiltenes novadā EUR 10,87, 
kas sastāv no pamatparāda EUR 8,93 un nokavējuma naudas EUR 1,94, t.sk.: 
par 2014.gadu pamatparāds EUR 3,52 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
1,26; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 3,52 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
0,62; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 1,89 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
0,06. 

2) par zemi “Vecgarņi’ (Z-12067), Brantu pagastā, Smiltenes novadā EUR 35,08, 
kas sastāv no pamatparāda EUR 27,15 un nokavējuma naudas EUR 7,93, t.sk.: 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 6,60 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
3,47; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 8,05 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
2,89; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 8,05 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 

1,42; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 4,45 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
0,15. 

3) par zemi “Velves” (Z-14156), Grundzāles pagastā, Smiltenes novadā EUR 2,81, 
kas sastāv no pamatparāda EUR 2,31 un nokavējuma naudas EUR 0,50, t.sk.: 
par 2013.gadu pamatparāds EUR 0,03 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
0,01; 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 0,89 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
0,32; 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 0,89 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
0,15; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 0,50 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
0,15. 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome  

NOLEMJ: 

piedzīt no SIA “KJL”, Reģ.Nr.40003894255, nekustamā īpašuma nodokļa parādu 
EUR 48,76 (četrdesmit astoņi euro, 76 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz 
parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

 

 



79 

 

24.§.10 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Ņemot vērā, ka SIA “Džaivs”, Reģ.Nr.44103052435, nav savlaicīgi veicis aprēķinātos 
nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi nokavēto 
nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīdus 
kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 2.panta pirmo un otro daļu,  
SIA “Džaivs” bija nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un 
ēku Dārza iela 16,dz.1, kadastra numurs 9415 900 0333, Smiltenē, Smiltenes novadā.  

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka SIA “Džaivs” nekustamā īpašuma nodokļa par 
ēku Dārza iela 16,dz.1 Smiltenē maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2010.gada 2.jūlija maksāšanas paziņojums Nr.10-6794, kas stājās spēkā 2010.gada 
9.jūlijā un kļuva neapstrīdams 2010.gada 9.augustā.  

2011.gada 26.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.11-2551, kas stājās spēkā 2011.gada 
3.februārī un kļuva neapstrīdams 2011.gada 6.martā.  

2012.gada 26.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.12-2457, kas stājās spēkā 2012.gada 
3.februārī un kļuva neapstrīdams 2012.gada 6.martā.  

2013.gada 21.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.13-2242, kas stājās spēkā 2013.gada 
29.janvārī un kļuva neapstrīdams 2013.gada 1.martā. 
  2014.gada 22.janvāra maksāšanas paziņojums Nr.14-2970, kas stājās spēkā 2014.gada 
30.janvārī un kļuva neapstrīdams 2014.gada 2.martā. 

Ar 2016.gada 3.maija Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/892 SIA 

“Džaivs” tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā SIA “Džaivs” tika piedāvāts 
veikt nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 3.jūnijam. 
Minētais brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

SIA “Džaivs” 2016.gada 29.jūnijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

 

1) par ēku Dārza iela 16,dz.1 (Ē-503076), Smiltenē, Smiltenes novadā EUR 57,16, 
kas sastāv no pamatparāda EUR 33,65 un nokavējuma naudas EUR 23,51, t.sk.: 

par 2010.gadu pamatparāds EUR 2,37 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
2,37; 

par 2011.gadu pamatparāds EUR 11,41 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
10,36; 

par 2012.gadu pamatparāds EUR 6,62 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 

4,80; 

par 2013.gadu pamatparāds EUR 6,62 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
3,60 

par 2014.gadu pamatparāds EUR 6,63 un nokavējuma naudas uz 29.06.2016. EUR 
2,38. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām” 15.panta pirmās 
daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 

360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 11 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome  



80 

 

 

NOLEMJ: 

piedzīt no SIA “Džaivs”, Reģ.Nr.44103052435, nekustamā īpašuma nodokļa 
parādu EUR 57,16 (piecdesmit septiņi euro, 16 centi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu 
uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 

Sēdē atgriežas I.Joksts 

 

24.§.11 

Par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

 

Ņemot vērā, ka SIA „AGLE”, reģ. Nr. 44103036712, nav savlaicīgi veikusi 
aprēķinātos nekustamā īpašuma nodokļa maksājumus, Smiltenes novada dome ir uzsākusi 
nokavēto nodokļu maksājumu piedziņas procesu par nokavēto nodokļu maksājumu piedziņu 
bezstrīdus kārtībā. 

Pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli" 2.panta pirmo un otro daļu, 
SIA „AGLE” ir nekustamā īpašuma nodokļa maksātājs par nekustamo īpašumu zemi un ēku 
“Stabiņi”, kadastra numurs 9474 004 0076, Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā. 

Lietas izskatīšanas laikā konstatēts, ka nekustamā īpašuma nodokļa par zemi un ēku 
“Stabiņi”, Palsmanes pagastā, maksāšanas pienākums izriet no zemāk minētajiem 
administratīvajiem aktiem, kas kļuvuši neapstrīdami: 

2015.gada 19.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.15-37, kas stājās spēkā 
2015.gada 27.janvārī un kļuva neapstrīdams 2015.gada 27.februārī. 

2016.gada 27.janvārī nosūtīts maksāšanas paziņojums Nr.16-157, kas stājās spēkā 
2016.gada 4.februārī un kļuva neapstrīdams 2016.gada 8.martā. 

Ar 2016.gada 14.aprīļa Smiltenes novada domes brīdinājumu Nr.15-4/743 SIA 

“AGLE” tika informēts un brīdināts par nekustamā īpašuma nodokļa parāda piedziņas 
bezstrīdus kārtībā uzsākšanu. Tāpat minētajā brīdinājumā  SIA ”AGLE” tika piedāvāts veikt 
nokavēto nodokļu maksājumu samaksu labprātīgi līdz 2016.gada 15.maijam. Minētais 
brīdinājums nav pārsūdzēts un ir stājies spēkā. 

SIA “AGLE”  2016.gada 29.jūnijā ir parādā Smiltenes novada domes budžetam 
nekustamā īpašuma nodokli: 

 

1) par zemi “Stabiņi” (Z-30591), Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  6,65, kas sastāv no pamatparāda EUR 6,11 un nokavējuma naudas 
EUR 0,54, tai skaitā: 
par 2015.gadu pamatparāds EUR 2,94 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,44; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 3,17 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
0,10. 

 

2) par ēku “Stabiņi” (Ē-34279), Palsmanes pagastā, Smiltenes novadā 
EUR  149,28, kas sastāv no pamatparāda EUR 135,77 un nokavējuma naudas 

EUR 13,51, tai skaitā: 
 

par 2015.gadu pamatparāds EUR 76,28 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
11,52; 

par 2016.gadu pamatparāds EUR 59,49 un nokavējuma nauda uz 29.06.2016. EUR 
1,99. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, kā arī pamatojoties uz likuma „Par nekustamā īpašuma 
nodokli 9.panta pirmo un otro daļu, likuma „Par nodokļiem un nodevām" 15.panta pirmās 



81 

 

daļas 2.punktu, 18.panta 11.punktu, 26.panta pirmo daļu, 29.panta otro daļu, un saskaņā ar 
Administratīvā procesa likuma 358.panta trešo daļu, 359.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu, 
360.panta pirmo daļu, 366.panta pirmo un otro daļu un 367.pantu, atklāti balsojot ar 12 balsīm 
par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, I.Joksts, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 
G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada 

dome 

 

NOLEMJ: 

 

piedzīt no SIA „AGLE” reģ.Nr.44103036712, nodokļa parādu EUR 155,93 (viens 
simts piecdesmit pieci euro, 93 santīmi) bezstrīda kārtībā, vēršot piedziņu uz parādnieka 
naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un nekustamo mantu. 

 

Šis lēmums stājas spēkā tā izdošanas brīdī un nav apstrīdams vai pārsūdzams. 
 

 

 

25.§. 
Par projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām 

 Smiltenes novadā rezultātu apstiprināšanu 
G.Kukainis, A.Lapiņš 

 

Smiltenes novada dome 2011.gada 31.martā ir apstiprinājusi Projektu līdzfinansēšanas 
konkursa nolikumu nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā, kas nosaka kārtību, kādā 
pašvaldība piešķir līdzfinansējumu izglītības, kultūras, sporta, sociālo, jauniešu iniciatīvas un 
teritorijas labiekārtošanas projektiem nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā. 

Ar Smiltenes novada domes 2016.gada 27.aprīļa lēmumu Nr.7, 6.§. „Par 2016.gada 

projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes novadā 
izsludināšanu” 2016.gada atbalstāmo projektu konkursam piešķirta līdzfinansējuma summa 
6000,00 EUR (seši tūkstoši eiro un 00 centi) apmērā. 

Pamatojoties uz iepriekš norādīto un Smiltenes novada domes 2011.gada 31.marta 
lēmumu Nr.4, 8.§. „Par projektu līdzfinansēšanas konkursa nolikuma nevalstiskajām 
organizācijām Smiltenes novadā apstiprināšanu un komisijas izveidošanu”, Smiltenes novada 
domes projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām komisijas 2016.gada 
28.jūnija sēdes lēmumu, atklāti balsojot ar 12 balsīm par (G.Kukainis, A.Dudelis, G.Markss, 

K.Putrālis, I.Joksts, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, 
V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Apstiprināt Projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām Smiltenes 
novadā 2016.gada konkursa rezultātus un slēgt vienošanās par līdzfinansējuma piešķiršanu 
ar sekojošiem pieteikumu iesniedzējiem: 
1.1. Projekts „Vīriešu svārku iegāde vidējās deju paaudzes kolektīvam “Ieviņa””, 

iesniedzējs biedrība “Klubs IEVIŅA”, piešķirt līdzfinansējumu 174,78 euro apmērā; 
1.2. Projekts „Sporta formu iegāde Smiltenes futbola 1.līgas komandai”, iesniedzējs futbola 

klubs “Smiltene”, piešķirt līdzfinansējumu 491,60 euro apmērā; 
1.3. Projekts “Ģērbies saule sudrabota, nu brauc tavi preciniek’”, iesniedzējs biedrība 

“Vidzemītes balsis”, piešķirt līdzfinansējumu 499,98 euro apmērā; 
1.4. Projekts “Tautas tērps Atspērienam”, iesniedzējs sabiedriskā labuma biedrība 

“Kultūrizglītība un Sports”, piešķirt līdzfinansējumu 394,22 euro apmērā; 
1.5. Projekts “Vidzemes tautas tērpu iegāde Grundzāles jauniešu deju kolektīvam”, 

iesniedzējs biedrība “Grundzāle 2010”, piešķirt līdzfinansējumu 707,85 euro apmērā; 



82 

 

1.6. Projekts “Instrumentu iegāde Vidzemes pūtēju orķestrim”, iesniedzējs biedrība 
“Vidzemes pūtēju orķestris”, piešķirt līdzfinansējumu 505,00 euro apmērā. 

2. Vienošanās par projekta līdzfinansējuma piešķiršanu slēgt pēc apliecinājuma par 
finansējuma nodrošinājumu iesniegšanas Domei. 

3. Par konkursa rezultātiem informēt visus projektu iesniedzējus. 
4. Noteikt kā atbildīgo par projektu pieteikumu iesniedzēju informēšanu Smiltenes novada 

domes projektu līdzfinansēšanas konkursa nevalstiskajām organizācijām komisijas 
priekšsēdētāju A.Lapiņu. 

5. Atbildīgā par līdzfinansēšanas līgumu sagatavošanu juriste S.Mickeviča. 
6. Lēmumu kontroli veikt domes izpilddirektoram K.Lapiņam. 
7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

26.§. 
Par domes priekšsēdētāja G.Kukaiņa ikgadējo atvaļinājumu 

A.Veldre 

  

Izskatot domes priekšsēdētāja Ginta Kukaiņa 28.06.2016. iesniegumu, ņemot vērā 
likumu „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Valsts un pašvaldību institūciju 
amatpersonu un darbinieku atlīdzības likuma 41.panta pirmo daļu, Smiltenes novada domes 
2014.gada 24. oktobra noteikumiem „Noteikumi par vienotu atlīdzības sistēmu Smiltenes 
novada pašvaldības budžeta iestādēs”, Smiltenes novada domes Finanšu un attīstības 
jautājumu pastāvīgas komitejas 21.06.2016. atzinumu (sēdes protokols Nr.7), atklāti balsojot 
ar 11 balsīm par (A.Dudelis, G.Markss, K.Putrālis, I.Joksts, K.Markss, A.Veldre, I.Raiskuma, 

G.Mangale, I.Vergina, T.Zaļkalne, V.Tralla), pret - nav, atturas – nav, atbilstoši likuma „Par 
interešu konflikta novēršanu valsts un pašvaldību amatpersonu darbībā” 11.panta pirmo daļu, 
balsojumā nepiedalās G.Kukainis, Smiltenes novada dome 

NOLEMJ: 

1. Piešķirt Smiltenes novada domes priekšsēdētājam Gintam Kukainim, personas 
kods 161283-12254, ikgadējo atvaļinājumu 2 (divas) kalendāras nedēļas laikā no 
š.g. 18.jūlija līdz 31.jūlijam par nostrādāto laika periodu no 22.08.2015.-

21.02.2016. 

2. Domes priekšsēdētāja atvaļinājuma laikā priekšsēdētāja pienākumus veikt domes 
priekšsēdētāja vietniekam Ivaram Ādamsonam. 

3. Uzdot Smiltenes novada domes Finanšu nodaļai aprēķināt un izmaksāt 
atvaļinājuma naudu par 10 darba dienām. 

4.   Lēmums stājas spēka ar tā pieņemšanas brīdi. 
 

 

Sēde slēgta pl.18 

 

Sēdi vadīja  
Domes priekšsēdētājs      G.Kukainis 

___.___.2016. 

 

Sēdi protokolēja     D.Kaupe 

___.___.2016. 


